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TERMS OF SALE 

1) An I 1.5~ buycn charge.inclusive of G.S.T. will be added to the hammer price of each 
lot pwchased and is payable by the buyer as put of the tou.l purchase price. 
Thecxc:q,tioo to this will be ARROWED lots(➔) ?'n:hued by Canadian rcsidents,who 
would pay an additional 7% G.S.T. of price rc&lizcd.Lots are noc. shipped until pa}'mcnt is 
received. 

2) We reserve the right to .,...;,thdr.iw any lot prior to sale. 

3) In conformity with law, no coins or currency lots will be opened at less than the face 
value. 

4) Bids by mail,telephonc or fax will be accepted until the closing date and time 
specified.All telephone bids must be confirmed in writing on a bid sheet, Bids a.re treated 

uUMITS. 

5) No .,Buy" or '1.JnlimiLCd" bids will be accepted. Mail bids will be opened at the next 
intcr-111 over the second highest bid, except where the intriru:ic or regular market wonh of 
the it.em d.icLlte5 an opening at its fair mukct value. Floor bidding intcrYals will have an 
avenge increment of about 5% at the discrctioo of the auctioncc.r. 

6) In the case of a tic mail bid the first received is normally given prcf ercncc. ln a tic between 
a mail bidder and the floor.the mul bidder takes pru;edcncc. 

7) All bids must be in whole dollar amounts; this includes percentage incrcues. 

8) Posugc,insunncc and/or handling fees arc added to ALL SHIPMBffS. Out of Canada 
bidders must supply full detailed shippinginstructioos and agree to 1.ll terms as listed herein 
before shipment is made. 

9) Jeffrey Hoi.rc Auctions rcsCI"\·cs the right to reject any bids not made in good faith and 
fwthcr rcsczvcs the right lO ban any bidder fran pa.nicip,ation in its sales for any reason 
decned appropriate at our sole discretion. Generally bids below 50% of estimate will not 
be accepted. 

10) A bidder in any Jeffrey Ho.arc Auctioo expressly waives any cla.im or right to an 
accounting, damages or compensation arising out of Jeffrey Hoare Auction's failure to 
rccei\•c or execute any bid due to exclusioo from our sales, clerical errors or other causes. 
No bids will be accepted from any person who has not signed a registration form or a bidder 
sheet. 

11) Check your bid sheets carefully. We cmnot assume any responsibility for errors made 
in the amount bid or lot numbers hsted. M.a.k.e sure your sheet is signed. 

12) No minors may puticipatein our s.a.lcs. Agents bidding on behalf of others will be held 
liable if their principals fail to mt.ke pa)TncnL 

13) Successful bidders arc required to pay the full invoice amount before lots arc 
delivered.Previous established lines of cn:dit,at the sole option of the auctioneer .may not be 
hooorcd unless arnngcmc:nuforlhis sale have been specifically agrud toin writing by the 
auaiooecr.Ple.a:se contact u.s in advance if you have any questions regarding your purchas­
ing plans.FitSt nte credit rcfcrc:nccs or a 25% deposit arc necessary to insure entry of 
your bids.Any p:,rtioo of such a deposit not used will be promptly refunded after each sale. 

14) Title to all lots remains with the Auction House until payment in full is received. 

15) By placing a bid in this sale.you agree that this agreement is made in Ontario by the 
auaioo house's entry of your bid, and that disputes concerning the agreement shall be 
decided by the application of Onta.rio law. In the event of a dispute or nonpayment, the 
auruon house may elect to proceed judicially ,in which case the bidder consents to 
jurisdiction and venue in oourts of Ontario.If an acoount is referred to an attorney for 
collcction,the buyer agrees to hold the auction househarmle.ss and indemnify it for all costs 
of collection,including actual,rcasonable attorney's fees.with interut at 1 1/2% per 
moolh(l 8% p.a.)accruing on the entire amount paid. The bidder also assumes both 
corporate and personal liability for unpaid auctioo bills. 

16) Sales Tu will be eolle.cted under the law of the Province of Ontario Wlless a valid 
vendor's pennit number is prumted, or lolS are stupped out of Province. 

II 

17) Jeffrey Hoare Auctions may reopen the bidding on a loc. under the following 
circumsunccs; (I) The Auction house has failed 10 execute correctly a mail bid. (II) A party 
purchasing the lot on the noor has done so in error. (Ill) \Vherc :a protest is m:ade after the 
hammer has fallen, but before the bidding has commenced on the next lot.. (Iv) Where the 
auctioncc.r has detennined that he has overlooked a party sull bidding on the lot but before 
the calling of the next lot. (v) At the discretion of Ule aucuonccr. 

18) In the event of a dispute the auctioneer's decision is final. 

19) No price adjwtmcnl5 will be made on the hammer price of a lot whether there is a 
complaint about the wholelotoron.ly one item in 1L Theenti.rclotmwtbc returned if a refund 
is to be made to a bidder. 

20) Persons placing bids arc responsible for mceung the maxunwn amounts represented on 
their bid sheets. The Auction House reserves the right to reJCCt frivolous complaints and to 
take appropriate action against such bidders under paragraph 9 and 15 above. 

21) All material offered is guaranteed genuine,unlcss otherwise stated, and as described. 
Careful examination has been made of every lot by experts Cataloguing errors will be 
promptly and chccrfolly conected. 

22) floor bidders may not return any lots including I.hose lots purchased while acting as 
ag01ts,exccpt for non-authenticity. 

23) All claims for adjustments by other bidders ,for reasons of non•authenticity or improper 
description, must be made within five days of receipt but in no case more than 28 da)'s after 
a sale.As the auction house acts as an agent for various consignors.NO CLAIMS OF A'NY 
KL'\1D can be considered after settlements have been made Fai.huc to execute this privilege 
with.in thc28 day period, either from a failure to pay promptly or from any othereauseshall 
void the privilege.Any returned lot must be in original holder with seal intacL 

24) If we arc notified prior to our sctt1ement date that an opinion of condition alte~tion or 
authenticity 1S being sought,thc m:auer will remain open Wlul such opinion is rendered. 

25) 11/2% monthly interest is charged on all accounts 30 days past due calcuJatcd from the 
sale datcJf any awarded lots arc still on hand WJ.thout depos11 30 days after a sale,thcy will 
automatically be offered to the underbidders or re.listed in the next available sale.The 
difference in price will be billed to thcfonncrbidder.Latc payers should not expect to receive 
future catalogues. 

26) In the event of unsuccessful litigation the plaintiff shall pay all the Auction I louse's 
legals costs, and all other costs incurred by it in dcfcnse against such suit. 

27) The same protection applicable to Jeffrey 1-loarcAucuons apply to each and every one 
of their officers and employees, unless they shall be convicted ofknowing.ly selling false or 
stolen goods. 

28) Jeffrey Hoare auctions assumes no liability for merchandise lost.stolen or damaged 
while in the possession of a party 10 whom merchandise has been shipped. The pwchucris 
solely responsible for the safe keeping and insurance of any items tn their possession. 

29) Tcnns: ofthissalearcstrictlycash and must be paid promptly in Canadian Funds.Pa)lncnu 
should be made immediately upon receipt of the invoice.Payments from foreign accoun\S 
must be made in a Canadian Dollar Barut DrafL 

JO) As a corwcnience,invoice.s may be charged to Visa or Mas1ercard accounts . Plea~c 
supply accoW'lt number, signature and expirauon date at the bottom of your bid shecL 
Please note there wlll be an additional service charge of2% for using a charge card. 

31) Third party graded coins such as ICCS,PCGS and NCG, cannol be returned for 
gnding disagreement They arc sold as is.Any discrepancies in the grade should be 
taken up with the appropriate company. 

32) BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEPTANCE BY THE BIDDER Of ALL TIIE FOREGOING TERMS Of SALE. 

Printed In Canada 
By 

Kromar Printing 
Winnipeg Manitoba 
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Jeffrey 1/oare Aue/ions Inc. 

First Session 

Friday 24thJwze at 11:00a.m. 

ll 1/2%BuyersfeewiJJbeaddedtoalllots, which is 
inclusive oftlu! Goods and Service Tax. This fee is 
charged lo all buyers foreign and domestic. Excepl 
ARROW ( ➔ ) iJerns. Pkase read conditwns of sa/.e. 
There are sel-ien arrowed lots in this session.. 

Ancient Coins 

Greece 

Attica, Athens, 449-413 Il.C. Obv: head of 
Athena r.; Rev: Owl within incuse square. VF with 
heavy dark patina. $300 

2 Kingdom of Pnconia, Patrnos,340-315 B.C., 
Tctradrachm. Obv: Head of Apollo r.; Rev: Warrior on 
horse prancing. Fine. $150 

Roman Republic 

3 Titia I.Q. Titius, c. 90 B.C., AR dcnarius. Obv: 
head of Mun tin us 1itinus r.; Rev: Pegasus, Q.1TJ1 below. 
Syd-691, S-258, lightly pitted surfaces, VF. $100 

4 Tlturia 3, L Titurius LF. Sabinus, 89 B.C., 
AR dcnarius. Obv: head of Teti us r.; Rev: two Roman 
soldiers, each bearing a woman in his arms, L.TITURI 
below. Syd-698b, similar to S-263, lightly pitted sur-
faces, Fine+. $80 

5 Rubria I. L. Rubrius Dossenus, 87 B.C. AR 
denarius. Obv: head of Jupiter r., DOSSEN below; Rev: 
Triumphal chariot r., LRVBRI in ex., Syd-705. Fme.$60 

6 Anonymous, AR denarius, c. 85-84 B.C. 
Obv: head of Vejovis r., wearing oak wreath, below 
thunder bolts; Rev: Jupiter in quad. r., holding thun­
derbolt above. Syd-723, some corrosion. VF. $75 

7 Papin I. L. Papius, 79 B.C., AR denarius. Obv: 
headofJunoSospira r.;Rev: Gryphon pnmcing r., LPAPI 
in ex., Syd-773, slight corrosion, ott. VF. S60 

PHONE OR FAX BIDS 
CLOSING DATE 

WEDNESDAY JUNE 22ND 
PHONE ( 519) 663-1087 

FAX (519) 473-1541 

8 Roscia 3. L. Roscius Fabatus, 64 B.C., AR 
dcnarius. Obv: head of Juno Sospira r., L ROSCI 
below; Rev: female sranding r., feeding erect serpent. 
FABATI in ex., Syd-915, S-294. VF. $U0 

9 Acmlllia 8, M. Acmllius Sc:iurus and Pub. 
Plaulius Hypsacus, 58 B.C., AR dcnarius. Obv: King 
Areras kneeling beside a camel r., M SCARVR/AED 
CVR above -X on I., S.C. on r.; Rev: Jupiter in quad L, 
P.HYPASAE/AED CUR above. CAPTU on r., C. 
HYPSAE COS/PREfUE in ex., Syd-913, S-299, slightly 
pitted surfaces. Obv. I 0% off centre, VF. $120 

10 Scrvilla 15, C. Serulllus C.F, 57 B.C., AR 
denarius. Obv: head of Flora r., FLO-before; Rev: two 
warriors face to face with shortswordsuprigh~ C. SER VE 
-in ex. C.-. in field. Syd-890, S-300. VF. $100 

11 Acllla 8, Man. Acilius Gia brio, 49 B.C., AR 
denarius. Obv: head of saJus r., SALUTIS behind; 
Rev: MN. ACILIUS ill VIR. VALETV around 
Valetudo standing I., Syd-922, S-3 JO; Rev. struck 
15% off centre, some light corrision, VF. $100 

12 Vibla 22, C. Pansa and Albin us Brull F., 48 
B.C. Obv: C. PANSA below mask of Pan r.; Rev: 
ALBINUS BR-.-below two hands holding caduceus. 
Syd-944, lightly pitted surfaces. abL EF. $150 

Imperial Rome 

13 Mark Anthony. AR denarius, 32-3 I B.C. 
Obv: ANT. A VG. ID. VIR R.P.C. around praetorian 
galley r.; Rev: LEG X, legionary eagle between two 
standards, RSC-38, Syd-1228, Rev. struck 20% off 
centre. Fine. $150 

~ 
14 Mark Anthony. AR denarius. As last except 
Rev: LEG XIX. RSC-55, Syd-1242. Fine. $140 

15 Claudius, AS, Barborous imiration, c. 50 
A.D.; Dioclctian, Antoninanus, 284-305 A.O.; Gratian, 
AE 2, 367-383 A.D. Fine-VF. 3pcs. $100 

Pagel 

16 Consuntlus I, 305-306 A.D., Antoninianus; 
Consrantine I, 307-337 A.D., Folli,; Constantine II, 
337-340 A.D., Follis. All VF. 3pcs. $75 

17 Mulmnus II, as Caesar305-308 A.D., Fol­
lis; Licinrus I. 308-324 A.D., Follis; Consuntius Gallus. 
351-354 A.O., Centeniona.lis. AU VF. 3pcs. $125 

0 
18 Julian TI, 360-363 A.D., AR Siliqua. Obv: 
Julian facing r.; Rev: VOTIS V MULTIS X within 
wreath. Lugdenum MinL VF. $120 

19 Third Century Roman Antonlnlanl, 
Gallicnus, Vabalathus. Aurelian. AIJ VF, the 
Vabalathus a little pitted. 3pcs. $150 

20 Fourth Century Small Bronze, Constantine 
I; Crispus; Valens; Valentinian I. F-VF. 4pcs. $75 

21 Mixed Lot, Galerius, AE Follis, RIC-350b; 
Postumus Antoninianus, RIC-54, S-3021; Crispus, 
AE Follis. RIC-161; The Ayyubids, AE Fals (1169-
1193). VG to Fine. 4pcs. $75 

22 Roman Dcnarll, Vespasian; Domitian; 
Trajan; Septimius Severus; Julia Mamaea: Postumus. 
Fine-EF. 6pcs. $250 

23 Medium bronze from the cities or Akko, 
Gn.1, (2) Ascalon, They date from the pre-Roman 
period to Antoninus Pius, Poor to Fine. 4pcs. $50 

24 Prutah from the periods of the Hasmonean 
dynasty and the time of the Rom•n Procurotors, Poor 
to Fine. I lpcs. $60 

25 Denarlus of Gordian Ill, Antoninj•nii of 
Gordian ill (2), Denarius of Traj•n, Denarius of 
Maximinus I, Puthian Drachma, Follis of Justinian I, 
Fine to EF. 7pcs. $ l25 

Judaea, 
Hasmonean Coins, 

26 AleX2ndcr Jannaeus, 103 - 76 B.C.E .. AE 
Prutah, Obv. Lily surrounded by Hebrew inscription, 
Rev. Anchor within circle, surrounded by Gn:ek in­
scription BAI:IAffil:AAEANt.PO'I'. Mesh. Ab3, 
Hendin 7, VF, Well Struck for this type, $100 

27 Alexander Jannacus, Obv. Anchor sur­
rounded by Greek inscription, BAtlAEnI: 
AAEANt.PO'I' , Rev. Star of eight rays, Hebrew 
inscription between rays. Hendin JO. Together with 
two other Prutah, Obv. Hebrew inscription, Rev. Dou-
ble cornucopia.AU F-VF, 3pcs $100 
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28 Alexander Jannaeus,Similar to above. All 
F-VF,3pcs $100 

TM abov• coins circulated w,11 into the first cenJwy 
and ar, r,gard,d as th, "poor wi.dows mite" of tM 
Bibi,. Su Mark 12:41-44. 

29 Alexander Jannaeus,Obv. Hebrew inscrip­
tion, Rev. Dooble cornucopia with pomegranate be­
tween. Mesh. group "E". Remnants of Greek legend 
on Obverse, this coin appears to be restruck over an 
earlier prutah of the anchor star type. VF, rare and 
unusual, nice strike and patina, $90 

30 John Hyrcanus 11, 67 -40 BCE, AE upton, 
Obv. Palm branch flanked by four lines of Hebrew 
inscription, Rev. Lily monogram. Mesh. group "O", 
Hendin 25, Reverse 80% struck off centre, coin 
otherwise VF and rare, together with an unidentified 
upton possibly of Hyrcanus II. 2pcs $200 

31 John Hyrcanus II, AE Prutah, Obv. Hebrew 
inscription, Rev. double cornucopia. F-VF, all nice 
patina 4pcs. $150 

32 MattathlasAntlgonus, 40-37 BCE.,AE22, 
Obv. Double cornucopia with Hebrew inscription 
around and between horns, Rev. lvywre.ath surroonded 
by Greek inscription, BA.XJAEUX ANTirON'I'. 
Hendin 34. Fine $150 

33 Maltathlas Antlgonus, as above. al:r. FinC$125 

34 MattathlasAntlgonus, OneAE 19 and Two 
AE 13, Hendin 35 and two of 37. Fine. 3pcs $150 

Herodian Coins 

35 Herod I (The Great), 40 BCE - 4 CE, AE 
Eight Prutab, Obv. Tripod with ceremonial bowl 
surrounded by Greek inscription, BAI:IAEOI: 
HPnt,O't', Rev. Thyrniaterion (incense burner) 
flanked by palm branches. Mesh. I, Hend 39. Fine 
with heavy patina. $200 

36 Herodl(TheGreat), asabovebutMesh. la, 
Hendin 39. About Fine $100 

37 Herod I (The Great), AE Foor Prutah, Obv. 
Crested helmet surrounded by Greek inscription, 
BA2:IAEOI:HP0.60'¥, Rev.Shield. Mesh. 2, Hendin 
40.Good $100 

38 Herod I (The Great), AE Two Prutah, Obv. 
Cross surrounded by diadem, surrounded by Greek in­
scription. BA.1JJ\Ell: HP0.604', Rev. Tripod flanked 
by palm branches. Mesh. 8, Hendin 43.VF $100 

39 Herod I (The Great), Lot of nine AE Prutah 
and Lepton, F - EF, all different 9pcs. $200 

40 Herod Archelaus, 4 BCE - 6 CE., AE Two 
Prutah, Obv. Dooblecomucopia, Greek inscription in 
field, Rev. War galley facing left, Greek legend above, 
Mesh. Group 3, Hcndin 61.VF $250 

41 Herod Archclaus, AE Prutah, Obv. Prow of 
galley ,Rev. Greek inscriptioo surroondcd by wreath, Hendin 
60. Another Pnnah, Obv. Btmc:h of grapes on vine. Rev. 
Helmet with crest. Hendin 63. Both VF,2pcs $100 

42 Herod Archelaus, AE Prutah, Hendin 58 
and 59, VF.2pcs $75 

SHEKEL OF JERUSALEM 

43 Shekel of Jerusalem, Silver Sheke~ KP mint 
mark-Jerusalem, 18 BCE-70CE,datenotclearbut crude 
late style, of good silver. Possibly life time of ChrisL 
"TMn one oft he 12, calledludas/scariot, wenJ to tMchief 
priests,andsaidtotMm, \Vhat willyougiveme, anal will 
deliver him to you? And they covenanted wilh him for 
thirty pieces of silver." (MattMw 26:14-15) 
Obv. Head of Melqarth, Rev. Eagle standing lefL VF 

$200 

44 Agrippa I, 37 - 44 CE., AE Prutah, Obv. 
Canopy with fringes, Greek inscription 13AXLAEUX 
ArPITTA , Rev. Three ears of barley flanked by LS 
= year 6 or 42/43 CE., Both VF.2pcs, $75 

Note: Agrippa l is the Herod menJioned in verses 1-23 
oftM Boole Of Acts. 

9 . . . . 
. 

. 

45 Agrippa II, 56 -95 CE., (under Nero), A E 22, 
Obv. Laureate head of Nero right, Greek inscription, 
NEPON KAI.XAPI:EBAIT., Rev. Greek inscription 
in three lines, ETTi 13AXIAE ArPIITn NEPONI E, 
uuer E = year 5 or 61 CE. VF, struck slightly off 
cent re. Hen din 80. $200 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALE No 31 
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Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

46 Agrippa 11,(undcr Domitian), AE 23, Obv. 
Bust of DomiLian right, Greek inscription, ti.OMETI 
KAIXAn rEPM, Rev. Nike advancing righL Fine, 
Hendin 89. $150 

47 Agrippa 11,(undcr Domitian), A E20, Bust of 
Oomitian right, Rev. Nike resting foot on helmet and 
writing on shield.Fine, Hendin 93. $100 

The Procurators of Judaea under Rome 

48 Coponius, 6-9 CE., under Augustus, Obv. 
Ear of b3rley, Greek inscription, KATCAPOC. Rev. 
Eight branched palm tree.Fine,Hendin I 00. $30 

49 Marcus Ambibulus, 9 - 12 CE., under Au• 
gust us, Obv. as above. Rev. as above but dated year 
39. Hendin 101, another dated 40, Hendin 102 and 
anotherdated41,Hendin 103, (=years 9, 10,and II 
CE.). all Fine 3pcs $100 

50 ValcrlusGratus, 15 -26CE., Under Tiberius, 
small bronze, Obv. Greek inscription within wreath, 
KAI CAP, Rev. Double cornucopia with Greek in­
scription, TIB and date LB= year2or 15 CE., Hendin 
104, Fine but 5% of coin broken off $40 

51 Valerius Gratus, Obv. Greek inscription 
within wreath, IOY LIA, Rev. Palm branch flanked by 
date LB= year 2 or 15 CE., Hendin 105.Fine $60 

52 Valerius Gratus,Obv. Vine leaf and smoll 
bunch of grapes, Greek inscription, IOYUA, Rev. 
Amphora flanked by date LO = year 4 or 17 CE . 
Hendin 108, VF $75 

53 ValeriusGratus,Obv. Vine leaf on branch with 
Greek inscription, TIBEPIOC, Rev. Kantharos with 
handles flanked by date U = year 4 or 17 CE. Greek 
inscription above KAICAP. Hcndin 109. VF, $100 

54 Valerius Gratus,Lot of four small bronze 
from years 16. 17,18 CE., All VF. 4pcs $100 

55 Valerius Gratus,as above, 4pcs. $100 

56 Pontius Pilatus,26-36CE.,Small bronze.under 
Tiberius, Obv. Th.reeboundears ofb3riey,Greek inscrip­
tion. 10'1-'AIA KAIXAnOX, Rev. Llb3tion ladle, Greek 
inscription, TIBEPIOY KAICAPOC, date US= year 16 
or29CE., Hendin 113. Twoof-Obv.l..itwssurroundcd 
by Greek inscription, TIBEPIOY KAJCAPOC, Rev. 
Datewithingwreath LiZ=year l7or30CE.,Hcndin 114, 
All VF,3pcs. $80 

"And wMn they rmJ bound him, tMy led him away, and 
delivered him to Pon1ius Pilate the governor. " (Maithew 
27:2). 
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:.57 Antonlus Felix, 52 - 59 CE., Small Bronze, 
wnderOaudius, 0bv. Greek inscription, 10'1' AIAAr 
IPJITnl NA, Rev. Two crossed palm branches, Greek 
>inscription, 11 KAA,;t>IOX KAIXAIT rEPM, date 
tibclow, Llti = year 14 or 54 CE. Hendin 116,EF$60 

!58 Antonius Felix, Two coins one as above the 
,other, 0bv. Two oblong shields and twospcarscrossed, 
•Greek inscription NEITn KAAc; KAIXAIT, Rev. Six 
lbranched palm tree, Greek inscription, BITIT(second 
,son of Claudius - Brittanicus), dale Llti KAI,= year 14 
,or 54 CE., Hendin 117. Both VF.2pcs $75 

: 59 Antonius Felix, as above, Both VF.2pcs $75 

160 Porclus Fcstus, 59 -62 CE., under Nero, Small 
I bronze, Two coins bolh, 0bv. Greek inscription within 
• wreath, NEIT nNO X. Rev. Palm branch surounded by 
1 Greek inscription, KAIC APOC, dau, LE= year 5 or 58 
1 CE, Hendin 118, Both VF, 2pcs $50 

The First Jewish Revolt 66 - 70 CE. 

61 Shekel of Israel, AR, 12. 77 gm., 0bv. Chalice 
with pearled rim,daled year2, Rev. Stem with lhrecf ruit., 
Hendin 121, Together with forgery of Second Revolt 
bronze. Probably a cast copy.2pcs $145 

62 Lot of six AE 17, 0bv. Amphora with broad 
rim and two handles, surrounded by Hebrew inscrip· 
tion , Year Two, Rev. Vine leaf on small branch, 
surrounded by inscription, The Freedom Of Zion. 
Hendin 123, Fine to EF, 6pcs $200 

63 Quarter Shekel of Israel, AE 22, 0bv. Two 
lulavs surrounded by Hebrew inscription, Year Four­
Quaner, Rev. Etrog surrounded by Hebrew inscrip­
tion, To The Redemption Of Zion, Mesh. 29, Hendin 
130, EF heavy pitting on Reverse, $400 

64 AE 20,, 0bv. Lulav flanked by an e1rog on 
either side surrounded by Hebrew inscription, Year 
Four, Rev. Chalice with pearled rim surrounded by 
Hebrew inscription, To The Redemption Of Zion, 
Mesh. 30, Hendin 131, VF $125 

65 A E 20, as above, Fine. $75 

Bar Kochba War (Second Revolt against 
Rome) 132 - 135 CE. 

66 AE 23, 0bv. Seven branched palm tree with 
two bunches of dales, Hebrew inscription, Simon 
Prince of Israel, Rev. Vine leaf within inscription, 
Year0neofthe Redemption ofTsrael, Hendin 137,VF, 
aeaned, $200 

67 AE 23, as above, VF $200 

68 AE 17, 0bv. Seven branched palm tree, He­
brew inscription, Eleazar the Priest, Rev. Bunch of 
grapes, Hebrew inscription, YearOneoftheRedemp-
tion oflsrael, Hendin 140,Fme $100 

69 AR Denarius, 0bv. Hebrew inscription 
wilrun wreath, Shim, Rev. Two1rumpc1S upright with 
inscription around and between, Year Two of the 
Freedom of Israel, Hendin 147, EF, $300 

70 AR Denarlus, Rev. Palm branch with He­
brew inscription, Year Two of the Freedom of Israel, 
Hendin 148, Fine, $100 

This coins has eiJher a high copper col'llel'll or ><w-near 
copper while insiJu, there are places of green patina, 1he 
coin apptars authentic otherwise, 2.9 I gm., 
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71 AR Den•rius,0bv. Grapes and small branch 
wi1h inscription, Shimon, Some legend still visible 
from denarius this coin was struck over, Rev. Palm 
branch, Hebrew inscription, YearTwoofthe Freedom 
of Israel, bust and some legend still visible from 
original Roman denarius, Hendin 154,VF $300 

72 AE 27, Seven branched palm tree, Hebrew 
inscription, Shim, Rev., Vine leaf, inscription, Year 
Two of the Freedom of lsrae.l, Hendin 160, Fine,$100 

73 

74 

AE 27, as above $100 

f' :, 
; ' ~ 

' :J . -
,,._. 

AE 27, as abo"e EF. Anr.lctive green J:xltina, 
$200 

75 A E 27, as above Traces of bust (Hadrian ?) 
from Roman coin visible, Fine. $150 

TEYIPLE OF JERUSALEM 
TETRADRACHM 

76 AR Tetrod.rochm, Unda1edauribu1ed 1oyear 
three, 0bv. Facade of the Temple in Jerusalem with 
ark and scrolls, star above. Rev. Lulav with etrog at 
left, Hebrew inscription, For The Freedom of Jerusa­
lem, 15.04 gm., Mesh. 52, Hcndin 162,VF. $700 

•• 
77 AR Dcnorlus, Undau,d bul aaribuled IO year 
thn:e, Obv. Hebrew inscription "ilhin wreath, Shimon, 
Rev. Jug wilh palm branch at right. l lebrew inscription, 
For the Freedom of Jerusalem, Hcndin 164. VF $200 
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78 AR Dcnarlus,Obv. Bunch of grapes, He­
brewinscription ,Shimon, Rev. Jug wilh handle,palm 
branch to right. Hebrew inscription, For !he Freedom 
of Jerusalem, Hcndin 170, Fine. S150 

79 AR Denarlus,as above, Rev. Three stringed 
lyre, Hebrew inscription, For !he Freedom of Jerusa-
lem, Hendin 172, VF. $150 

80 AR Dcnarlus, as above, Fine $US 

81 AE26, Undatedauribllledtoyearlhrec,Obv. 
Seven branched palm uec, Hebrew inscription, Shimon, 
Rev. Vine leaf wilh Hebrew inscription, For !he Free-
dom of Jerusalem, Hendin 173, Fine. $100 

• 82 AE20, Undated auributed toyearlhrec, Obv. 
Three stringed lyre, Hebrew inscription, Shimon.Rev. 
Palm branch, Hebrew inscription, For !he Freedom of 
Jerusalem, Hendin 174, EF. S150 

83 Lot or three small bronze, AE 21, year two, 
Hendin 161; AE 19, yearlhree, Hendin 177 (2), F-
VF. 3pcs $300 

Judaea Cap/a Issues 

84 Lot of Six Medium bronze, Struck in Palestine 
and Caesan,a, of !he emperors Titus and Dcrnitian, Hcndin 
182, 183, 186 and 188, Poor 10 Fu,e. 6pcs. $250 

85 Domltlan, Mint of Caesarea, AE 23, Obv. 
Bust of Danitian, Rev. Nike advancing left, Hendin 
185, Fu,e. $75 

86 Vcspasian, struck 69 - 70 CE., Dcnarius, Obv. 
bustofVesp:isian right. Rev. Jewess seated undertrq,hy, 
in ex., NDAEA, Hendin 197. Fine $100 

JUDA EA CAPT A SESTERTIUS 

87 Vcspaslan, Sestertius, Obv. bust of Vespa­
sian right, Rev. Jewess seated right of palm tree, 
behind to left stands the emperor wilh spear and 
parazonium, inscription, IVDAEA CAPTA, Some 
tooling in fields. Fine $1,000 

88 Vcspasian, As, Obv. bust of Vespasian right, 
Rev. Jewess seated right of palm tree, armor scauered 
around her, inscription IVDAEA CAPTA, Hendin 
210, Fine, $200 

World Coins 

Afghanistan 

89 Afghani, (100 Pul) SHl310 (1931), K,\1-
927.1. Choice UNC, scarce. $120 

Australia 

90 PennyToken,Edward DcCarle&Co., 1855, 
KM-TN-55, Fine; Half Penny, WJ. Taylor, 1851, 
KM-TN-244, VF; Isle of Man, Penny, 1786, KM-9, 
abt. EF, choice. 3pcs. $80 

Jeffrey lloare Auctions Inc . 

91➔ Penny, 19151-1, IQ,1-23, brown VF+; Three­
pence, 1910, KM-18, EF/AU; Sixpence 1924, VF+, 
cleaned;Shilling 1917m,KJvl-26,EF,cleaned.4pcs.$125 

Austria 

92 Rall, Thaler, 1758. K,\1-745. Fine. $150 

93 Rall, Thaler, 1760, KM-745. Fine. $150 

94 Salzburg, AR, Groschen, 1686, last6over0; 
AR 20 Kreuzer, 1798, K,v!-460, CR-103, Rev. small 
flan crack. VF and EF. 2pcs. $80 

95 Salzburg, Hieronymus, 1772-1803, Thaler, 
1778, K,\1-435, CR-106, Good Fine. $80 

96 Florin, 1889, K.M-2222; Quarter Florin, 
1858A, KM-2213; Ten Kreuzer, 1872A, KM-2206. 
All arc UNC. 3pcs. $60 

97 Eight Sols, 1846R, KM-103. Choice AU 
with lustre. $80 

Brazil 

98 Nine Hundred and Sixty Reis, 1814, mint 
mark not visible due to overstrike. Struck over Bolivia 
Eight Reales of 1794. KM-256, CR-93. VF. $60 
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China 

99-¾ Cash Coin, Minor Hnn Emperor Chao Leih. 
221 A.D., Schjoth-183. bold Fine. Scarce. $80 

100➔ E.WU Dynasty, Emperor Ta Huang, 229-
252 AD, Cash coin, Schjoth-192. Fine. Scarce. $75 

101➔ Sung Dynasty, House of Liu, Emperor Hsiao 
Wu 454-464 A.O. S-221. VF for issue. $80 

102➔ Kweichow Republic, Twenty Cents (1949) 
year 38, Y-430, VF and Rare. $175 

103➔ Empire-General Issue, One Hundred Cash, 
with dot and crescent, CR-1.8-1. VF+ forissue.$75 

104 Cash Coins. A mixed lot of various Chinese 
coins from 200A.D.to 1850.Mostarc 1700& 1800's. 
All are on card with Lockhart numbers, from Good to 
VF. l 50pcs. $300 

Crete 

105 50Drachmal, 1901, KM-9, edgebump,Fine. 
$90 

Czechoslovakia 

106 Fifty Korun, I 968, 50th Anniversary, KM-
65, Proof in case of issue with lead seal, case cracked. 
Only 2000 issued. $150 

Denmark 

107 2 Rlgsdaler, 1855 FF, Y-143.1.cleaned, Fine. 
S8S 

France 

108 HalfEcu, 1695,mm,Besancon,Gad-l 85,rcfor-
matioo piece undenype 1/2 Ecu aux SL, GA-184. VF. 

S8S 

109 Ecu, 1726o,ClcrmontM.int,CR-42.16; 1763, 
Pau Mint, CR-47.30; 1783L Bayonne Mint, CR-78.9; 
Five Francs, I 832 BB, Strasbourg Mint, CR-204.3. 
First three Fine for issue, last VF. 4pcs. $125 

-
_.,. • .\ 
-.: . 
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110 AE Pattern Essa!, Flve Cents, similano Louis 
XVIlI Two Francs, 1821-24, CR-180, without date or 
value on Rev. ESSAJ below bust and shield. 28mm, 
Sgrms. VG-2535, not in Kr.,use. abL EF. Scarce. $125 

Ill Pattern Pewter or W/M Ten Cents, 1848, 
Essai by Dantzcll.VG-3135 AU for issue. $80 

112 TcnFr:mc, 1964 Essai,KM-E81,3500mint3ge. 
$125 

113 One Hundred Francs, 1986, Piefons, KM-
P972, FDC in capsules without boxes. 5pcs. $100 

Germany 

114 Brunswick, Six Groschen, 1668, VF, bent; 
Prussia, Thaler, 1860, CR-152, VF+; 1867A, CR-
170a, Fine, cleaned; Five Marks, 1876A, Y-112, VF, 
cleaned. 4pcs. $100 

115 Prussia, Two Marks, 1876A, Y-111, F-VF; 
Saxony, Five Marks, 1908E, Y-195, abL EF, lustre. 2pcs. 

$100 

116 Saxoncy, Two Marks, ISS0E, Y-180, toned 
~.EF $200 

117 Fifty Pfenning, 1919A, KM-27, original 
choice UNC. (Cat for S6 in K.M) 40pcs. $100 

118 Medallic Issue, Five Marks, 1927D (Mu-
nich). KM-MI. UNC. $50 

119 Five Marks, 1951a, Y-112.1, Proof-like 
UNC, hair lines. $80 
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Great BriLain 

120 Threepence, 1893; 1898. KM-m; Sixpence, 
1910, KM-799. All choice IDnCd UNC. 3pcs. $75 

121 Sixpence, 1817, George ill, S-3791. Otoice 
AU. $75 

122 Sixpence, 1902, S-3983, N.G.C. MS-65, toned. 
$100 

123 Edword VI, Shilling ND. (1551-3), MM-
TUN, S-2482. A nice round coin, abt. VF. $225 

124 Shlllings, 1816; 1887; 1911; 1915; 1918; 
1927, AU to UNC, La.st impaired Proof. 6pcs. $200 

125 Hair Crown, William ill, 1696; Bank of 
England silver coins, Eighteen Pence, 1812; Three 
Shillings, 1812; Four Shillings, Bank Dolfar, 1804. 
All VG or bcuer. 4pcs. $80 

126 H211'Crown, 1817,Bullhcadtypc.S-3788. AU. 
$200 

127 HolfCrowns, 1887; 1893; 1900; 1915; 1918; 
1937, all UNC, last Proof. 6pcs. $175 

128 Bank or Englond, Three Shilling Token, 
1812, S-3770, N.G.C. MS-65. $250 

129 Cro"11, George ill, 1819, Good: HalfCI0\'11, 
Anne, I 712,nice Fine; Shilling, Gcorgell, 1739, F'IIIC/VF: 
Sixpence, George II. 1732, VF+, a nice IOl. 4pcs. $150 
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130 Crown, Victoria. 1845S-3892. VF/EF.$160 

Hong Kong 

131 TcnCmts, 19<¾,N.G.C.MS-65,lightevcntone. 
$50 

Hungary 

132 Lot of Fifteen AR Dinars, Empress Maria, 
1382-1387. EF to Mint State. 15pcs. s-250 

133 RestrikeKllppcCoins,FivcPcngo, 1929; 1938; 
Two Pcngo, 1935. All Proofs in case of issue. 3pcs.$200 

Ireland 

134➔ Half Penny, I 933; 1935, KM-10, both EF/ 
AU with lustre. Key dates. 2pcs. $100 

Italy 

135 Venice, Andrea Dandolo, 1343-54, silver 
Gross~VF. ~o 

136 Venice, Agostino Barbarigo, 1486-1501, 
AR Mocenigo (Lira). Nice VF. $U0 

137 Venice, Andrea Grlttl, 1523-39, AR Lira, 
nice VF with old Patina. $100 

138 Venice, Gerolamo Privli, 1559-67, AR Four 
Soldi, good VF. Scarce. $60 

139 Venice,AMseMocmigo, 1570-1577,AR,Forty 
Sold~ c/s with the letter "R" in Reverse. VF. $125 

140 Venice, Domenico Contarlai, 1659-1674, 
Ducato, Dav-4265 (variety), F/VF, small planchct crack. 

$125 

A CHOICE TUSCANY CROWN 
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141 Tuscany, Francescone, (Ten Paoli), 1802, 
Louis I, 1801-1803, CR-42. A bold VF for issue and 
very rare, seldom offered for sale. $ LO00 

Japa11 

142 Half Sen, year9 (1876), Y-16; Sen, year JO 
(1877), Y-17; Two Sen, year 14 (1881), Y-18.1; Ten 
Sen, ycar20 (1887), Y-23; Twenty Sen, year9 (1876), 
type I, Y-24; Yen, year 19 (1886), Y-A25.J. All from 
Fine to VF. 6pcs. $80 

Jeffrey /loare Auctions Inc. 

Netherla11ds 

• 

I@. 

143 Breda, besieged by thcSpanish,Su.ty Slivers 
Klippc, 1625, weak strike. Delmonte320 (15.1 grms). 
Scarce, nice patina, VF. $200 

144 Breda,SicgeCoin, TwoSlivcrs,Klippc, 1625, 
Fine/VF, weak strike at bottom. $50 

145 Maastrlcht, Besieged by Spanish, Forty Sols, 
1579, large copper, weak strike in ccntrcS, crude VF.$200 

146 Maastricht, Besieged, Two Stivers, I 579, 
Fine or better. 2pcs. $100 

147 Brabant, Denar from 12th Century, Obv: 
Head r.; Rev: Cross, VF.; Black Penny for John & 
Philip, 1383-1406, crinkled Fine. 2pcs. $80 

148 Brabant, (under Spain) Lot of Four Coins, 
Sliver, 1615; Quarter Patagon, 1617; Two Slivers, 
1618; 1623. From VG to Fme. 4pcs. $50 

149 Groningen, Bishop Bernard, 1027-1054, 
Denier(Penny), Obv. portrait wcak in parts, small flan 
split, crinkled. VF. $100 
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150 Gronlngen, Double Jager, 1462, some verdi-
gris on date side, nice VF. $75 

151 Gronlngen, Stiver, 1486, VG; 1598, nice 
Fine. 2pcs. $60 

152 Groningc,QuancrStiver, 1615, VF; Half Stiver, 
1629, Klippc, Obv. piuod Fine, Rev. VF. 2pcs. $80 

153 Groningcn,Stiver, 1560,granularsurfaec,FNF. 
$(,() 

154 Groningen, Stiver, 1612; Six Stivers, 1673; 
1691. AU VG. 3pcs. $75 

155 Groningen, Stivers, N. D., 1681; 1738; 1765; 
Duit, 1682; 1692, 1700 (2). From VG to EF. 8pcs. $50 

156 Gronlngen, Six Stivers, 1682, with c/s bun­
dle of arrows, F/VG; Two Stivers, 1473, Fine; 1499, 
crinkled Fine; 1605, granular Fine. 4pcs. $80 

157 Groningen,SixStivers, 1691; 169?,lastdigit 
not clear. F/VF. 2pcs. $50 

158 Groningen, Eight Stivers, 1589, Rev: St 
Martin, Delm-733, good Fine. $150 

159 Gronlngen & Ommelond, Twenty Eight 
Stivers, 1674, c/s HOL on Rev., similar 10 Delm­
I 116a, abt. Fine for issue, smaU edge crack, pitted, 
mount removed. Scarce. $125 

160 Gonlngen & Ommeland, Twenty EightStivers, 
1685,c/sGOonRcv.,BachTcll,2524A,Dclmontc 1118, 
VG for issue, mount removed_ Scarce. $125 

161 Gulden, 1901, Y-26, EF, lustre, two ye•r 
type coin. Scarce. $150 

162 Two and One Hoff Gulden, William m, 
1874, sword in Scabbard, privy mark, KM-82, AU/ 
UNC. $US 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR 

COLLECTIONS FOR FUTURE 
AUCTIONS. PLEASE CONTACT 

US IF YOU HA VE ANY 
QUESTIONS. 
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163 An Interesting Group or ~1lnt Weights or 
Test Stampings. Oblong, 70mm X 20mm, with c/s 
and IO PR. 27.83 grrns, holed at top (after the faa); 
Rectangular, I 7mm X 25mm, with c/s arrns of Hol­
land and I I.P8G, 7.9grrns, holed (after the fact); Oval, 
20mm X 25mm, c/s with arrns of HoUand and IO PR. 
All very unusual. Could be rare. 3pcs. $L25 

Persia 

164 Lot of fifteen silver coins from Persia, most 
from last century. VF. 15pcs. $150 

Phillipines 

165 FlveCcnts, 1945UNC;TwcntyCcnt.s, 1904S, 
AU/UNC; Peso, 1947s, UNC; 1976, Proof. 4pcs. $50 

Poland 

166 Three Groshen, Sigmund III, 1587-1632, 
ND, 162-; 1622; 1623 (2); 1624. All nice Fine or 
better. 6pcs. $100 

167 Germon-Austrian Regency, TwentyFcnigow, 
1917FF, Y-7a. strudc in Zinc, EF/AU. R,rc. $100 

Portugal 

168 Countennarked Colnogcor 1834,870Reis, 
c/s on Eight Realcs of Mexico, 1820, K-440.15. Coin 
VG, c/s VF. $75 

Russia 

169 Rouble, 1773, Catherine 0, CR-67a2. F/VF 
for issue. $65 

170 HolfRoublc, 1817; F'tfty Kopeks, 1893; 1896; 
Rouble, 1829; 1896 (2); 1913, ml, Annivcrwy of 
Romanov, VF+; plus med:il ofNichola.s D,numbcn,d ~o. 
99946, VF; Poland, Ten Zlotych - One and One Half 
Rouble, 1833, Fine. All VG or better. 9pcs. $100 

Sarawak 

171➔ Ten Cents, 1910H, K~-9. VF+; Southern 
Rhodcsio, Half Crown, 1935, K.."1-5, EF. 2pcs. $75 



Saudi Arabia 

A RARE MODERN COIN 

172➔ One Hundred Halala, AH 1397 (1977), 
F.A.O. issue, KM-59. Extremely Rare, not issued for 
gmeral circulation. A letter enclosed from the Royal 
MinL A similar coin sold in a Spink-Taisei Sale in 
Hong Kong in ScpL, 1993 forS510U.S. plus buyer's 
fees. 1bis coin is Mint State. Rare. $600 

Spain 

173 Spanish-Netherlands, Philipp JI, 1555-1598, 
Quarter Daalder, 1567, Overyssel MinL Fmc. $50 

Transylvania 

174 Gabriel Belhlea, 1613-29, AR Broad 
Groschcn, I 626. VF. $60 

Vietnam 

175 Twenty Xu, 1945. Y-1; Five Hao, 1946, Y-
2.1, value in incuse lettering. Both crude F111e as is 
usual for this scarce issue. 2pcs. $100 

World Mixed and Bulk Lots 

176 Mixed Lot, Roman; Byzantine; India Dump; 
Modem Coins, etc., from VG to PL 15pcs. $75 

177 Bermuda Crown, 1964(5);0una.Dollar, 1912, 
Y-11; 1914, Y-19; 1933, Y-27; Dmmaric, Five Kroner, 
I 960; Egypt. Fifty Piastres, I 964; France, Tm Francs, 
1960; Great Britain, Crown, 1953; 1960; 1965; Trade 
Dollar, 1930; Greece. Thiny Drachmas, I 964; Mexico, 
Peso, 1963; Five Peso, 1959; 1964Set lc,5c,20c,25c,50c 
& Peso; Norway, Ten Kroner, 1964;Panama,FiveBalboas, 
1970 (2); Thailand, Twenty Baht (1963); South Africa, 
Five Shillings, 1948; 1957; 1960. Most are silver crown 
size. All are UNC. 31pcs. $150 

178 A Group or Mostly British Copper Coins 
and Tokens, with a few medals. Includes Model 
Money,apairof coinweighu,aBristo!Shilling, 181 I, 
Chichester Silver Shilling, 1811, etc., from Good 10 

EF. Should be viewd. 97pcs. $125 

179 Mixed Lot, mostly European and Common­
wealth coins. Copper and some AJurrtinwn from VG 
to EF. I 00+ pcs. $75 

180 Mixed Lot or World Coins, East Africa, Shil­
ling. 194II, KM-31, UNC; Egypt. Twenty Piastres, 1966, 
KM-399,Proo(; Estooia, TwoKrooni, 1932,KM-13, VF; 
Great Brilain, Half Farthing. 1844, KM-738, UNC, 80% 
lusuc; Liberia, Pattern Ct:nt. 1868, KM-PN15, AU, Phil­
ippines, Peso, 1897 SGV, K.M-154, VF, scratches m 
Obv ..• ~ loc. 6pa. $125 

181 Mixed Lot of Coins, Fiji, Shilling, 1934, 
VG; Germany Homburg, Five Marks, 1876J, Fine; 
Prussia, Five Marks, 1903A, Fine; Germany, Mark, 
1915A, VF; Five Marks, 1935A; Great Britain, Shil­
ling, 1928, EF; Aorin, 1930, belier date, AU; Hun­
gary, Korona, 1894; 1915; Two Korona, 1912 (3). All 
Fine orbeller; Mexico, Four Reales, 1799FM, VG. A 
nice loL 13pcs. $90 

182 Mixed Loi of Finland Coins, most 20th 
Century, Copper, Nickel and a few Silver; plus some 
miscellaneous World Coins. From Good 10 EF. Should 
be viewed. Approx. 200pcs. $100 

183 South American Lot, Argentina, Two Sols, 
1825 CA.DE.B.AS, KM-I 8, VF; Mexico, TwoReales, 
1826,MO JM, KM-374.10, VF; Eight Reales, 1846, 
CA RG, KM-377.2, Fine, digs on Rev.; Peru, Eight 
Reales, 1778 MI, KM-78, VF. 4pcs. $110 

184 Spanish Lalin America, Guatemala, Quar­
ter Real, I 898; Mexico, Five Centavos, 1903; Panama, 
Two and One Half Cent, 1904 {Pill); Peru, Half Real, 
1836m; Spain, Quarter Real, 1738: Fifty Cents, 1885. 
From VG 10 UNC. 6pcs. $80 

185 Mtxcd Lot of Counter Marked Coins, Costa 
Rica, c/s 1923 over I 887 coin, KM-I 63; Malta, Four Tari 
7 c/s from 1646-1792, CR-45c; Spain. EightMaravedis, 
c/s VIlI,IX, 1654, 1659;Tobago,c/sTB;Waldcck, Three 
Pfennig, 1622; 1638. Both with starc/s; Unknown.crowned 
"C'. All Fmc or better. 7pcs. $200 

186 Three Old Cigar Boxes, with World Coins 
in old pre 1940 envelopes. Most of the coins date 
before 1900, many have been cleaned or are damaged, 
a few crown size. This lot was put together by an 
Ontariostorekeeperfrom the 1890's to 1940's. Should 
be viewed. Fair lo VF. Several IOO's. $300 

World Proof Sets 

187 Austria, 1964, KM-PS2; 1965 (3), KM-PS5; 
1965, KM-PS6; Bahamas, 1969, KM-PS2; Cyprus, 
1963, KM-PS2; Gambia, 1966, KM-PSI; Germany, 
1965, KM-PS3; Greece, 1965, KM-PSI; India, 1969, 
KM-PSIO; Jamaica, 1969, K,\1-PS4; Liberia, 1968, 
l<,\1-PS3;Panama, 1969,KM-PS?;Sierra Leone, 1964, 
KM-PSI. The Austrian PS2& PS5 are not in holders, 
the rest as issued. 15 sets. $150 

188 Great Britain, 1927 Proof Set, Threepence, 
Sixpence, Shilling, Florin, Half Crown, Crown, all 
F.D.C., in red prestige case. KM-PS20. $300 

189 Great Britain, 1953 Proof Set from Farthing 
to Crown; Rhodesia, 1964 Proof SeL Both in case of 
issue. 2 seu. $110 

190 British Virgin lslands,ProofSet, 1976,Cent 
to Dollar; Cayman Islands, 1972, Cent 10 Five Dollars; 
Caymanlsland,Jubilee25 Crowns (2), 1977; Trinidad 
& Tobago, 1972 set, Cent to Dollar. All in cases of 
issue. 4 scu. $100 

191 South Afria, Pro<i set 1958, KM-PS-42. nine 
oains in case of issue. The set has bem laaiucred. $80 

Jeffrey 1/oare Auctions Inc. 

192 Mlnt Sets, Bahamas, 1966 (2), KM-MS!; 
China, 1965 (2), KM-MSI; France, 1964, l<,\1-SSI; 
1965, KM-SS2; Isreal, 1965 (2), KM-MS8, 1966 (2), 
KM-MS9; 1968 (2), KM-MSII; 1971, l<,\1-MSl4a; 
New Zealand, 1968, K,\1-MS4; 1969, KM-MS5; Pak.i­
stan, 1948/64, KM-MS3; 1951/53, K,\1-MS6; Turkey, 
1965 (2), KM-MS3; U.S.S.R, 1974, KM-MS15; U.S.A., 
1964; 1965, Proof Sets. All in holders as issued. 22 sets. 

$150 

193 World UNC Sets, El Salvador (3), 1953/53, 
Cent 10 Fifty Cents; France (2), 1964, Cent 10 Five 
Francs, Proof; Hong Kong (2), 19/:IJ/62, Five Cents 10 

One Dollar; Italy (2), 1954/64, Lire 10 Five Hundred 
Lire; Malay (2), 196 I, Cent to Twenty Five Cents; 
New Zealand (4), 1964, Half PermytoFlorin; Panama, 
1961/62, Cent 10 Fifty Cent. All UNC. 16 sets. $60 

World Gold Coins 

Albania 

194 TwentyFt-angaAR, 1927v,GeorgeKastrioti 
Commemorative, l<,\1-12, only 5053 issued. UNC. 
Scarce. (. I 867 ozs AGW) $250 

Belgium 

195 Twenty Francs, 1876, KM-37 AU/UNC. 
(.1867 ozs AGW). $130 

Canada 

196 Sovereign, 191 IC, KM-20, choice UNC. 
(.2354 ozs AGW). $160 

197 Sovereign, 1917C, KM-20, MS-62, choice 
type. (.2354 ozs AGW). $200 

198 Five Dollars, 1912, KM-26, AU-50. (.2419 
ozs AGW). $175 

199 Five Dollars, 1913, KM-26, AU-50. (.2419 
ozs AGW) $175 



Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

200 Ten Dollars, 1912, KM-27, EF-40. (.4838 
oz.s AGW). $350 

201 Ten Dollars, 1913,KM-27,EF-40,Obv.abit 
busy. (.4838 ozs AGW). $400 

202 Ten Dollars, 1913, KM-27, EF-40. (.4838 
oz.s AGW). $400 

203 Ten Dollars, 1914, KM-27, EF-40. The key 
date of the issue. (.4838 ozs AGW). $400 

Denmark 

204 Twenty Kroner, 1913, KM-45, EF/AU. 
(.2592 ozs AGW). $150 

Finland 

205 Twenty Markkaa, 1878s, KM-9, AU lustre 
(.1867 ozs AGW). First year of issue. Scarce. $300 

A RARE TWENTY MARKKAA 

206 TwentyMarkkaa, 1880s,KM-9,AU.(.1867 
ozs AGW). The key date of the issue with only 9000 
mintage. Rare. $950 

France 

207 Five Franc, 1859A, Y-33al, EF. (.0467 ozs 
AGW). Scarce. $65 

208 20 Francs, 1848, Y-8. EF. $160 

Germany 

209 Trier, Bishopric, Werner, 1388-1418, 
Friedberg 3072, Goldgulden, Coblenz Mint, mount 
slightly crinkled, still a decent VG/F. $200 

210 Prussla, Twenty Mark, 1873c, Y-l 15c, EF. 
(.2304 oz.s AGW). $150 

Great Britain 

211 One Third Guinea, 1803, KM-648, abt. EF. 
(.0820 ozs AGW). $110 

212 Half Guinea, 1793, Ki\1-608, good EF, lus-
tre. (.1230 ozs AGW). $175 

213 Guinea, 1789,KM-609, EFiustre. (.2461 oz.s 
AGW). Spade type. $200 

214 Sovereign, 1871, Shield type, die number 
165, KM-736.1, AU. (.2354 ozs AGW). $160 

215 Twenty Drachma!, 1884, KM-49, VF for 
issue.(. 1867 oz.s AGW). $130 

Hungary 

216 Twenty Korona, 1896, KM-486, AU. (. 1960 
ozs. AGW). $125 

217 Eight Forlnt I Twenty Francs, 1874KB, 
KM-455.1, EF. (.1867 ozs AGW). $125 

Italy 
; ....... ---~-': .. 

., 

218 Twenty Lire, 1881R, KM-21. AU. (.1867 
ozs AGW). $135 

Newfoundland 

219 Two Dollars, 1888, KM-5, EF-40. $1S0 
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Romania 

• 220 Twenty Lei, 1890B, Ki\1-20, EF. (. 1867 ozs 
AGW). $170 

221 Twenty Lei, 1944 Mcdallic Issue, Romanian 
Kings Commemorative issue, Ki\1-:\.16, UNC (.1895 
ozs AGW). $ISO 

Russia 

222 Type Set, Five Roubles, 1889, KM-42 (.1867 
ozs AGW); 1898, KM-62 (.1244 oz.s AGW)-. Seven and 
One Half Roubles, 1897, KM-63 (.1867 ozs AGW),one 
yeartypc;Tcn Roubles, 1899, KiVl-o4 (.2489ozs AGW); 
Fifu= Roubles, 1897, KM-65 (.3734 ozs AGW), one 
year type. All VF/EF or better in Capital Plastic holder. 
5pcs. (1.1201 ozs total AGW) $650 

Serbia 

223 Ten Dinar, 1882v, Ki\1-16, F/VF. (.0933 ozs 
AGW). Scarce. $150 

Spain 

224 Twenty F1ve Peset.as, 1880, Ki\1-78, EF. 
(.2333 ozs AGW). $ISO 

South Africa 

22S Pond, 1893, Ki\1-10.2. EF. $2S0 

Switzerland 

226 Twenty Francs, 1883, K.M-31.1, .,;th reeded 
edge, one year type only. EF. (.1867 ozs AGW). $160 



PagelO 

United States 

227 One Dollar, 1853, Type I, EF. (.0484 oz.s 
AGW). $US 

228 One Dollar, I 855, Type Il, VF, but slightly 
bcnL (.0484 oz.s AGW). $150 

229 One Dollar, 1856, Type m, VF. (.0484 oz.s 
AGW). $130 

230 Two and One Half Dollars, 1907, AU, last 
year of issue. (.1210 oz.s AGW). $150 

231 Two and One Half Dollars, 1929, AU-50, 
last year of issue. (.1210 oz.s AGW). S 150 

232 FlveDollars, 1907,AU-55. (.2420ozsAGW). 
$140 

233 Flve Dollars, 1911, AU-50. (.2420ozs AGW). 

234 

235 

$200 

Ten Dollars, 1900, MS-60. (.4839 ozs AGW). 
SJOO 

Ten Dollars, 1915, MS-60. (.4839 oz.s AGW). 
$350 

PHONE OR FAX BIDS 
CLOSING DATE 

WEDNESDAY JUNE 22ND 
PHONE ( 5 I 9) 663- 1087 

FAX (519) 473-1541 

237 Twenty Dollars, 1927, MS-60. (.9677 ozs 
AGW). $600 

Vatican 

238 One Hundred Lire, 1957 Pius XII, UNC. 
(.1501 oz.s AGW). $250 

Venezuela 

239 Twenty Bollvares, 1911, EF. (.1867 ozs 
AGW). $130 

United States Coins 

240 Hibernia-Voce Popull, Half Penny, 1760, 
Fine; Fugio, Cent, 1787, only Fair. 2pcs. $80 

ENCASED POSTAGE STAMP 

241 Ayers, encased One Cent (I 862) Postage 
Stamp. Overall VF. $75 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

242 Mixed Lot of U.S. Tokens, Good Fors, Ad­
vert, Hard Times, etc., plus a few U.S. large and small 
Cents, etc., from Good to VF. 60pcs. $80 

243 U.S. Tokens & Medals, includes World Fair 
/Expo items 1892-1939; Columbian, 1892,aluminum 
medal, 45mm and admission ticket; Pan-Am, Lcwis­
Clark, Oiicago (5); Other (9); also Morgan Dollar, 
1884 Love Token. avg. EF. l 9pcs. $150 

244 Rcstrike of a Continental Dollar, 1776 and 
a Confederation Cent, 1861. Both modem. 2pcs.$30 

245 One Cent, 1904, MS-63, 70% Red; Ten 
Cents, 1941, MS-63+, full band. 2pcs. $100 

SCARCE DATE TWO CENTS 

246 Two Ccn ts, I 872, MS-60, with lustre. Scarce. 
$550 

PROOF ONLY TWO CENTS 

247 Two Cents, I 873, open 3 in date, Proof only 
issue. PR-55. Scarce. $700 

248 Twenty-Five Cents, I 947D, N.G.C. MS-66, 
light even tone. $100 

249 One Dollar, 1889, I.C.C.S. MS-62; 19040, 
I.C.C.S. MS-62. Nice pair of coins. 2pcs. $75 

250 Mixed Lot Large Cents, Coronet Type (33); 
Lincoln Cents (83); Five Cents, Shield (2); Liberty 
Head (JO); Indian Head (22); Jefferson (40). Good to 
UNC. l 90pcs. $250 

251 One Dollar, 1886, UNC; 1890, EF; 18990, 
VG; Fifty Cents, 1935, F"ine; 1962, UNC; 1963, EF; 
I 964, UNC; Twenty Five Cents, 1962 (2); I 962D (2), 
all UNC; Ten Cents, 1962D; 1964, both UNC; Five 
Cents, 1913; 1937D, both Fine; 1962D, UNC; One 
Cent, 1941 to 1972 (69), VG to BU. 86pcs. $60 

British North America 

Newfou11dla11d 

252 One Cent, 1865; 1872; 1873; 1876; 1880 
wideO; I 885; 1917; 1941; 1942,all Fineorbcuer; Five 
Cents, 1865 (2), Good & VG; 1873, VG; 18821-1, VG; 
1890,abL Good; 19041-I, VG; 1908 VG. 16pcs.$100 



Jeffrey /loare Auctions Inc. 

253 Large Cent, I 909, MS-63, numerous light 
spots on Obv. $250 

254 Cent, I 943, I.C.C.S MS-60, trace of red; 
Five Cents I 940c LC.C.S MS-60. 2pcs. $90 

255 Five Cents, I 888, F-12, rough surfaces; Ten 
Cents, 1885, VG-10, digs on Obv. 2pcs. $110 

256 Five Cents, 1908 {5); 1912 (2); 1917 (3); 1919 
(4); 1929 (16); 1938; 1940(5); 1941 (32); 1943 (6); 1945 
(18), most VG, many Fine or bcucr. 92pcs. $150 

257 Five Cents, 1945C,MS-62;TcnCcnts, 1919C, 
VF-20; 1944C,EF-40; 1945C,AU-50; Fifty Cents, 18821-1, 
VF-20, but has Obv. flan delamination; Rutherford To­
ken, I 846, NFI C4, llr953. EF. 6pcs. $110 

258 Ten Cents, 1870, VF-20, light scratchcs.$300 

259 Ten Cents, 1872H; 1876H; I 880; I 8821-I; 
I 888; I 890; 1894; I 896, all have scratches, small digs 
or cuts. Fine to VF. 8pcs. $US 

260 Ten Cents, 1941 C, N.G.C. MS-64. $200 

261 Ten Cents, 1941 (88); 1942 (20); 1943 (18); 
1945 (22); 1946 (9); 1947 (24). VG or belier, most 
Fine. 18lpcs. $200 

262 MLxcd Lot, Ten Cents, 1865, VG; 1873,G-VG; 
18761-1, G-VG; 1903 (3), Good& VG; 1912 VG; 1919C 
(2), G-VG; 1941 (2), Fine; 1943, Fine; Twenty Cents, 
1881; 1888 (2); 1890; 1894 (2); 1896; 1904; 1912, most 
Good a few better; Twenty Five Cents, 1917 (2); 1919 (2). 
Al!Good;FiftyCcnts, 1872; 1900(2); 1908; 1917; 1919 
(2). Most Good or better. 32pcs. $90 

263 Mixed Lot, uirge Cents (4); Small Cents (!); 
FiveCcnts(l8); Ten Cents (TI); Twenty and Twenty Five 
Cents (3); Fifty Cents (12); Prince Edward Island, One 
Cent (3); New Brunswick, One Cent (2); plus Tokens (5 
different). Good to EF, most VG to VF. Sipes. $200 

264 Mixed lot of Maritime coins. Large Cents 
(20); Small Cents (25); Five Cents (14); Ten Cents 
(20); Twenty Cents (8); Twenty Five Cents (3); Fifty 
Cents (13). From Fairto VF. Most are Newfoundland. 
Some damaged. 103pcs. $70 

New Brunswick 

A CHOICE TYPE COIN 

265 Five Cents, 1864, I.C.C.S. AU-50, weak 
strike, toned but scarce. $500 

Nova Scotia 

266 One Cent, I 861, I.C.C.S. MS-60, large bud, 
with a trace of Red. Type coin. $100 

267 Half Cent, 1861; 1864; One Cent, 1861 (3); 
I 862 (2) Scarce dates; 1864; New llrunswick, One Cent, 
1864(2);TcnCcnts, 1862;TwcntyCcnts, 1862(2); 1864, 
abL Good to VG, some damaged. 14pcs. $75 

Canadian Decimal Coins 

Large Cents 

268 1858, VF-30. 

269 1858, EF-40, brown. 

270 1858, VG (4), Good (2). 6pcs. 

$80 

$80 

$150 

271 1858, VG (4), Fair and damaged (3). 7pcs.$100 

272 1858, F-12, scratches; F-15; 1859 W9/8, F-15. 
3pcs. $150 

273 1859, Wide 9 over 8 Fine; 1859, Double 
punched #2, Fine. 2pcs. $100 

274 1859 W9/8, I.C.C.S. EF-45, cleaned. $100 

275 1859 N9; 1894; 1899; 1901 (4); 1902; 1903 
(2); 1905; 1906; 1909(2); 1911 (2); 1912; 1915; 1916; 
1917 (3); I 918; 1919(3); 1920, VFto UNC,somcwith 
a bit of lustre. 27pcs. $125 

276 1888, LC.C.S. MS-62, Red and BrowrL $110 

277 1888, MS-62+, light streaky toning and spot-
ting, cut on eyebrow. $100 

278 1891, Small date Large leaves, Fine. $70 

279 1896 Far 6,LC.C.S.MS-62, TraceofRed.$l10 

280 1900, LC.C.S. MS-60, Trace Red, stain on Obv. 
$100 

281 1900H, T.C.C.S. MS-65, Red, with 75% lus-
tre, a nice type coin. $300 

282 1901, MS-63, 50% lustre, lacquered. $80 

283 1902, T.C.C.S. MS-64 Red, 75% lustrc.$100 

284 1902, MS-60; 1903 MS-60; 1906 MS-60; 
1907 MS-60, some have lustre. 4pcs. $100 
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285 1.908; 1910, bolh MS-62 with lustre. 2pcs.$l00 

286 1910; 1918; l920(4),allareAU-50orbcner 
and have some lustre. All are lacquered. 6pcs. $100 

287 1911, LC.C.S. MS-63 Red, 70% lustre,even, 
one year type coin. $100 

288 1911, (3), all arc MS-60 with 75% lustre and 
have been lacquered. 3pcs. $125 

289 1917; 1918,bolhMS-63withsomelustre.2pcs. 
$90 

290 1919, lC.C.S. MS-65Red, 80% lustre, veryc:vcn 
colwr. A dioicc type coin, seldom seen beucr. $200 

Small Cents 

291 1920, lot of ten coins. All have nearly full 
mint red and have been lacquered. Most MS-62, a few 
better, some have spots. lOpcs. $200 

292 

293 

294 

295 

As Last. 1 Opcs. 

As Last. lOpcs. 

As Last. 1 Opcs. 

As Last. l 4pcs. 

$200 

$200 

$200 

$280 

296 1921,(3); 1922(4); 1923 (3); 1924(4); 1925; 
1926 (3); 1927 (3); 1928 (3); 1929 (4); 1930(4); 1931 
(4); 1932 (4); 1933 (5); 1936 (4). From VG to EF, 
many VF. A nice loL Should be viewed. 49pcs.$U5 

297 1921; 1927; 1928; 1932; 1933,alJAU/UNC, 
with some lustre. 5pcs. $70 

A RARE PROOF CEl'ff 

298 1922 ,Proof Cent, Brown PR-63. $1,700 

299 1925, MS-60, with a trace of lustre, lac-
quered. $ISO 
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1925, MS-©, trace of lustre, lacquered. $150 

301 1925, MS-©, wilh a trace of Juste, lacquered. 
$150 

302 1926, MS-62, 50% lustre, lacquered. $150 

303 

304 

1934, (3); 1935 (3), all MS-62, 90% lustre. 6pcs. 
$125 

1955 NSF, Fine. $110 

Five Cents SUver 

305 1858 Large date,VG-10 wilh digs. $175 

306 1858 Large dale, EF-40, toned. $500 

307 1858smalldate; 1870; 1871; 1874H,plain4; 
1874H,crosslet4; 1880H; 1882H; 1894; 1898; 1900, 
round O's; 1900, oval O's; 1901; 1902H, large H; 
1902H,smaJIH; 1903; 1905; 1907.FromGoodtoVF, 
most VG. A nice loL 17pcs. $100 

308 1872H, VF-20; 1883H VF-20. 2pcs. $85 

309 1875H Large dale , VF-30, once cleaned, 
now toning, scarce date. $500 

310 1875H Large date, EF-40, weakly struck, as 
usual, has been cleaned. Scarce date. $400 

A SCARCE DATE FIVE CENT 

311 1875H Small dale, very ligh1, small scratch 
on Obv., EF-45, looks belier. $700 

312 1884, VF-20. The key dale of lhe issue. $225 

313 1888, VF-20; 1889 VF-30, with light 
scratches; 1899 EF-40. 3pcs. $100 

314 1889, F-12; 1890H, EF-40; 1892, AU-50, 
cleaned; 1893, EF-40. A nice lot. 4pcs. $140 

315 1889,LC.C.S.F-15; 1896,AU-50; 1898,EF-45. 
3pcs. $160 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

323 

1890H,original light even tone, MS-60.$175 

1892, VF-20; 1893 EF-40; 1894 VF-20, 3pcs. 
$90 

1899, LC.C.S. AU-55, dark grey toning. $100 

1899, LC.C.S. AU-58, lightly toned. $125 

1900 round 0's; 1900 oval 0's, bolh EF-40. 

1901, AU-55, Jots of lustre. 

1901, I.C.C.S. MS-62, toned. 

$140 

$110 

$225 

1902, LC.C.S. MS-62, medium grey toning.$75 

324 1902,I.C.C.S. MS-65, wilh light even tone. A 
gem type coin. $300 

325 

326 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

1905, MS-65, lots of lustre. $175 

1907, I.C.C.S. MS-60, lots of lustre. $90 

327 1907, I.C.C.S. MS-63, Obv. wilh light even 
tone, choice wilh lots of flash. $175 

328 1911, I.C.C.S. MS-63, Obv. blue and green 
tone, Rev. lighter, one year type coin. $200 

329 1918, I.C.C.S. MS-63, toned. $80 

THE PRINCE OF CANADIAN COINS 

330 1921, VG-8, some digs and rim damage, 
scarce date. $1000 

Five Cents Nickel 

331 1922, I.C.C.S. AU-55, with Jots of lustre, 
looks much better. $60 

332 1922, (2); 1923; 1924 (2); 1925; 1926 Near6; 
1926 Far 6, Obv. scratches; 1927 (2); 1928; 1929 {2); 
1930; 1931 (3); 1932(2); 1933; 1934(2); 1935(2); 1936 
(2). A nice mixed lot frcm VG to AU. 26pcs. $125 

333 

334 

1924, P.C.G.S. MS-61. 

1938, LC.C.S. MS-62. 

Ten Cents 

335 1870, wide 0, EF-45, cleaned. 

$110 

$110 

$200 

336 1870, narrow 0, VF-20; 1870, wide 0, F-15; 
191 I, AU-50. 3pcs. $140 

337 1871H, VF-35, small digs. $125 

338 1871H, AU-50, but many deep scratches on 
both sides. $150 

339 1872H, F-12. $125 
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340 1872H, F-12, mark on the Tin CENTS.$110 

341 1874H, VF-20, digs; 1886, small 6, F-12, 
scratches; 1913, small leaves, AU-50, cleaned; 1929, 
EF-40; 1930, EF-40; 1932, AU-50, cleaned; 1933, 
VF-20. 7pcs. $150 

342 1875H, Good-6, a few heavy scratches on Rev. 
$150 

343 1875H, VG-10, scratched on Obv. & Rev. 
Scarce date. $200 

344 

345 

1884, VG-8. $160 

1884, LC.C.S. F-15, digs:ind scratches. Rare dale. 
$500 

THE KEY DATE OF THE ISSUE 

346 1889, F-12. The key date of the Victorum issue 
and one of Canada's rarest coins in :my conditioo.$850 

347 

348 

349 

Q 
1889, similar to last but F-15. Rare. $1,000 

A CHOICE TYPE COJN 

1890H, MS-62, light tone, a nice type ooin.$500 

1898, AU-50, light scratches on Rev. $125 

350 1900, I.C.C.S. AU-55, with spotty tone, very 
well struck, looks better. $100 

351 1902H, P.C.G.S. MS-64. $450 

© ' 

' 

' 
' 

352 1902H, I.C.C.S. MS-64, with light even tone, 
a choice type coin, looks much nicer. $450 

353 1903, VF-30, cleaned. $100 

354 1903R, AU-50, small rim niclc. aniceooin.$125 

355 

356 

1910, AU-55+. $125 

1911, LC.C.S. MS-60, spotty dark grey toning. 
$175 

357 1911, I.C.C.S. MS-63, light pink and blue 
tone, a choice one year type coin. $450 

358 1912,AU-50,a few spots, medium grey toning. 
$100 

359 1912, AU-50. $110 

360 1913, broad leaves, VG-8, rare varicty.$125 

361 1917, I.C.C.S. MS-63, with even tone on 
Obv., Rev. brighL $150 

362 1920, P.C.G.S. AU-55; 1936, P.C.G.S. MS-
61. 2pcs. $110 

363 1933, I.C.C.S. AU-58, light toning. $200 

364 1934,I.C.C.S. MS-62, with the centre golden 
toned, and the perimeter a blue tone. $700 

36S 1936, I.C.C.S. MS-63, lots of lustre. $12S 
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366 1937, I.C.C.S. MS-64, pink, purple tone. 
Choice. $7S 

367 1937,(3); 1940(2); 1943(2); 1945(2); 1946 
(2), AU or better. llpcs. $1S0 

368 1938; 1942, both T.C.C.S. MS-60; 1944 
I.C.C.S. MS-62. 3pcs. $12S 

369 1938; 1939; 194(}, 1941 (2); 1942; 1943; 1944; 
1945; 1946; 1947; 1947ML; 1949; 1950; 1951; 1952,EF 
to AU; 1953 NSF (2); I 955 (2); I 956 (2); 1957 (2); 1958 
(2); 1959 (2); MS-60 orbeller. 28pcs. $125 

370 1939, P.C.G.S. MS-64, milky white. $300 

371 1942,MS-63; 1947,AU-50; 1950,MS-62; 1951, 
AU-55; 1952, MS-60; 1954 (2), MS-60. 7pcs. $125 

372 1944, I.C.C.S. MS-64, Obv. toncd. $100 

373 1947, l.C.C.S. MS-65, with IOIS oflustre_$200 

374 

375 

1947 i\fi.,, I.C.C.S. MS-65, with lustrc.$100 

As Last. $100 

376 1947; 1947ML(2); 1949(2); 1950(2); 1951 
(2); 1952(4); 1953NSF(2); J953SF; 1954(2); 1956 
dOl; 1957 (3); 1958; 1962; 1964 (17); 1967, AU or 
better, most UNC. 42pcs. $125 

377 l9S3SF, LC.C.S. PL-63,Cameo. Ascart:ccoin. 
$200 

Twenty Cellts 

378 1850, VF-20. $110 

379 1858, (2), EF-40, lustre, the Obv. has been 
scratched badly with a nail around the Queen's he.ad; 
and a G-4. 2pcs. $100 

® . 
. 

I . 

380 1858, AU-50, cleaned_ $500 

A SCARCE MINT STATE COIN 

381 1858, P.C.G.S. MS-62, blue and green tone. 
Scarce. $2000 

Twenty Five Cents 

382 1870, I.C.C.S. VF-30, centre of coin weakly 
struck. $ 100 

383 1870, I.C.C.S. VF-30, medium toning.$110 
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384 

385 

386 

1870, EF-40. $140 

1872H, (2), VF-30, toned, a nice pair. 2pcs.Sl JO 

1872H, EF-45, cleaned, now toning. SI 10 

387 1874H, AU-58, lightlytoned,Ol,v. struck from 
deteriorating die, othcmise quite anractive. $375 

388 1874H, 1.C.C.S. MS-60, well struck type coin. 
$500 

389 1875, abt Good, many punch marks on Obv; 
1885, VG-8. 2pcs. $175 

390 

391 

1883H, VF-30. 

1889, G/VG. 

$100 

$100 

A VERY RARE DATE VICTORIAN 
TWENTY FIVE CENT 

392 1889, AU-55,lightlytoned. A few very minor 
digs stops this coin from being MS-60. Very rare, only 
two have been graded better by I.C.C.S. Worth a 
prerniwn bid. $3000 

A PAIR OF CHOICE TYPE COINS 

393 1894, I.C.C.S. MS-62, lightly toned.$1250 

394 1894, I.C.C.S. MS-64, mirror Reverse, very 
light toning, rare this gr:tdc. $3000 

395 1910, I.C.C.S MS-63, with very light toning 
on the edge, choice fields and lots oflustre, a very nice 
type coin with premium value. $700 

396 1911, I.C.C.S. A U-55, the Rev. looks much 
nicer, a poor man's UNC. $250 

397 1919, LC.C.S. AU-55, light spotty toning.$100 

398 1921, LC.C.S. AU-50, light toning, rare dnte. 
$500 

399 1927, VF-30+, cleaned, carbon spots on Rev, 
scarce date. $150 

400 

401 

402 

403 

1927, VF-35, scarce date. $225 

1928, l.C.C.S. MS-60, light toning. $140 

1934, AU-50, with light even tone, better date. 
$US 

1935, I.C.C.S. AU-55, medium toning.$200 

1936, LC.C.S. MS-63, a bit of Light toning. 
$275 

Jeffrey IT oare A uclions Inc. 

405 1936, LC.C.S. MS-64, the gem type coin has 
very soft pink tone with a satin finish. Although aoommCl1 
date seldom seen better. A premium ooin. $750 

406 

A CHOICE DOT QUARTER 

1936 Dot, LC.C.S. MS-63, scarce in this grade. 
$2500 

407 1937; 1943; 1953 SS; 1953 NSS, all MS-60 
or better. 4pcs. $100 

408 1939, J.C.C.SAU-50: 1946,I.C.C.SAU-50; 
1949 (2), I.C.C.S. :vtS-64. 4pcs. $175 

409 1947 ML, I.C.C.S. MS-65, lustre. $125 

410 As Last, but with a f cw light die cracks on Obv. 
$110 

411 1947 ML, LC.C.S. MS-64; 1951, Low Relief, 
LC.C.S. MS-64. Both rucc type ooins. 2pcs. $175 

4U 1948, MS-62. $125 

413 1948, MS-62, a nice coin. $125 

414 1951, I.C.C.S. PL-63, Low Rebcf. $120 

END OF FIRST SESSION 
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~econd Session 

'5,i",iday 24th]une at 3:00 p.m. 

JI J/2%Buyersfeewi1Jbeaddedtoa1Jlots, which is 
inclusive of the Goods and Service Tax. Tiusfee is 
charged to aJJ buyers foreign and domestic. Except 
ARROW ( ➔ ) ilems. Please reod condiJum of sale. 
There are no an-owed lots in this session. 

Canadian Decimal Coins 

~ifty Cents 

'4115 1870 L.C.W., r.c.c.s. F-12. $100 

"41116 l 870 L.C. W., VF-30. a few digs. once lightly 
oc:leaned. $275 

"417 1870 L.C.W., VF-30. $325 

•418 

419 

1870 L.C.W, E!'-40, Obv. and Rev. digs.$425 

A RARE CONDITION VICTORIAN 
FIFTY CENTS -----

1870 L.C. W., LC.C.S. A U-58. with full mint 
lustre and light even tone around the edges. Has all the 
appearance of an MS-60+ coin. A must for the type 
collector and worth estimate. $4500 

420 1871, VG-10, Reverse belier. $125 

421 

422 

423 

424 

425 

1871, F-15. $250 

1871H, F-12, rim nicks and bumps. $225 

1872H, VG-10, carbon spots, cleaned.$100 

1872H, VF-20. $225 

1872H, inverted A, Good-6. $100 

426 1872H, inverted A, VG-10. Scarce. $150 

427 1881H, F-12, once cleaned, now toning.$110 

428 1881H, VF-20, once lightly cleaned. $225 

,,?·~-,.. 
'r 4;.,. 
~ '."y ! } .:._.,,-,_ ,.._ 

'i-~ :r:., 
r~ 

'< 

429 1888, VF-20, numerous small digs and a 
small Rev. rim nick which has been ftled down, still 
not a bad looking coin. $700 

430 1890H, F-12, a few tiny rim nicks, still a nioc 
looking coin, the key dau, to lhe Victorian series. Rare. 

$1700 

431 1892, EF-40, Obv. scratches, there has been 
an attempt to remove some of these at one Lime. Coin 
has been deaned. $400 

432 

433 

1894, F-15, a few scratches on Obv. Rare. 
$900 

1898, F-12. $125 

434 1899, VG-8; 1903H. VG-8; 1911,F-12,edge 
nick. A nice lot. 3pcs. $125 

435 

436 

437 

438 

439 

440 

441 

442 
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1899, F-15, a nice coin. 

1899, VF-20. Scarce date. 

1900, F-15. 

1900, VF-20. 

1901, VF-20, once cleaned. 

1901, VF-30, dig on eyebrow. 

1902, VF-30, ail in front of face. 

1903H, !'-12; 1910, VF-20. 2pcs. 

$450 

$600 

$125 

$200 

$175 

$325 

$125 

$140 

443 1904, EF-45, a few light cuts and • s13ple 
scrntch on Obv. Rare. $1500 

444 

445 

446 

1904,Good-4; 1911, Fine. 2pcs. 

1905, Good-6. 

1905, Good-6. 

$110 

$80 

$80 
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447 1905, VF-20, light scratches on Obv., the key 
date to the Edward VII series. Rare. S500 

448 1906, VF-20. $100 

449 1907, VF-30, heavy scratches on Obv., once 
cleaned. S125 

450 1908, VF-30, but once cleaned. $225 

451 1908, Specimen, AU-50, tooed. S600 

452 1908, P.C.G.S. MS-60, a dull silver grey, type 
coin. $2000 

A SCARCE MINT STATE COL'< 

453 1.908, LC.C.S. MS-63. A choice type coin and 
scldcrn scco any bcner, once again a premium qualily coin. 

454 

455 

1909, VF-20, Rev. dig. 

1910, EF-40, but cleaned. 

SJOOO 

$100 

S150 

456 1911, EF-45, some small carbon spou oo Rev. 
$1000 

457 1911, LC.C.S. EF-45, the Rev. looks better, 
one yeartype. $800 

458 1911; 1914 (2); 1916; 1920; 1929; 1931; 
1932; 1934 (2); 1936; 1946; 1947 St 7 Maple leaf. 
From abt VG to AU. Most Fine.13pcs. $125 

459 

460 

461 

462 

463 

464 

465 

1912, EF-40, once harshly cleaned. $200 

1913, EF-40. 

1914, LC.C.S. VF-20. 

1914, EF-40. 

1916, EF-40, toned. 

1916, LC.C.S. EF-45. 

$225 

$200 

$525 

$150 

$200 

1916; 1918, hmhly cleaned, both VF-20.$100 

Jeffrey II oare A uclions Inc. 

466 1917, AU-50, light toning. 

467 1918, EF-45, Obv. weakly struck. $125 

A CHOICE TYPE COIN 

468 1918, I.C.C.S. MS-63, with perfect light pink 
tone. Full original lustre. Most people would call this 
MS-64. A gem of a type coin. $1750 

469 1919, EF-40, once lightly cleaned. $100 

470 1920, EF-40, light scratch on Obv., once 
cleaned now rctoning. $175 

471 

472 

473 

1929, AU-50, Rev. rim bump. 

1931, VF-30. 

$250 

$200 

1932, VF-30, once lightly cleaned. S500 

474 1934, EF-45, once lightly cleaned. $500 

475 1936, EF-40, light scratch on Obv. $225 
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4476 1936, AU-50. $500 

44n 1937; 1940,mediumtoning; 1943; 1944,cameo. 
JAIi I.C.C.S. MS-60; 1952, LC.C.S. MS-63. 5pcs. $150 

"478 1938, P.C.G.S. MS-63, a soft pink tone. $450 

,479 

•480 

, 481 

-482 

1940, T.C.C.S. MS-64, light even tonc.$200 

1946, MS-62. suo 

I 948, MS-62, light hair lines on Obv. $300 

1949, LC.C.S. MS-62. $100 

• 483 1949, Hoof over 9, MS-60 light even tone. 
Scarce. S500 

484 

485 

486 

487 

1952,SP-63,afewhairlinesonObv.Sc:ircc.$200 

1953 SD NSS, P.C.G.S. MS-65. 

1954, I.C.C.S. PL-64. 

$50 

$90 

1954, LC.C.S. PL-63; 1955,LC.C.S. PL-64. 2pcs. 
$125 

488 1954, LC.C.S. PL-65, Cameo; 1961, I.C.C.S. 
PL-65, Heavy Cameo. 2pcs. SU5 

Dollars 

489 1935, (2), El'/AU. 2pcs. S100 

490 1935, MS-63. $100 

491 1935, I.C.C.S. MS-63. $100 

492 1935, P.C.G.S. MS-64, toned. S150 

493 1935; 1936, both MS-61 or better. 2pcs. $125 

494 1935; 1936 (2); 1939 (3); 1949, VF to EF. 
7pcs. $150 

495 1935; 1936 (2); 1939; 1950; 1951 (2); 1952 
(2), VF to AU. 9pcs. S100 

496 1935; 1939(2); 1949,0bv.scratch; 1958(3), 
VF or better. 7pcs. SUS 

497 1935, uneven dark toning on Rev; 1949, both 
LC.C.S. MS-62; 1952, r.c.c.s. MS-60. 3pcs. $125 

498 

499 

1936, J.C.C.S MS-62, light grey tone..$80 

1936, I.C.C.S. MS-63. S100 

500 1936,(2); 1937; 1950; 1951; 1952; 1953NSF 
(2); 1957; 1959 (3); 1960; 1961 (2); 1963 (2), VF or 
better. 17pcs. $125 

501 1936,(2); 1939 (3); 1949 (2),all VF or better. 
7pcs. $IIO 

502 

503 

1936; 1949, both MS-60+. 2pcs. 

1937, EF to AU. 5pcs. 

$100 

$100 

504 1937; 1939, both r.c.c.s. MS-62, light to 
medium grey tone; 1949, N.G.C. MS-64. 3pcs.$125 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

MILITARY SALE No 13 JUNE 19CJ4 
MILITARY SALE No 14 SEPTEMBER 19CJ4 
NUMISMATICSALENo31 OCTOBER 19CJ4 
MILITARY SALE No 15 DECEMBER 19CJ4 

NUMISMATIC SALE No 32 FEBRUARY 19CJ5 
MILITARY SALE No 16APRIL 1995 

505 

506 

507 
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A RARE SPECIMEN COIN 

1939, lC.C.S. SP-65, ma11e finish. A choice iian_ 
$2500 

I 939, EF-40. I Opcs. S150 

1939, (4); 1949 (2), all MS-60 or bctu:r. A 
nice loL 6pcs. $125 

508 1946, MS-60. $125 

509 1947 Blunt 7, • nice EF-45. $125 

510 1947 Blunt 7, MS-60. $175 

511 1947 Maple lcar, VG-F. $85 

SU 1947 Maple !car, I.C.C.S. AU-55. $400 

513 1947 Maple lear, l.C.C.S. MS-62. $600 
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THE KEY TO THE DOLLARS 

514 

515 

516 

517 

518 

519 

520 

1948, MS-60. $1000 

1949, T.C.C.S. MS-64. $75 

1949, EF-40. !Opcs. $350 

1950, lC.C.S. MS-65. A gem of a coin. $150 

1951, MS-60. 6pcs. 

1951, I.C.C.S. PL-65. 

1951, P.C.G.S. PL-66. 

$90 

$375 

$450 

521 1951 Amprior, with die crack, MS-60.$125 

522 I 953 SF, r.c.c.s. SP-63. $350 

523 1953 SF, J.C.C.S. MS-62; 1955, l.C.C.S. 
MS-62; 1957 (2), l.C.C.S. MS-62. 4pcs. $60 

524 1953 NSF; 1953 SF; 1957; 1958 (4); 1959 
(3); 1960 (2): 1961; 1962 (3); 1963 (3): 1965; 1966 
(2); 1967, EF or better. 23pcs. $125 

525 1953, (6): 1958 (2): 1959; 1960; 1963 (4); 
1965; 1967 (2). EF to UNC. 17pcs. $80 

526 

527 

528 

1954, PL-63. 

I 955, PL-64. 

1955, r.c.c.s. PL-64. 

$225 

$175 

$175 

529 

530 

531 

532 

533 

534 

535 

1955, lC.C.S. MS63 and MS-64. 2pcs. $100 

1955, Amprior, AU-55. $125 

1955, Ampriortypc with die crack. MS-62.$150 

1955, Amprior, I.C.C.S. PL-63. 

1956, PL-64. 

1956, I.C.C.S. PL-65. 

$350 

$125 

$200 

1965 LB PS, Type IV, P.C.G.S. PL-67. $300 

Specimen and Proof Sets 

536 1911 Case, "Specimen Coins Silver and 
Bronze Ottawa Mini 191 I, Red case for One Cenl 10 
Fifty Cents, CH-7b, excellent coodition. $150 

537 1980, (4); 1981 (7); 1982 (6); 1983 (6), all 
without the Silver Dollar, housed in plastic year scl 
holders. 23 sets. $175 

538 1992 Canada 125th Proof Set, twelve com­
memorative Twenty-Five Cents and Parliament Dol-
lar, in case of issue. $125 

539 Cased Silver Dollars, 1971 (2); 1972; 1973; 
1974; 1975; 1976; 1977; 1978; 1979; 1980; 1981; 1982; 
1983; 1984; 1985; 1988; 1990; 1991; Cased Nickel 
Dollars, 1970; 1974, all in original cases. 2lpcs. $400 

540 SU,·erDollars, 1971; 1972; 1973; 1974; 1978; 
1979; 1980; 1981; 1982; 1983, all without cases of 
issue. !Opcs. $150 

Proof-Like Sets 

541 1955, a few carbon spots on One Cent, other-
wise a nice set, in plastic holder. $225 

542 1955, a few spots on the One Cen1 and Ten 
Cents, otherwise a nice set. $225 

543 1956, some light tooing on the Ten Cent, a 
nice seL $135 

544 1957; 1958; 1959; 1960, all in original cards. 
4 SCIS. $175 

545 1961; 1962; 1963 (2): 1964 (3); 1965 (4); 
1966(4); 1967; 1968; 1969(2); 1970; 1972(2); 1973; 
1974; 1975; 1976; 1977; 1978; 1979; 1980; 1981; 
1983; 1984; 1985; 1988; 1991; Double Dollar Set, 
1971; Specimen Sc1, 1981; 1982; 1990, al in original 
holders. 40pcs. $300 

546 1964, No Dot after TS (2); I 968, No l.sland(2); 
1968, Exu-a Water Lines; 1977, Short Waler Lines pol-
ished; 1978, ROlDld Beads; 1992 (4). II sets. $125 

547 1967,(3);DoublcDollarSCIS, 1971; 1973.5scts. 

548 

549 

1970. 40 sets. 

1970. 40 sets. 

$100 

$180 

$180 

550 1985, Proof-Like Set in special "Thick" plastic 
holder. V cry few of these SClS were made. Scarce. $25 

Jeffrey 1-loare Auctions lnc. 

551 Twenty Five Cents, 1954; Fifty Cents, 1954, 
both nice. Proof-Like. $110 

552 Dollars, 1958; 1963 (11); 1964 (Ii); 1965; 
1966, all Proof-Like. 25pcs. $200 

The following nine lots of Proof-Like coins have all 
been removed from their original holders and are now 
in individual 2" X 2" cardboard holders. 

553 Sets, I 958; 1959: 1967. I Spcs. $125 

554 Sets, 1959; 1960; 1961; 1962; 1963; 1964; 
1965; I 966; I 967. 54pcs. $125 

555 Sets, 1968 (2); 1969; 1970; 1971 (2); 1972(2); 
I 973 (2); I 974 (3); 1975 (2); i 976 (3); 1977 (2); 1978 (2); 
1979 (2); 1980 (3): 1981; 1982 (2): 1983 (2); 1984 (2): 
1985; 1986; One Cent (10); Five Cents (10); Ten Cents 
(6); Twenty Five Cents (6); Fifty Cents (8); One Dollar 
(I 9), all dated l 968 lo l 986. 275pcs. $275 

556 One Cent, 1954 (2); 1955 (4); 1956 (4); 1957; 
1960; 1964; 1965 (2): 1966; 1967. 17pcs. $165 

557 Five Cents, 1954 (3); 1955 (3); 1956 (3); 
1958; 1960; 1961; 1962; 1963; 1964 (2); 1965; 1966; 
1967. 19pcs. $150 

558 Ten Cents, 1954 (3); 1955 (4); 1956 (3); 
1961; 1963; 1964; 1965; 1966. 15pcs. $180 

559 Twenty Five Cents, 1955(4); 1956(4) 1961; 
1963; 1964; 1965; 1966; 1967. 14pcs. $200 

560 Filly Cents, I 956 ( 4); 1957; I 958; 1967. 7pcs. 
$150 

561 One Dollar, 1957; 1958; 1963; 1964; 1965; 
I 966. 6pcs. $120 

Year Sets 

562 1937, lhc Fifty Cents and One Dollar arc AU, 
lhc rest MS-62 or belier, in Capital holder. $110 

563 

564 

1937, all MS-60 or beucr. 

1937, as lasL 

$120 

$140 

565 1942, mfasing the Five Cent and Ten Ccnl, .he 
rest are MS-62 or beucr. $110 

566 1949, mjssing lhe Fifty Ccnl; I 950, comple1e, 
all MS-60 or beucr. $150 

567 1951, mfasing the Twenty Five Ccn1; 1952, 
complclc, all MS-60 or be11cr. $100 

568 1953 SF, MS-62 or better, a few spots on One 
Cent, in Capital holder. $125 

569 1954, MS-62 or better, a few spots on One 
Cent in Capital holder. $110 

570 1955, MS-62 or better, in Capital holdcr.$100 

571 1956,MS-62orbeucr, Dollar is a light Cameo, 
in Capital Plastic holder. $125 

572 1957; 1958; 1959, all MS-62 or belier, in 
Capital holders. 3 sets. $110 
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573 1960; 1961; 1962; 1963; 1964, MS-62 or 
better, some PL; I 965; I 966; 1967, Proof-Like, all in 
Capital holders. 8 sets. $ 125 

Test Tokens 

574 Ten Tokens, (10 Cents), 1965 type with 
R.C.M. Charlton TT-2; Twenty-Five Tokens (25 
Cents), 1965, type without R.C.M., Charlton TT-5, 
both UNC. 2pcs. $100 

575 As Last, UNC. 2pcs. $100 

576 Royal Canadian Mint, no date, Token. Is­
sued by "Reader's Digest" Obv: A maple leaf, with 
CANADA above and 327 at each side. Rev: RCM 
logo AUTHORIZED BY CA 'ADIAN ROYAL 
MINT in English above, and AUTORISE PAR 
MONNAIE ROYALE CANADIENN"E in French 
below. AE gilt, 25mm, VF. A similartoken sold in our 
last sale for SI 00. 4pcs. $200 

Error Coins 

577 Ten Cents, 1953-1964 type dated 196-, the 
last digit not struck up from worn dies.; Fifty Cents, 
1950, the King's car has lines in it known as the 
"Hearing Aid" type. EF and VF. 2pcs. SGO 

578 Twenty Five Cents, 1978, struck on a Ten 
Cent plancheL $100 

) 
579 1\vcnty Five Cents, 1992, North West Tcrrito­
rics,doublcstruck, 15%off ccntrc(5. 13 grms)EF.Scarcc. 

$100 

580 Twenty Five Cents, 1992, Quebec, double 
struck, 35% off centre. (5.05 grms) EF. Scarce.$100 

581 One Dollar, 1977, clipped pbncheL UNC.$50 

582 One Dollar, I 982, Confederation, double 
struck on tip of coin (15.53 gnns) EF. Scarce. $150 

583 One Dollar, 1982,Confederation,struck 15% 
off centre. (15.4 grms) EF. Scarce. $150 

584 One Dollar, 1982 Confederation, struck on a 
Canadian Twenty Five Cent plancheL (5.22 grms) EF. 
Rare. $150 

585 One Dollar, 1982 Confederatioo, struck a, a 
Canadian Twenty Five Cent planchet (5.49 gnns). EF. 
Rare. $150 

586 Variety and Error Lol Small Cents, 1962 
harp; I 962boomerang; 1964 doubling; 1967 double date: 
I 967 diving dove; 1969 double date; I 978; I 979; 1980; 
1981 ,all struck slightly off centre; 1980with tiny flan clip 
and a blank 0an; Five Cents, 1962 double date (5). The 
One Cents arc all UNC, the Five Cents arc VF/EF. 17pcs. 

$75 

Bulk mu! Mixed Lots 

587 Large Cents, Victoria Lot, includes 17 different 
dates, VG-F, well mixed. 130pcs. $200 

588 Large Cents, in Whitman Bookshelf Album, 
1858 c/s with 86 below da1e; 1859; 1859 over 8; 1876H; 
18811-1; 1882H; 1884; 1886; 1887; 1888; 18901-1; 189ILD; 
1892; 1893; 1894; 1895; 1896; 1897; 1898H 1899; 1900 
(2); 1901; 1902 to 1920. Most Fine, some beucr, a few 
damaged. 43pcs. $80 
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589 Large Cents, 1859 J\'.9 (4); 18761-1 (2); 1881H 
(4); 18821-1 (2); 1884 (5); 1886 (3); 1887 (2); 1888 (2); 
1890; 1893(2); 1894; 1896(2); 1897(3); 1898H 1899(2); 
19001-1(2); 1901 (4); 1902(2); 1903(4); 1904(3); 1905 
(2); 1906(3); 1907(2); 190')(3); 1910(2); 1911; 1912(3); 
1913 (2); 1914(3); 1915; 1916(2); 1917 (3); 1918; 1919; 
1920 (3). Good to EF. 83pcs. $250 

590 Large Cents, I 859 (7); I 876 (6); 188 IH (4); 
I 882H (5); 1884 (4); 1886 (5); 1887 (3); 1888 (5); 
1890H (4); 1891 (4); 1892 (4); 1893 (5); 1894 (3); 
1895 (4); 1896 (5); 1897 (5); 1898 (7); 1899 (5); 
1900H; 1900(2); 1901 (5); 1902(4); 1903(4); 1904 
(4); 1905(4); 1906(5); 1907(3); 1908(4); 1909(6); 
1910(3); 1911; 1912(4); 1913(4); 1914(5); 1915(5); 
1916 (10); 1917 (6); 1918 (6); 1919 (5),Good to AU, 
most Fine or belier, a few damaged. I 76pcs. $200 

591 Large cents, I 908, MS-60+ wi1.h some lustre 
but stained on Rev. Plus Victoria cents (21); Edward 
Yil (15); George V (55). Colonial tokens (rl). From 
abt Good 10 VF many damaged. I 19pcs. $125 

592 Large Cents, Victoria (12); Edward VII (9); 
George V (267): Nova Scotia (17); New Brunswick (2); 
P.E.L (4), from Good to VF, some damaged. 31lpcs. 

$110 

593 Small Cents, 1920(4); 1921; 1923; 1928; 1929 
(4); 1931; 1932(3); 1933(4); 1934(2); 1935(4); 1936(3); 
1937 (2); 1928; 1929 (4); 1940 (2); 1941 (2): 1942 (2); 
1943 (3); 1944 (2); 1945 (2); 1946; 1950; 1951; 1952 (4); 
1953 NSF(2); 1953 SF; 1954; 1957; 1958; 1961: 1962: 
1964 (12); 1965 (8), includingooc Var. 4; 1967 (2); 1970

1 
VG toBU,someGcorge V andmostoftheGeorge VI and 
0.iz.1bcth lI have lustre. A nice lot. 85pcs. $ l25 

594 Small Cents, 1937 (6); 1938 (5); 1939 (3); 
1940(5); 1941 (4); 1942(4); 1943(4): 1944(4); 1945 
(5); 1946(4); 1947ML(3); 1947(2); 1948(4); 1949 
(5); 1950(4); 1951 (5); 1952(3); 1953(7); 1954; 1955 
(4); 1956 (3); 1957 (2); 1958 (3); 1959 (3); 1960 (5); 
1961 (6); 1962 (4). Some only EF but most UNC, 
many have much lustre. 108pcs. $100 

595 Fhe Cents Sliver, 1893; 1897; 1899 (2); 
1901; 1905; 1907; 1909; 1910 (2); 191 I; 1912: 1919 
(2); 1920 (5), VG to EF; Five Cents Nickel, George V 
(71); George VI (70); E!iZ.1bcth lI (13), including 
1964 extra waterline, VG to UNC. 173pcs. $160 

596 Tucnty Fhe Cents, 1918; 1920; 1930; 1937 
(2); 1938; 1939; 1940; 1941 (2); 1942: 1943 (2); 1944; 
1945; 1947ML; 1949; 1950; 1951; 1952 (2); 1953 NSF 
(4); 1953 SF (2); 1954 (2); 1957 (2); 1958; 1959; 1963; 
1964 (19); 1965 (2); 1966(3); 1967 (11): 1968(4), VG or 
beuer, most EF to UNC. A nice lot. 73pcs. $275 

597 Mixed Lot or F1rty Cents, from 1914 to 
1961, many are minor variety types, ic. I 950 No Des., 
1958 Dot, etc., from Good to EF. 347pcs. $700 

598 Flfty Cents, Edw.ird VII (2); George V (9); 
George VI (38); Elizabdh (45), Good to UNC. 94pcs.SJOO 

599 Silver Dollars,1939; 1953 SF; 1954; 1958 (4); 
1959 (2); 1960; 1961 (3); 1962 (4): 1963 (3); 1964 (6); 
1965 (2): 1966 (4); 1967 (3). EF orbcncr. 35pcs. $200 

600 Sliver Dollars, 1951 (3); 1953 (2); 1957; 
1959(4); 1960(5); 1961 (3); 1962(3): 1963(3): 1964 
(3); 1965 (3), from EF to UNC. 30pcs. $160 
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601 Large Cents, Victoria (2); Edward VII (4); 
George V (20); Small Cents. George V (74); George 
VI (5)and 1965 LB P5; FiveCcntSilver(5); Five Cent 
Nickel (8); Ten Cents (52 of which 50 are 1964); 
Twenty Five Cents (3); Fifty Cents (25); Silver Dol­
lars (16); Two coin bracelets; plus 23 other various 
itons. Good to BU, some damaged. 240pcs. $150 

602 Mixed Lot, Large Cents, Victoria (22); 
Edward VII(13); George V (I l);SmallCcnts,George 
V (20); George VI (18); Elizabeth II (I 9); Five Cents 
Silver, Victoria(! 2); Edward VII (17); George V (2 I); 
Five Cents Nickel, George V (17); George VI (21); 
Eliz.abcth II (8); Ten Cents, Victoria (6); Edward VII 
(4); George V (14); George VI (38); Elizabeth I] (20), 
Good to UNC, some damaged. 281 pcs. $200 

603 Large Cents, 1912 A.N.A.C.S. MS-61 Red; 
1914 A.N.A.C.S.MS-61 R&B; Five Cents. I 923, VF-
30; 1924,AU-55,smallfianfiawincrown; 1927, VF-
20; Twenty Five Cents, 1934, VF-35, lightly cleaned; 
1937, AU-55. 7pcs. $140 

604 Large Cents, Canada (I I); Newfoundland 
(7); Twenty Cents, Newfoundland (2); Fifty Cents, 
Newfoundland (2); U.S.A. (4); One Dollar, Canada 
(5); U.S.A. (8 of which 6 are clad); Canadian Year 
Sets, 1965; 1966; 1/!0ozplaLMapleLeaf, 1992. VG 
or better. 42pcs. S 125 

605 LargeCents, 1859; 1887; 1891 SDLL; 1901, 
all Good to VG; 1921, I.C.C.S. MS-60 trace of red; 
Ten Cents, 1918, toned EF/AU; Twenty Five Cents, 
1936 Dot (6), all Good or bcner, Newfoundland, Five 
Cents, 1882H, abt. Fine; Twenty Cents, 1873, F-VF. 
A nice IOL 14pcs. $100 

606 Small Cents, George V, 1920 to 1936; plus 
35 other common dates; George VI (16); Elizabeth II 
(18); Five Cents, 1922101967 set,cxceptthe !926Far 
6 and 1947 Dot; plus 43 others; Ten Cents, 1937 to 
1968 seL VG to BU. 217pcs. $150 

607 Small Cents, 1920, I.C.C.S. MS-63 Red; 
1938; 1947 ML; Five Cents, 1943; 1944; 1946; 1947 
ML; I 951 Comm; 1952; I 953 NSF; Ten Cents, I 937; 
1947 ML; 1952; Fifty Cents, 1943; 1952, most MS-62 
orbcuer. !5pcs. $150 

608 One Cent, 1965 LB B5, I.C.C.S. PL-64, 
unlisted as PLinCharlton 's; Five Cents, 1952, I.C.C.S. 
MS-64; Ten Cents, 1942, I.C.C.S. MS-60; 1947 
I.C.C.S. MS-62. 4pcs. $150 

609 Mixed Lot, from the 1960's; One Cents (16); 
Five Cents (9); Ten Cents (32); Twenty Five Cents (30); 
Fifty Cents (12), MS-60 to Proof-Like. 99pcs. $100 

610 One Cent, 1970, !Orolls; Five Cents, 1967, 
9 rolls; 1970, 18 rolls; One Dollar, Nickel (24), all 
UNC. $83.00 Face Value. $ISO 

611 1948, One Cent; Five Cents (2); Ten Cents, 
all MS-60 or bcucr. 4pcs. $100 

612 Mlxed Lot, Five Cents Silver, Victoria (16); 
Edward VII (7); George V (12); Victorian Ten Cents, 
1858IO 1901 (18).CoinsgradefromabLGoodtoFine, 
some damaged. 53pcs. $75 

613 Miu,d lot of Canadian Coins. Five cents, 
Victoria (4); Edward VII (16); George V (33); Ten Co1ts, 
Victoria (2); Edward Vll(l); George V (I I); Elizabeth IT 
(2). From abl Good to VF many damaged. 69pcs. $90 

614 Five Cents, 1937, UNC; Ten Cents, 1936, 
AU; 1937 (2), UNC; Twenty Five Cents, 1937 (2), 
UNC. 6pcs. $120 

615 Five Cents, 1937 to 1962 (63), VF to UNC, 
many nice grade; Ten Cents, Edward VII (19); George 
V (66); George VI (60); Elizabeth I] (33 ), Good to 
UNC; Twenty Five Cents, Victoria (5); Edward VII 
(6); George V (17); George VI (7).Good to EF. A nice 
mix of coins. some damaged. 276pcs. $200 

616 Twenty Five Cents, 1947 Dot, VF-20; One 
Dollar, 1964, missing dot in TS, UNC. 2pcs. $ll5 

617 Mixed Lot, Twenty Five Cents, Victoria (5); 
Edward VII (JO); George V (21); George VI (18); 
Elizabeth I] (14); Fifty Cents, Victoria; Edward VII 
(4); George V (23); George VI (24); Elizabeth I] (24). 
Good to UNC. 144pcs. $200 

618 Mixed Lot, Edward VII (5); George V (I 2); 
George VI (30); Eliz.abeth I] (I 2), from Good to UNC, 
many of the George V EF or bctter.59pcs $125 

619 Silver Coins, Fifty Cents, George VI (39); 
Elizabeth Il (89); Twenty Five Cents, 1965; 1967 (I 5); 
Nickel coins, One Dollar (24); Fifty Cents (8). VG to 
UNC. 175pcs. $275 

620 Mixed Lot, Canadian, US and a few World 
coins. Lot includes I 925 Five Cent, 1948 Fifty Cents, 
Large Cents, Small Cents, etc., US coins (17); World 
coins (8). From VG to UNC. 100 plus pcs. $75 

Canadian Colonial Tokens 

French Regime 

• 
J 

i 

. 

621 Quinze Deniers, (counterstamped Douzain, 
I 640) the undenype is a Douzain aux croissants of 
Henri Il, the counterstamp was applied at an angle, 
thus cutting through the flan. Gad-21, Fine. $125 

622 As Last, the undenypc is a 1577 Douzain of 
Henri III. Gad-21, Fme. $100 

623 As Last, the undenype is a 15930 Douzain a 
la croix echancreeof Henri IV, pitted surfaces and has 
been cleaned, maybe sea salvage. Gas-21. Fine.$80 

624 Sol de IS Deniers de France, Navarre-Beam, 
I 693 Pau, this issue is rarer than the other Sol de I 5 
Deniers. Gad-94, Fine. $100 
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625 15 Deniers, (Mousquetaire type), 171 I AA, 
lightly pitied surfaces, small dig and scratch. Gad-95, 
VF for issue. $200 

626 30 Deniers aux 2L Couronnes, 
(Mousquetaire type), 1710 AA, a little corrosion along 
one side, full silver. Gad-102, VF+ for issue. $175 

627 As Last, 1713 DD,silverstaningtoruboff onhigh 
spcts, wcak.ly struck around edges. Gad-102, VF. $125 

628 Double Sou en Billon, 1738 A, Br-508, VF-EF. 
$150 

629 As Last, 17408: 1741 G.Br-508,Gad-281,bcth 
have stains, the 1741 scratches, both VF. 2pcs. $100 

r;:: q, ·,, , 
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630 As Last, 1751 H, Br-508, Gad-281. Scarcer 
date. VF. $100 

631 As Last, 1756 BB. Br-508, Gad-281, low 
mintage. VF. $125 

632 Mixed Lot of Billion Coins, Sol de 15 De­
niers (3); Gad-91, 92 & 92a; 15 and 30 Deniers, 
(Mousquetairc type) Gad-95 & 102; Double Sous (5), 
Gad-281, Good to VG. !Opcs. SISO 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALE No 31 
FOR OCTOBER 1994 
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lPre-Confederation Tokens 

6!i33 Rutherford Tokens, NF-1B3. Br.952 (3); 
lNF-lCl, Br.953 (2); Victoria FrigateTokens.NB-lB, 
ffir.912 (3). Fine to EF. Spcs. $90 

6!i34 P.E.I. Speed the Plough/Success to the 
!Fisheries, PE-5A, 5B 1 (4), Br.917; Self Government 
aand Free Trade, PE-7A2. Br.918 (2); Anchor Money, 
111/16 Dollar. 1822; 1/8 DoJJar. VF to EF. 9pcs. $90 

ffi35 Nova Scotia Lot,NS-lBl, Br.867; NS-lDl, 
11D1, Br.871; NS-lF, Br.874; NS-2Bl. 4Al, Br.870; 
l'NS-5A 1. Br.876(4); NS-12, Br.885;NS-19B2, Br.967; 
N-IS-24A2, Br.965; NS-22, Br.967; NS-24A 1,Br.894. 
VVG to EF. 16pcs. $130 

0636 Pure Copper Preferable to Paper Half 
!Penny, NS-19A, Br-.963, AU; NS-19B2, Br.963. 
BEF+. a nice pair. $l00 

0637 Magdalen Island Penny, LC-1, Br.520 VG; 
!Lesslie & Son Toronto, Two Pence, UC-3, Br.717, 
•VG. Both Scarce. $l00 

C638 Lower Canada Lot, LC-2A3, Br.713; LC­
:5A, closed wreath, Br.715; LC-19, Br.565; LC-49, 
BBr.982; LC-54D2, Br.994 (2); LC-57 A I, Br. l 011; 
1WeUington, WE-IIA2, IIA3 (3), Br.987; WE-14, 
IBr.1003. VG to EF. A nice lot. 11 pcs. $150 

1639 Banque du Pcuple Montreal Un Sou LC­
!5A3, Br.715, open wreath type with the T & U joining 
,on Rev., at 9.lgrrns this is heavier and thicker than 
nnormal for this variety, rim bumps. Fine. $US 

1640 City Dank Tokens, Halfpenny, LC-8A2, 
IBr.527, some spots and a bitoflustre; Penny, LC-9A2, 
113r.52 I, both EF+. 2pcs. $80 

RARE 1825 BUST AND HARP TOKEN 

1641➔ Dust and Harp, LC-60Al ,Br.1012,5.!grms, 
,even dark chocolate colour, a very nice VG for this 
,scarce token. $2000 

1642 Montreal & Lachlne Railroad Company 
7fhlrd Class, Dr.530, VF, a few light digs. $200 

643 As Lasl, EFwith a trace of red, lightX below 
Tin Third, otherwise a choice coin. $350 

644 Upper Canada Lot, UC-2A5, Br.718; UC-
4Al, Br.1010; UC-9A2, 9A4, Br.727; UC-12B2, 
Br.730 (2); UC-14, Dr.732 (2); Ai'A-4, Dr.1009; Brit-
ish Penny, Dav-253. Ftne to VF. !Opcs. $110 

645 Dank of Montreal Half Penny, 1844, PC­
I B3, Br.527, medium trees, short nose beaver. Brown 
UNC, a nice token. SIO0 

646 Province of Canada Bank Tokens, PC-I A2, 
IB4, Br.527; PC-28, Br.526; PC-3,Br.529; PC-4, Br.528 
(2), VF to EF+, one with a flan dcfCCL 6pcs. $100 

A PROOF BANK TOKEN 

647 Dank of Montreal Penny , 1842, PC-28, 
Br.526. Brown Proof, a few light spots, otherwise a 
choice token. $400 

648 Dank of Upper Canada Lot, PC-5A (2), 582 
(2), 5C! (2), 5C2,5D (3), Br.720; PC-6Cl, 6C2, 6D (2), 
Br.719. Fine to EF+, some damaged. !4pcs. Sll0 
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650 Mixed Lot, LC-5, Br.715, open wreath, 
reeded, VG but has four heavy scratches on the Obv.; 
LC-8, Br.522 (7); LC-9, Br.521 (4); Bouquet Sous 
(11); PC-1,Br.527 (7); PC-5,Br.720(6); PC-6,Br.719 
(4); PE-10, Br.997.Good to Finc,abouthalfhavebccn 
cleaned, some damaged. 4lpcs. $US 

65 I Mixed Lot, Newfoundland (5); Prince Edward 
Island (18); Nova Scotia (36); New Brunswick (11); 
Lower Canada (72); Wellington (I 2); Upper Canada 
(7); Province of Canada (26). Good to EF, most VG or 
Fine, a few damaged. l 87pcs. $250 

652 Maritime Lot,Rutherford Token (3); Thistle 
Token, Halfpenny(! 5), Penny (9); Mayflower Token, 
Halfpenny (2), Penny (2); Frigate Token, Halfpenny; 
Penny (2). Good to Fme, some damaged. 34pcs.$75 

653 Mixed Lot or Tokens, include., Blacksmith 
Token, Wood-23, CH BL-40, counterstampcd on Rev. 
TK;plusvarious Canadian and U.S. Tokens (9); European 
Mcdival Coins (3). From VG to VF. 12pcs. $110 

654 Mixed Lot, Pre-Confederation Tokens (10); 
plus PRUSSIA FREDRICK, BATTLE OF USSA, 
1751; ROSBACH,1758; France MONNERON 
FRERES, PARIS, Two Sol, 1792, KM-TN25, EF; 
Small Medal VA,\,!PIREDec !85!-2Sept 1870.Most 
VG, some bcner. I 4pcs. $75 

655 Devins & Dolton Montreal, c/s on a Quebec 
Bank Id, 1852; as last but on a U.S. Large Cent, 1819, 
c/s, Ftne, coins Fair to VG. 2pcs. $50 

656 CounlcrstampcdTokcn,c/sR. O'DONNLL 
on a Waterloo Halfpenny; KISS engraved on 1893 
Canada Large Cent; MINNIE 18-24/12-70 engraved 
on a Sweden 50Ore(!875-99),pierced; plus 12minor 
Newfoundland coins. I 5pcs. $50 

Post Confederation Tokens 

RARE HUDSON BAY TOKEN 

657 Hudson's Bay Company, H.B. CO./ ONE 
DOLLAR/ IN /TRADE. Bifacc, countermarked "S" 
for Port Simpson?, AE, 31mm, Gingras-253h, VF. 
Sold with a letter to a Mrs. Taylor dated 12th March, 
1957, from a Clifford P. Wilson, curator of the Hud­
son's Bay Historical Exhibition. Sec IOI 701, HI.A. 
Sale #29. Very Scarce. $l000 

658 Antlcostl Island, 1/8 Penny, UNC lustre; 
Halifax Ferry Token (4), Br.900. EF to BU. 5pcs. 

$75 
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659 C.P.R. Meal Token, Obv: C.P.R. (Canadian 
Pacific Railway) MOUNTAIN. DMSION ONE ... 
MEAL; Rev: Plain. AE, hand made token similar to 
Hill-4400a. Fine and Rare. $150 

660 Gagnon St. Roch, Half Penny (2), Br.571; 
Gnacdingcr, moose head, HillPennyTokcn,all UNC, 
some lustre. 3pcs. $60 

661 Hull Quebec, Hull Academy Bank, I, 5, 25 
Cent, Dollar, A. LA BELL HULL IO; Rev: Plain. All 
EF. Spcs. $50 

662 Albcrta,T.LEBEL&COPINCHERCREEK 
ALBERTA, SI0.00 IN TRADE; British Columbia, 
KA,v!LOOPS G.A.U.N.; Rev:SERVICE; WARREN 
RECREATION HALL KIMBERLEY. B.C. 5 Cents. 
First Fine, last pair EF. 3pcs. $80 

663 Mlxed Loi, Gnaeoinger &Son, 1852, Br.574 
92); P.O. Trcarnby 1892 (2), Br.606; Blackley & Co 
Halifax, Br.901; Ludger Gravel (4); Jeremiah Gibbs 
Hamilton. Fine or beuer. I Opcs. $75 

664➔ Stueblng & Co, THE 333 CASH STORE 
BERLIN, ONT. SI. 50, 25 and I O Cent, Brass, VF; 
Uruface, CJTYHOOD CELEBRATION BERLIN 
1912, AE, 27mm. EF. 5pcs. $40 

665 A Very Nice Mixed Lot or Canadian To­
kensandSmall Medals, WILKIESGLOVE&SHOE; 
J.A. BER,'1/ADIN, Cent & Dollar; T. PHELAN; 
HALTON VICTORY 1884; BRANDON MAN1-
TOBA; NUMIS SOCIETY OF MONTREAL 1887; 
JEWISH OLD FOLKS HOME TORONTO; P.D. 
DODS MONTREAL; JOHN ALLAN Montreal; 
ROYAL VISIT 1860; W. BARRETT, Br.747; P.N. 
BRETON; REUNION TOKEN; CHATEAU DE 
RAMEZAY 1906;JASA CLARK;CANADAJUBI­
LEE 1837-1887; V ANKLEEKHILLMostEF.Should 
be viewed. 18pcs. $US 

666 Halifax Nova Scotla, Maritime Business Col­
lege, 10, 25 and 50 Cent; plus misc. tcl<cns and small 
medals, includes British CoronatiooMcdal 1937 in silver; 
wcights(3);andWHOLESALETOBACCOASSOCIA-
TION FOUNDED 1901, printing die. 14pcs. $90 

667 Mlxed Loi, Good Fors, Amusement, Trans­
ponation and Trade Dollar Tokens. In Copper, Bronze 
and Aluminum. From VF to AU. 37pcs. $80 

668 Masonic Pennies, Annapolis Royal N.S., Eu­
reka No. 5 RAMRNA; Cookstown OnL, Virgin R.B.P. 
No. 100; Danmouth N.S., Renown Royal Arch, No. 100 
Rl S; Ain Aoo Man., Precambrian No. 17 ORM.RAM; 
HamillOO OnL, RAM No. 175 CRC; Havelock OnL, St. 
Andrews No. 139 RAM; Toronto OnL, Kings Solomn 's 
RAM No. 8 GRC and Oakwood RAM No 233 GRC; 
Winnipeg Man. Prince Rupert No. 52 RAM GRC; also 
IWO fran U.S.A., Royal Black Knights a Ireland, To-
ronto, OnL, No. 805. A nice lot 12pcs. $120 

669 Encased 1/4 of a Large Cent, Obv. & Rev. 
S.C.C. 1918, VF and Scarce. $75 

670 Encased Ten Cents, HJ. CARMICHAEL 
GENERAL MOTORS OFCANADA LIMITED. BET 
YOUR LAST DIME ON BUICK IN 1940; JAS A. 
OGILVY'S LIMITED 84th BIRTHDAY, encased 
1950 CenL Both VF. 2pcs. $80 

671 Encased Ten Cents, HJ. CAR>vllCHAEL 
GENERAL MOTORS; encased U.S. 50 Cent (1955) 
50th ANNIVERSARY 1906-1956 SAM FOX PUB-
USHJNG CO., INC. Both VF. 2pcs. $80 

Canadian Communion Tokens 

Reference used. Bowman Canadian Communioo Tokens 
The Charlton Standard Catalogu~ of Canadian Commun­
ioo 1.C»<cns. 

Quebec 

6n SL Andrew's Church. Montreal, Bow-I 8, CE-
224c. VF and AU. Both sLightly different dies. 2pcs$65 

673 St. Gabriel Church , Montreal, Rev Jas. 
Somerville, Bow-21, CE-2268, VF, $40 

674 St Gabriel Church, Montreal, Bow-22, CE-
226c, VF. $60 
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675 St.Marks,Montrcal, withoutSLMarksBow-
24, CE-2288 VF, $70 

676 St. Marks, Montreal, as last, VF. $70 

677 SL Paul's Church, 1855 Montreal, Bow-25, 
CE-230A (,vithout hole variety), VF and RARE. $225 

678 St. Paul's Church, 1855 Montreal, Bow-25, 
CE-2301 (holed variety), VF; 
St.Johns Church, 1838, Quebec, Bow-33, CE-240B VF; 
St. Andrews, Quebec, Bow-35, Good, 3pcs. $75 

679 St. John's Church, Quebec 1838, Bow-33, 
CE-240B VF; 
St. Andrews Church, Quebec 1821, Bow-35, CE-
242B, VG/F; 
St. Eustache United, male. Bow-38, CE-246A2, 
Numinum restrike, EF. $90 

680 St. Eustache, Bow-38, CE-246A Fine; SI. 
Louis, 1850, Bow-40, CE-248A I, VF, 2pcs. $75 

Ontario 

681 Dumfries U.A. Con, Ayr, 1834, Bow-49, 
CW-206, Fine; 
U.C. 1835 Scotch, Belleville, Bow-53, CW-214, VF; 
Willis' Church, Blcnhcim, Bow-57, CW-222, VF, 3pcs. 

$75 

682 B(evcrley) F(Jamborough) C(hurch), Bow-
54, CW-216. VF; 
J(amcs) R(oy) B(everlcy), Bow-55, CW-218. Hne. 2pcs. 

$80 

683 St.John's,Church, June 1852,Brockville, 
Bow-58, CW-224A2, VF, $70 

684 St. John's, Church, as last, VF, $70 

685 St.Andrews, 1831 BytowrL Bow-01,CW-230 
VF; 
Knox Church, Bytown, Bow-02, CW-228, VF, 2pcs. 

$(,() 
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686 St. John's Church, Cornwall 1827,. Bow-
64, CW-234Al. VF $60 

687 D(umfrics) K(irk), 1833. Bow-66, CW-236, 
Fine.. $50 

688 D(umfrlcs) K(lrk), 1833. Bow-66, CW-236; 
Melvllle Church, 1846, Fergus, Bow-73, CW-248. 
Both Fme. 2pcs $90 

689 G(aellc) P(rcsbyterian) C(hurch). (Duffs 
free church). Bow-67, CW-238. VF. $75 

690 Eldon. Rev plain. handmade. Bow-69, CW-
242. VF and very rare. $250 

691 Eramosa, Obv a star. Handmade. Bow-71, 
CW-246. Fine scarce. $100 

692 Melville Church, 1846, Fergus, Bow-73, 
CW-248, EF. $50 

693 Knox Church, 1845, Galt, Bow-74, CW-
252Al, Fine; 
Knox Church, 1845, Galt, Bow-75, CW-252B, VF; 
SL Andrews, 1844,Guelph,Bow-79,CW-256, VF, 3pcs. 

$85 

694 KnoxChurch,1845,Galt,Bow-74,CW-252Al; 
Knox Church, I 845, Galt, Bow-75, CW-252B; 
St. Andrew's Church, Pakenham 1864, Bow-107, 
CW-306B. All VF 3pcs. $110 

695 Knox Church, 1845,Gault,Bow-75,CW-252B; 
FreeSt.StephensChurch, Perth 1843. Not in Charlton 
or Bowmans, probably Scottish. Both VF. 2pcs.$75 

696 Knox Church, 1846, Hamilton, Bow-83, 
CW-264, Fine; 
Central Church, 1861, Hamilton, Bow-84, CW-262, 
dies up/up, EF; 
As last, Bow-84, CW-262 dies up/down, Fine, 3pes.$95 

697 St.Andrews Church, 1823, Kingston, Bow-
89, CW-276B I, small letters, VF. $40 

698 Chalmers Church, Kingston, Bow-90, CW-
274, VF. $60 

699 L(ake) S(hore) L(lne), 1855, New Annan 
And Leith, Bow-91, Cw-296, Fine; 
A(ssociatcd) C(ongregatlon) D(alry) , 1788, Lan-
ark, Bow-92, Fine, 2pcs. $70 

700 MacNab and Horton, 1851, Renfrew, Bow-
98, CW-286. Fine. $100 

701 Prcsb. Church, 1855, Orillia, Bow-105, CW-
302, EF; 
St.Andrews, 1851,Ramsay, Bow-118,CW-3248, VF; 
SL Andrews, 1858, Stratford, Bow-123, OV-332, EF, 
3pcs. $110 

702 Knox Church, Penh, Bow-I I I, CW-310, Fine. 
First Presbyterian Church, 1855, Orillia, Bow-105, 
CW-302, Fine; 
St Andrews Church, 
CW-332, VF. 3pcs 

1858, Stratford, Bow-123, 
$90 

703 Calvin Church, Pembroke 1864, Bow-112, 
CW-316; 
Saint Andrews Church, Peterbrough, Bow-113, CW-
318. Both VF. 2pcs $90 

704 Canada Presbyterian Church, Peterboro. Bo-
I 15, CW-3208, EF. 
T(clflr). handmade, Bow-124, CW-334. VF2pcs.Sll0 
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705 St. Andrews, 1830, Toronto, Bow-128, OV-
344, EF. $80 

706 Presbyterian Church., 1845, Tuckersmith, 
Bow-131,CW-346, VF. $60 

Nova Scotia 

707 Assoc.Con.John Haven., 1808,Antigonish, 
Bow-139, NS-2008, VF; 
Church of Scotland, Barney's River, Bow-141, NS-
204, VF, 2pcs. $80 

708 Church of Scotland, Earl ton, Bow-146,NS-
214, Kirk Cong., VF. $60 

709 SL Matthews, Halifax, Bow-159,NS-238C, VF; 
R(cliel)C(hurch) H(alifa.,), 1818,Bow-160,NS240, VF, 
2pcs. ~ 

710 Presbyterian Church, 1844, Londonderry, 
Bow-166, NS-2488 VF; 
Lower Settlement, New Glasgow, Bow-167, NS-
250, Fine, 2pcs. $50 
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711 Presbyterian Congregation, 1845, Mailland, 
Bow-168, NS-252A, VF; 
Presbyterian Congregation, c 1857, Maitland, Bow-
169, NS-2528. VF, 2pcs. $90 

712 St. Andrews, 1841, Musquodoboi.t, Bow-
175, NS-258A, Fine; 
St. Andrews, (ND) Musquodoboit, Bow-176, NS-
2588, VF, 2pcs. $60 

713 New Annan, Presbyterian, Bow-177, NS-
260, VF; 
St. Andrews Church, 1855,i'lew Glasgow, Bow-178, 
NS-264, VF, 2pcs. $70 

714 Noc!Prcsbytcrlan,1845,Bow-182l<S-270, VF; 
John Baxter, 1832, Onslow, Bow-183, NS-272A2, 
clipped comers, VF, 2pcs. $70 

715 Prince Street Church, Picton, Bow-185, 
NS-2768, VF; 
St. Andrews, 1850, Pictou, Bow-I 87, NS-2788 (dies 
up/up and up/down) (2 pcs), Fine; 
Free Church, 1844, PiClOU, Bow-188, NS-274A, VF; 
Knox Church, Pictru Bow-189, NS-2748 VF, 5pcs. 

$100 

716 St.George's Church, 1863,RiverJohn,Bow-
194, NS-284, VF; 
J.Smilh, I 830, Stewiacke, Bow-200, NS-298, EF, 2pcs. 

$90 
New Brunswick 

717 R(eformcd) P(rcsbytcrian) C(hurch), Bow-
215, NB-2028; 
StAndrew's0.urch,Cllatham 1840,Bow-218,l\'B-208; 
H(arvey) S(ettlement). handmade, Bow-223, NB-
216. All VF3pcs. $110 

718 Dalhouslc, Unifacc, Bow-220, l\'B-2108, VF. 
$70 

719 Harvey Settlement, cl 846, Bow-223, 1''8-
216. fair; 
St. Andrews, 1816 Mir.tmichi, Bow-225, 1''8-218, 
Fine (digs), 2pcs. $4S 

720 Calvin Church, St. John, Bow-237, 1''8-
232, VF. $40 

Prince Edward Island 

721 Bcdeque, 1831, Bow-243, PE-200, VF.$40 

722 N(ew) L(ondon), Presbyterian Congn, 1832, 
Bow-248, PE-216, VF. $60 

723 St J(ohn) P(arlsh), Rev plain, handmade. 
Bow-254, PE-2028 Fine; 
C(ascumpeque) Presb(yteria)S Cong(rcgatlo)N. 
Bow-242, PE-204; 
P(rlnce) T(own) C(hurch). Rev plain, Bow-249, PE-
218. All VF. 3pcs $100 
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Stock Tokens 

724 Croil Token, Bow-261, ST-200A white 
metal, dies up/up and up/down, VF, 2pcs. $50 

725 Stock Token, Bow-262, ST-202A I, dies up/ 
up and up/down, EF, 2pcs. $75 

726 Stock Token, 1843, Bow-265, ST-206Al, 
small date, dots, dies up/down, VF; 
1843, large date, stars, VF, 2pcs. $50 

727 Stock Token, 1843, Bow-265, ST-206AI, 
large date, stars, counter stamp 3, VF. $40 

728 Stock Token, 1843, Bow-265, ST-206Al, 
large date, stars, counter stamp 4, VF. $40 

729 Stock Token, Bow-265,ST206A I, large date, 
stars, counter stamp 5, VF. $40 

730 Presbyterian, Bow-266, ST-208A I, ribbon 
turns inward, VF; Bow-267, ST-208A, ribbon turns 
outward, VF, 2pcs. $100 

731 Presbyterian, Bow-268, ST-210AI, I be-
tween A and N. VF. $40 

732 StockToken,Bow-270,ST212Al; 271,ST-
212A2; 273,ST-214Al; 274,ST-214A2; 4pcs.$60 

733 Stock Tokens, Bow-271,ST-212Al, wilh two 
dots at cross baroftable, EF; Bow-271,ST-212A2, wilh 
\1al11cse cross at cross bar of table, EF; Bow-274, ST-
l14Al I between A and N, Fine.3pcs $SO 

734 Stock Token, Bow-272, ST-212A3, cross 
potence at cross bar of table; Bow-274, ST-214A, I 
between A and N; Bow-274, ST-214A2, I aboveN; all 
VF. 3pcs. $90 

735 Stock Token, Bow-272, ST-212A3, cross 
potence at cross bar of table. VF $50 

Efate, New Hebrides 

736 Efate, New Hebrides, Bow-260, CC-202 Unc. 
$75 

Miscellaneous Communion Tokens 

737 1975 Presbyterian Centennial; 
Brantford 1932-1972 Central Presbyterian Church, 
St. Andrews, A Century of Service, 3pcs. $35 

738 The Landsdowne Church, Aug 23rd 1925. 
Commemorative in copper. EF. $30 

PHONE OR FAX BIDS 
CLOSING DATE • 

WEDNESDAY JUNE 22ND 
PHONE ( 519) 663-1087 

FAX (519) 473-1541 

Canadian Transportation Tokens 

Alberta 

739 C:ilgary,Herit.,geParkRideTokens,Atwood-
140A, B, C, D, Set of four in Silver, Scai=I .4pcs.$75 

740 Red Deer, While Bus Line, Atwood-SOOA, 
Bifacial. $60 

741 Red Deer, White Bus Line, Atwood-800B, 
Good For One Trip. $60 

British Columbia 

742 Chilllwack, Atkins Stage Lines Ltd., 
Atwood-300C, plastic, dark grey. $50 

743 Nelson, Nelson Street Railway, Atwood-
600A, One Fare; Atwood-600B, Children's One Fare, 
aluminum, 2pcs. $50 

744 Saanlch, Clovcrdalc, Lakehlll & Tolmie Av­
enue, Atwood-700A, B & C, aluminum, 3pcs. $40 

745 Victoria, Gorge Bus, Atwood-850A, 
Tillicum, brass replica; Atwood-850B, Tillicum, 
aluminum original, 2pcs. $40 

746 Victoria, Gorge Bus, Atwood-850C, Full 
Fare; Atwood-850E, Harriet Road City Limit, round 
hole; Atwood-850F, Harriet Road, triangle hole, 
aluminum. 3pcs. $50 

Manitoba 

747 Brandon, MacArthur Trans. Co. Ltd., 
Atwood-200A, 1/2, white metal; 
Red River & Asslnabola Bridge, Atwood-900A, 
Foot Passenger, 2 Cents, 1898, One Trip, aluminum; 
A.V.A, Atwood-900G, 30lh Annual Convention, 
white metal, 3pcs. $35 

Nova Scotia 

748 Donkin, Donkin Bus Service, Atwood-200A, 
fibre; Atwood-200C, brass (holed), 2pcs. $50 

749 Sydney, S & W. Ferry, Atwood-850Aa, 
Star, centre hole; Atwood-850Ab, Diamond, centre 
hole; Atwood-8508, bifacial, aluminum. 3pcs. $60 

Ontario 

750 Brantford St. Ry. Co, Atwood-125A, One 
Fare. Two pieces white metal (I solid, I wilh centre hole). 

$35 

751 Clinton, R.C.AF. Station, Atwood-185A; 
Guelph Railway Company, Atwood-325A, Worianan 
Ticket; Atwood-325C, One Fare, aluminum. 3pcs. $50 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

752 Hamilton, Hamilton Street Railway Co. 
Atwood-400A, vulcanite· 
D.H.O. Dist. No 4 Skyw~y Bridges, Atwood-400D, 
brass (2 varieties); Atwood-400E, brass (2 varieties); 
Atwood-400F, brass. 6pcs. SSO 

753 Kingston, Kingston Street Railway, 
Atwood-475A, 51'-, vulcanitc; 
Nlplssing, N .C.Ry .Co., Atwood-575A? 51'-Fare, white 
metal, centre hole and 2 edge holes (variety? or used 
in bracelet?). 2pcs. $35 

754 Ottawa, Ottawa City Passenger Railway 
Company, Atwood-675A, Good For One Fare 
Horsccar, brass. $US 

755 The Ottawa Industria ElcctricRy.,Atwood-
675B, bifacial, red ccUuloid. $80 

756 Owen Sound Bus Line, Atwood-700Aa, Alf 
Reid Prop., Return Trip 251'-, alwninum. $90 

757 Picton, City Bus Llne,Atwood-725D,Round 
Trip 25, bifacial, aluminum. $60 

758 Picton, City Bus Line, Atwood-725D,Round 
Trip 25, biracial, aluminum (different die from above 
- ''25" closer to "Trip" above it). $60 

759 Port Hope, City Bus Line, Atwood-750A, 
Round Trip 25, aluminum. $35 

760 St Catharincs,Sandcrson,Newman & Hough 
Bus Line, Atwood-825E, One Fare, aluminum. $liO 

761 St. Thomas, The St Thomas Street Railw2y 
Co, Atwood-850A, Five 5 Cents, One Fare, vulcanite; 
Sl Thomas Municipal Railway, Atwood-850B, One 
Fare, aluminum. 2pcs. $SO 
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762 Smith Falls, Marlin Bros. Transfer, Atwood-
875C, Good for Rcwm Fare 25!1, aluminum. $100 

763 Windsor, Border Cities Auto Stage Line, 
Atwood-950C:, Good For One Fare 35~. brass. $75 

764 Windsor, Border Cities Auto Stage Line, 
Atwood-950D, Good For One Fare 5011. $100 

Quebec 

765 HullElcctricCo.,Aluminum&copper,Atwood-
345A; Atwood-345C (2 varieties); Atwood-345D. 4pcs. 

$35 

766 Quebec, Kerwin & Murphy, Atwood-7450, 
One Ride, brass. $60 

767 Quebec, W.Smyth, Atwood-745E, One Ride, 
brass. $70 

768 Quebec, W.Smyth,Atwood-745E,OneRide 
(as pRevious, but slightly double struck), brass.$70 

769 Quebec, Ferry Token, Atwood-745G, brass. 
$75 

770 Quebec Pass, Pont Honore Mercier Ville 
I...oSalle Caughnawaga AD 1934, Atwood-999A, 
Bridge, Free Pass, Indian, brass. $40 

Thomas Church Tokens. 

A small collection of Thomas Church tokens. Sec 
C.N.A. Journal Vol 4 No 10 1959. Articlc by Fred 
Bowman. 

771 Bowman 1-23,Obv,-MaplclcafT.CJ-IURCH 
OITA WA ONT. Rev.- COLLECTOR OF CANA­
DIAN COJNS & TOKENS. W/M 26mm. EF $60 

772 Bo,m1an 1-24, Obv.- as last, Rev.- similar. 
Lead 26mm. VF. $60 

773 Bowman 1-26, Obv.- as last, Rev.- similar. 
W.M 25mm. EF. $60 

774 Bo"man 2-24, Obv.- similar, rut with large 
maple leaf. Rev.-similar, tolasL Copper27mm. AU lustre. 

$65. 

775 Bowman2-24,aslast,W/M.27mm.AU.S70 

776 Bowman 4-26, Obv.- pair of maple leaves 
T.CHURCH OITA WA ONT. Rev.- similar to last. 
Lead 25mm thin flan. AU $60 

777 Bowman 4-26, as last Lead thick flan. $70 

778 Bowman 5-33, Obv.- similar to last. Rev.­
COLLECTOR OF CANADIAN COINS. Copper 
27mm. AU. $60 

Page2S 

779 Bowman 6-25, Pair of maple leaves. 
T.CHURCH OTTAWA ONT 1894.Rev.-COLLEC­
TOR OF COINS AND TOKENS. Copper27 5mm. AU 

$65 

780 Bowman 6-34, Obv.- As last. Rev.- Oak 
branch, COLLECTOR OF CANADIAN COINS. 
Copper 27mm. AU. $65 

781 Bowman 7,24, Obv.- four maple leaves. 
T.CHURCJ-1 OTTAWA ONT. Rev.-, COOECTOR OF 
CANADIAN COINS & TOKE,\/S. Copper, 27mm. EF. 

$65 

782 Bowman 8-27, Obv.- similar 10 !Jst., but 
smaller. Rev.- similar. Copper. 24mm. EF. $60 

783 Bowman 9-43, Obv.- Beaver T.CHURCI-I 
COJNS & TOKENS 1896. Rev.- Bouquett OITA WA 
ONT. Copper 29mm. AU $65 

784 

785 

Bowman 9-43, As last, AU. S50 

Bo"man 9-43, As lasL Brass 29mm. AUS6S 
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786 Bowman13-24,Obv.-T.CHURCHOTTAWA 
CA,'\'ADA. Rev.- COLLECTOR OF CANADIAN 
COINS & TOKENS. Copper 27mm. AU. S60 

787 Bowman 14-50, Obv: Beaver on a limb over 
water. Rev: castle CARNIVAL OTTAWA 1895. 
.UNC, lustre. $50 

788 Bowman 15-49, Obv.• beaver SOUVENIR 
OTTAWA. Rev.- castle CARNIVAL 1895. Copper 
28mm. EF B460 

789 Bowman 15-49, As last. Brass 28mm. EF.$60 

790 Bo"man 18-49, Obv.- Beaver left. SOUVE­
NIR OTT AW A. Rev.• as last. Copper. 29mm. UNC.$70 

791 Bowman 19-40, Obv.- cottage in the trees. 
Rev.- A man thrashinh wheat. Copper 29mm. 1ruck 
flan. AU. $75 

792 Bowman 20-38, Obv.- similar to last, Rev.­
Man thrashing wheat NO LABOR NO BREAD. Cop· 
per 29mm. Thin flan. EF. $60 

793 Bo"man35-18,0bv.-shcafofwheatandplough 
CANADA. Rev.- 1896 SOUVENIR Cfa CAN EX'HJ. 
BmON OTTAWA. Copper 29mm. EF $60 

794 Bm,man 35-48, As I.as~ Brass 29mm. EF.$60 

795 Bonman 41-43,Obv.-wrcathof maple leaves, 
thisels roses etc. CAN ADA 1896. Rev.· Bouquet 
P.Q.CA 'ADA. Coppcr29mm. AU. $60 

796 Bo\\man 42-47, Obv, similar. Rev.- LOUIS 
LAURIN GENERAL MERCHANT ETASEL 1892. 
POINTE GA TINEAU. Coppcr29mm. Thin flan. AU.$75 

797 Bomnan 42-47, As last brass, thick flan. AU.$75 

798 Bowman 53-54, Obv.- C.W. BARRETT 1 
QUART. Rev.-I...El1RIM ONT. Brass, 30mm. EF. $65 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Manuscript 

A PAIR OF RARE CANADrAN 
NUMISMATIC MANUSCRIPTS. 

7')') McLachlan, R. W. Manuscript (unsigned) 
titled "List of British nineteenth century tokens erro­
neously attributed to Canada." n.p.n.d. 30 410. (un­
numbered) pages. The manuscript is a listing discred­
iting 142 coppers traditionally attributed to Canada. 
The pieces discarded arc the Bust & Commerce series 
(original copper issues), the Wellington pennies and 
halfpennies, the non-locals, the "fictitious" bridge 
tokens, Br. 546-557. Curiously, he also includes in 
this list of rejects, the homemade brass "Tiff ms", Br. 
960-61 though he admits that the lightweight copper 
pieces were struck for Joseph Tiffin of Montreal, and 
that the brass pieces were "imitations of infcriorwork:­
manstup evidently struck in Canada". The manu­
script, being controversial, was never published. A 
desirable item. $1500 

800 Bagg, Stanley C.A. chronological numis­
matic compendium of the Twelve Caesars, and a 
summaryof remaricableevcnts from the birth ofJuuus 
Caesar, B.C. l 00, to the death of Saint John the 
Evangelist, A.O. 100. Arranged by Stanley C. Bagg, 
F., .S., Members of the Numismatic Societies of 
London, Philadelphia and Montreal. Montreal, the 
Ides of March, A.O. J 864. The first edition which is 
in large broadside fomn, 66x52cm. Presentation copy 
of Bagg. Very scarce, being only the second one seen 
by the cataloguer. fine copy. $500 

Coin Weights 

801 English Coln Wclghts,James I, round brass, 
1 angel; 1/2 angel; 1/4 angel, Briot dies, 1/4 angel has 
countcrstamp circa J 6 I 2/1632 round weights ofJames 
I, were struck after his death VG-F. 3pcs. $100 

802 English Coln Weights, James I, round brass, 
1 angel, 17mm; 1/4 angel, 15mm; crown Vs Vld 
14mm, Briot dies, avg. Fine. 3pcs. SI 10 

803 English Coln Weights, James I, round brass, 
1rustle Crown, 4S 4 112d, I 4mm, abt. Fine: James I, i 
Unite XXIs, 19mm, VG. 2pcs. $90 

~. 
~-

0 
804 Engllsh Coln Weights, James L round brass. I 
Unite, 19mm, Fine; 1/2 Unite. 17mm, VF. Briotdies. 2pcs. 

$75 
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805 English Coin Welghts,James I. round brass, 
I Unite 19mm, VF.Rev. corr.; 1/2 Unite, 17mm, VF, 
Bri01 djes. 2pes. $100 

806 English Coln Weights, Q,arles I, round brass, I 
Unite, XXs, 19mm; double crown Xs, 18mm, bust 
G-\ROLVS; Angel Xs, 17mm, circa 1633. 3pcs. $100 

807 English Coin Weights, Olarles L round brass, I 
Angel, VG-F (2); 1/2 Guinea, George II. 21mm, by Kirk, 
hole, Fine; 1821, Royal Mint, 1/2 Sovereign (2), VF. 5pcs. 

$70 

808 English Coin Weights, William ill, 1/2 
Guinea (3 different), F-VF; 1821 Royal Mint Sover-
eign; 1/2 Sovereign (2), VF-EF. 6pcs. $90 

809 English Coin Weights, 1821 Royal Mint, 
Sovereign; 1/2 Sovereign; 1843 Royal Mint, Sover­
eign; l/2 sovereign. 4pcs. $40 

810 Irish Coln Weights, Proclamation of 1683, I 
Dacatoon, Standard of Ireland XX (20dwt, 16gr) F; 
Half Ducatoon ( lOdwt, 8gr), Good. 2pcs. $JOO 

811 Irish Coln Weights, Proclamation of 1683,4 
Reales Villdwt, 12gr, 17mm, VF; 4 Reales Villdwt, 
12gr, 22mm, Good. 2pcs. $120 

812 Irish Coin Weights, Proclamation of 1709, 
6D; 22G, I Moidor, 21mm, VF; Worn 4 Escudos 
weight possibly Irish; 1718, 2d:14 l/2gr; Half Louis 
d'or, 18mm, Fine. 3pcs. $110 

813 Irish Coln Weights, Proclamation of 1737, 
6D: 22G, I Moidor, 22mm, VF; 1718? 4D: 8G, I 
French Pistole, 19mm, VG; 1760, 1/2Moidor, 18mm, 
EF, hole. 3pcs. $110 

• 814 English Coln Weights, Portuguese, 8 Escu­
dos 3:12THR.EEPOUNDSTWELVE, 27mm; 365, I 
Johannes, 20mm; 1/2 Johannes EIGHTEEN SHILL, 
18mm; 1/4 Johannes NINE SHILL, 15mm. VF-EF, 
circa 1760. 4pcs. $100 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR 

COLLECTIONS FOR FlITURE 
AUCTIONS. PLEASE CONTACT 

US IF YOU HA VE ANY 
QUESTIONS. 

815 English Coln Weights, Porruguese, I Moidore, 
incuse 27, unifare, 29mm; 1/2 Moidore, incuse 13S: 6D 
both sides, 19mm; A MOIDOR.E OR 27 SHILL both 
sides, 22mm, VF; HALF A MOIDOR.E OR 13.6, both 
sides, 12mm, EF. Circa 1760. 4pcs. $110 

816 French Coin Weights, 1/4 ECU,crown over 
VIId XOd, Rev. cross,21mm; I TESTON VIIdeXgr, 
crown shield Henri III, 22mm; 1/2 TESTON Ilid 
XVIIgr, I 8mm, crown shield Henri ill; I Franc, crown 
over Xlde, Igr, Rev. cross, 23mm; 1/2 Franc, Louis 
Xill, crown over Vd XIIg, Rev. lloriated cross with L. 
F-VF. 5pcs. $140 

Coin Spoons 

The next six lots all have Swiss Canton coins as 
bowls with ornate handles and various animals, 
etc. at top. The coins are cast but the workmanship 

1
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817 Switzerland ,Basel, 5 Batzc:n, 1809, with a 
stork al top. $100 

818 
at top. 

Switzerland, Bern,5 Batz, 1810, with a bear 
$100 

819 Switzerland, Geneva, 21 Sols, 1710, with 
eagle at top. $100 

820 Switzerland, Graubunden,5 Batzc:n, I 820, 
with goat at top, Gilt. $ 100 

821 Switzerland, Luzern, 5 Batzen, 1813, with 
lion at top. $100 

822 Switzerland , Zurich, Jeton, Obv: Arms; 
Rev: ANNO DOMINI 1757, with rampant lion hold-
ing sword and shield at top. $ 100 
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Coin Jewellery & Love Tokens 

823 Austria, Maria Theresa Thaler in bezel; 
Canada, Victoria 50 Cents made into a brooch en­
graved "S"; Great Britain, 5 Shilling, 1892, made into 
a brooch; George V, Sillpcnce, encased in a fancy 
sterling silver frame. VF or beuer. 4pcs. $80 

824 Money Clip, made from a Danish Species 
Daler, 1847. The clip engraved "JULY 29 1943 TO 
JIM TODAY TOMORROW & ALWAYS MARIE-
PAULE", stamped sterling. $75 

825 Germany/Brunswick, 2(3 Thaler, 1814c in 
brooch. $75 

826 Canada, milled lot of Victorian coins, 50 
Cents (2); 20Cents (2); 10 Cents (9); 5 Cents (4); Cent. 
All have engraving on one side in different styles. 
Most Good or beuer, some crude. 18pcs. $100 

827 U.S.A., milled lot of silver coins made into 
love tokens. aU have various inscriptions etc. on one 
side. Most 19th century, Dimes (20); 1/2 Dimes (5). 
Most Good or better. 25pcs. $100 

828 U.S~\. Tokens, a similar lot, Dimes. 2lpcs. 
$100 

829 U.S.A. Lo,·e Tokens, a similar lot, Morgan 
Dollar, 1881; Dimes (12); 1/2 Dimes (2); 3 Cent, 
nickel. Good or belier. 16pcs. $100 

830 World Lo,·e Tokens, includes ooins from Eng­
land, France, Denmark and aMe:<ican 8 Reales. Small size 
(9); Large size (2). Most Good or bener. 11 pcs. $60 

E!'<D OF SECOND SESSION 
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Third Session 

Friday 24thJune at 7:00 p.1TL 

I I l/2%Buyer'sftt 1<-ill be added to all lol.s, whu:h is indusi>-eofthe Goods and 
Ser>-ice Tax. This Jee i., charged to all buyers Jomgn and domestic. Except 
ARROW(➔ ) items.Pleau readconditwnofsale. There are fourteen arrowed 
/o/.s in this session. 

Canadian Historical Medals 

831 Montreal Taken, 1760. 
Obv: a female seated MONTREAL TAKEN MDCCIX SOC PROMOTING 
ARTS AND COMMERCE; 
Rev: River SL Lawrence reclirung on prow of ship CONQUEST OF CANADA 
COMPLEATED AMHERST 
AR, Br-48, L--860, MI 711/447, Bens-429. Rare in silver. VF, a few nicks. $300 

A RARE FRENCH INDIAN CHIEF MEDAL 

. .. ~. ' 

• .·1 . . . 

t . . . ,, . . 

832 French Indian Chief 1693. 
Obv.• bust right LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMS. 
Rev .• FELICITAS DOMUS AUGUSTAE, four bust top SEREN DELPH, 
below CAR.D.BETUR. , left LUD. D.BURG., right PHIL.D.AND. 
AE, 75mm by H.Rousscl. F. Br 1, Lr 300. Betts 
Original, Fmc Some pitting and Very RARE. $1,500 

----
Jeffrey J/oare Auctions Inc. 

A SCARCE LOUISBOURG FOUNDING MEDAL 

833 Founding of Louisbourg-1720 
Obv:- young bust of Louis XV right., LUDOVlEUS XV. D.G. FR. ETNA V. REX 
Rev:-viewofLouisbourg and sailing SHIPS, LUDOVICO BURG UM HNDA TUM 
ET MUNITUM, M. DCC. XX. (Louisbourg founded and fortified 1720)., 
AE,41 mm, by Du Vivier, Br37, L-308,McXIX, Il 143,. Original VFpiued.$700 

A SILVER VICTORIES MEDAL 

834 Victories Medal- MDCCLV!Il (1750. Obv:- bust of George II left: 
GEORGIVS. II. REX. 
Rev:- Britannia seated in chariot drawn by lion with Justice to her right and 
Liberty to her left., FOE DUS INVICTUM (the unconquered alliance), below 
MDCCLVIII. (1758), around inscribed the successes of the year, SENEGAL 
MAI 2 . MARSH , MASON., S. MALO'S JU ' 16 MARIBRO., 
CHER BOURG. AU . 16. HOW ., LOUISBOURG . JUL 27 . BOSCA WEN 
AMHERST., IRONTI. AUG. 27. BRADSTREET., DUQUESNE. NOV. 24 
FORBES., GOREE. DEC .29 KEPPEL., 
AR, 44mm, Br 50, Lr 862, Mi 692/416, B 416, EF RARE. $900 

/·~·· 

I~-j • 

'1~ 
\"' • ,> 

DEATH OF JAMES WOLFE MEDAL 

--

835 Death of James Wolfe 1759 
Obv.- draped bust left, lACOBUS WOLFE ANGLUS. 
Rev.- A funerary um, inscribed PRO PATIA with arms and standards IN 
VICTORIA CAESVS. Ex. QVEBEC SEPT XIII. MDCCLIX. 
AE, 40mm by-Kirk. Br 32, Lr 863, MI ii, 706/440, Betts 422. EF $900 
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836 Coronation of George IV /Indian Chcif Medal I 821 
O/w .• bus1facinghcadlcf1,G EORGIVS IVDEI GRATIA IlRff ANNIARVM REX. 
Rev.- wreath with crown above, l·lanoverian horse below, CROWNED JULY 
XIX MDCCXXI GOD SA VE THE KING. 
AE 70mm, by Rundell, Ill-IM 1088, Jamieson 27, Eimer I 141. (Specimen issue 
in bronze) Good VF many small edge nicks, and scratched on Obv. $1,000 

A ROYAL VISIT INDIAN CHIEF MEDAL 

837 lndjan Chief Medal 1840/1860 
Obv.-diademed bust left, VICI"ORIA REGINA ET ALOERTVS PRINCEPS. 
Rev.- Royal arms, supporters, motto and crest, 1840. engraved prince of Wales 
plumes, 1860. 
AR, 38mm, by W.Wyon, Br- 24, Lr-, BHM-1975, Jamieson 35, Eimer 1347. 
Toned Good VF. Small hole at top fpr the suspender. $2,500 

The engraving was adopted/or the Prince of\Vales visit to Canada in 1860. 
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838 Indian Chief Mcdal87 
Obv:- crowned bust of Victoria lcfL, VICTORIA REGINA 
Rev:- The Canadian Trc.:ityCommission in uniform shaking hands with an Indian 
Chief., INDIAN TREATY NO ,187., 
AE, 71 mm, by J.S. and A.B. Wyon, Br 29, Lr I 191, Jamieson 38. ( Specimen 
in Copper) AU. Specimen in copper. $1,500 

.. 
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839 Opening of Victoria Bridge-1860 
Obv:- bust of the Prince of Wales iefL, ALBERT EDWARD PRISCE OF 
WALES 
Rev:- Arms of the Prince of Wales surrounded by a wreath of maple leaves 
intertwined with ribbon., VISITED CANADA AND INAUGURATED THE 
VICTORIA BRIDGE 1860, WELCOME, WELCOME, WELCOME 
AR, 48mm, Dy J.S. Wyon, M.D. Wyatt, des., Brl74 Lr 641. EF $400 
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840 Canada Confederation, 1867. 
Obv: bust left VICTORIA D.G. BRfIT. REG. F.D.; 
Rev: Britannia seated, with the four provinces etc., 
AE, 76mm, by JS & AB Wyon, Br.-90, Lr-1185, VF, but withmru,ycdgesbumps 
and surface marks, with some corrosion, but scarce. $100 

841 Confcderaton of Canada, 1867-1927. 
Obv: conjoined bust Victoria and George V, CONFEDERATION CANADA 
1867-1927; Rev: Arms, CIC., 

AE, 26mm, by R.M. Mane Proof. Thefirn of this type we have seen. Rare. $100 

842➔ Pair of 1927 Jubilee Medals, George Cup Cobourg, 1927. 
Obv: Arms JUBILEE YEAR CANADA 67-27; 
Rev: Arms GEORGE CUP COBOURG 1927, 
AE, Gilt. 33mm, by-; 
Ottawa Jubilee, 1927. 
Obv: view of PARUA.\ffiNT BUILDING OTTAWA; 
Rev: Arms DlAiVIONDJUBILEE SOUVEi'\'IR OTTAWA 1867-1927, 
AE, 388mm, by-. Both EF but holed for suspension. 2pcs. $50 

843➔ Victoria Bridge, 1860. 
Obv: view of Victoria Bridge, arms of city of Montreal; 
Rev: arms, small bust of Victoria, Prince Albert and Prince of Wales, 
w/m, 51mm, by Hoffnung, Br-175, Lr-643; 
Royal Visit Prince of Wales, 1860. 
Obv: facing bust H.R.H. THE PRJNCE OF WALES; 
Rev: TO COMMEMORATE THE VISIT OF ALBERT EDWARD PRINCE OF 
WALES TO CA.'\/ADA 1860, w/m, Br-178, Lr-935. Both EF. 2pcs. $50 

844 Royal Visit, 1939. 
Obv: conjoined bust left King George VI and Queen Elizabeth; 
Rev: map of Canada, etc., 
AE, 26mm, by- R.M., Malle Proof. Rare, the first we have seen. Proof. A few very 
small edge marks; 
Eliz:ibcth D Coronation Medal 1953. 
Obv: bust right; Rev: crowned ERD, etc., 
AE, 34mm, by R. Mint, Maue Proof in diffemt metal 10 the issued type; plus the 
regular issue. 3pcs. $200 

845➔ Governor General, Marquess & Marchioness of Lansdowne, 1884. 
Obv: conjoined bust right; Rev: arms, 
AR. 50mm, by AB & JS Wyon, Br-93, Lr-1550, CJ-104. EF. $125 

846➔ Lt. Governor General, Hon. H.G. Carroll, 1929. 
Obv: bust facing, Quebec; Rev: wreath of maple leaves, 
AR, 50mm, by Jan Baillevi, Ci-13. EF. $75 

847 Industrial Exhibition Toronto, 
Obv: view of exhibition, etc.; Rev: arms, 
AE, 64mm, by Elkington, Lr-1464, estimated only 400 issued. EF. $75 

848➔ Toronto Exhibition, 
Obv: conjoined bust left Princess Louise and Marques of Lome; 
Rev: arms of the Toronto Exhibition Association, 
AR, 45mm, by Elkington, Lr-1466. EF. $75 

849 Toronto Industrial Exhibition, 1903. 
Obv: Arms, DOMINION OF CANADA INDUSTRIAL EXHIBmON 1903; 
Rev: Arms, TORONTO INDUSTRIAL EXHIBITION ASSOCIAITON; 
As last but 1905. 
Obv: conjoined bust HlS EXCELLENCY EARLGREY G.C.M.G. AND COUN­
TESS GREY 1905; Rev: as lasL 
Both AR, 38mm, by Ellis & Co. Both VF or beuer. 2pes. $150 

850➔ Hamillon Carnival, 1887. 
Obv: view of city hall; Rev: winter sport scenes, w/m, 39mm, by Ellis, Lr-1155; 
Winter Carnival Montreal, winter scene, 
Brass, 32mm, by-, u-1159; 
Toronto Industrial Exhibition, 1886. 
Obv: view of exhibition buildings; Rev: maple leaf, sheaf of wheat, 
AE, 32mm, by P.W. Ellis, Lr-1512. All EF. 3pcs. $50 

Jeffrey /loare Auctions Inc. 

851 Owen Sound Horticultural Society, 
Obv: bowl of fruit; 
Rev: wreath of leaves PRESENTED BY, 
AE, 37mm, by Ellis, Lr-1473. Scarce in AE. EF. $100 

852➔ Lord Stanley, London OnL medal, 
Obv: bust left of Lord "STANLEY" Governor General; Rev: Arms of London Onl, 
AE, 32mm, by Ellis, similarto Lr-1514, but not listed. Scarce. El'; 
Capt. Joseph Brant Memorial, 1886. 
Obv: Brant left; Rev: Brant Memorial, Brantford, 
w/m, 38mm, by Ellis, Lr-1130, El', suspender removed. 2pcs. $40 

853➔ Mixed Lot of Canadian '.\1edals, 
Victoria Jubilee, 1887, w/m, 35mm, by Ellis, Lr-1871; 
Edward Vil Assention Medal, 
Obv: conjoined bust Edward VII and Queen Alexander, 
Rev: Canada standing holding maple leaves, arms of the provinces, ASCENDED 
THE THRONE JA.'\/UARY 22 1901, 
w/m, 35mm, by Ellis; 
Windsor Hotel Montreal, 1878. 
Obv: view of Hotel, etc.; 
Rev: commemoration of the Banquet Ball of Governor General and Countess of 
Duffcrin, 
w/m, 37mm, by-, Lr-1735; 
50th Anni,•rrsary Jean Baptiste Association 1884. 
Obv: b_ust left; Rev: Arms, etc., 
AE, Gilt, 51mm, by A. BERTRAND PARJS, Lr-1743, ,vith suspender. El'; 
Toronto Typographical Union No 91, 1844. 
Obv: printing press, arms, etc., uniface, 
AE, Silvered, 39mm, by A.H. WELCH TORO ITO. Scarce. 5pcs. $80 

854➔ Dominion of Canada Rifle Association, 1868. 
Obv: two soldiers shaking hands, etc.; 
Rev: PRES8''TED BY THE DOM!NlON 01' CANADA RIFLE ASSOCIA TIO:--, 
AR, 45mm, by ELKINGTON. Lr-1600, EF; 
Canada Grneral Ser,•lce Medal, 1866-1870. 
Obv: bust left VICTORIA REGINA ET IMP; 
Rev: Canadian nag, wreath of maple leaves. 
This is a military medal issued for the Fenian Raid, 1866. The suspender has been 
removed and the name on the edge flled off, as Br-71. VF. 2pes. $80 

855➔ New Brunswick Provincial Rifle As ocialion, 1866. 
Obv: soldier on knee taking aim; 
Rev: wreath of maple leaves, 
AR, 46mm, by L.C. WYON, Lr-396, Br-55, VF; 
Dominion of Canada Rine Association. 
Obv: Arms of Canada, a soldier front shooting, Canada standing behind looking oo; 
Rev: Tlrn DOMINION 01' CANADA RIFLE ASSOCIATION FOUNDED 
1868, a plaque with maple leaves engraved "VICKERS TEAM 1938" 
AE, 46mm, by Birlcs, with loop for suspension. EF. 2pcs. $100 

856 Brome County Agricultural Society, 1923. 
Obv: female seated, plow in front and a cow behind with farm buildings etc., 
IN.WORK.FINE. PEACE. AND. LIBERTY. AGRJCVLTVRE; 
Rev: BROME COVNTY AGRJCVLTVRAL SOCIETY CANADA. a shield 
with engraving ISTPR.IZEREGISTEREDHERDCA TILE- - -1923. The name 
has been scratched out. 
AR, 71mm, by-. Good VF. Rare. $100 



Jeffrey 1/oare Auctions Inc. 

857 Mixed Lot of Ottawa Sports Medals, includes eight hand made 
medals, for running, snow shoeing, etc.; plus a high school of Quebec Henry Fry 
Prize, Br-108, Lr-639, to Wm G. Curran, from 1893-95. An interesting lot. VF or 
beuer. 9pcs. $150 

A PAIR OF SCARCE GOLD MEDALS 

858 McGill University- British Associatin Medal- 1884 
Obv:- bust of James Watt right., PRESENTED AT MEGILL 
UNIVERSITY.MONTREAL PRIZE FOR APPLIED SCIENCES 
Rev:- wreath of maple leaves, roses.shamrocks, leeks and thistles.,IN MEMORY OF 
THE MEETING OFTHE DRITISH ASSOCIATION AT MONTREAL 1884. 
Edge.- engraved AWARDED TO ES.M. LOVELACE 1888 
AU-22k~ 52.9gms (AGW 1.5574), 45mm, by A. Wyon. EF in case of issue.$1,500 

859 McGill University- Hiram Mills Medal- 1882 
Obv:- Crowned Arrns of McGill., MONTE REGIO UNIVERSITAS 
COLLEGII MCGILL 
Rev:- crossed boughs of laurel leaves tied with ribbon at bottom., HIRAM 
MILLS DONA VIT MDCCCLXXXII. 
AU-22kt, 42.9gms (AGW 1.2634), 45mm, by J.S. & A.B. Wyon. Not in Breton 
or LeRoux. EF $1,500 

: 860 Nicolet College Montreal- Ball Prize 
•Obv:- viewofcollege.,REGLIGIONIETDONISART!BUSSEMINARIUM 
iNICOLET 
,Rev:- crossed boughs of laurel leaves .. in the centre a ribbon 
.AR, 44mm, Br 129, Lr 1227, very scarce. AU $400 

861 Grand Trunk Railway- The Trcithick .\.1edal 
Obv.- bust of Richard TRevithick left, GRAND TRUNK RAILWAY CO:VI• 
PANY CANADA. 
Rev.- crossed flags within wreath of maple leaves, PRESEl'.TED BY THE 
DIRECTORSTO--FORGENERALEfflCIE:\'CY ANDGOODCO'I• 
DUCT DURl'IG THE YEAR. 
AE, 45mm, by J.S. Wyon, Br 109, Lr640. EF $250 

862➔ School Medals, Pro<estant Board of School Commissi01ers Montreal, High 
School, pair of Bronw medals, engraved I) HENRY. M. LA.\18 HIGI I SC! IOOL 
2ND FOR.i\1 A JUNE 1895 2) HARRY MELBOURNE LA.\1B F!Flll FOR.\1 B 
JUNE 1899. AE, 52mm, by JS & AB WYON, Lr-1425. VF, scarce issue. 2pcs.SI 10 

863 No Parting of the Ways, Sept 21, 191 I, Rev: M:iil and Empire, Sept 21st 
1912; CJ'<.E. badges, Pageant Chorus 1923; Exhibition Chorus 1924; Golden Jubilee 
1879-1928; Central Canada Exhibiti01 CCE.A. 1964 Directors Badge; Germany, 
1930 City of Qurzbach Pige01 Medal; 1931 Chicken .\.1cdal EF. 7pcs. $95 

864 Agricultural & Industrial Exhibition of Quebec, AE, 51mm, Lr-
1470; Metropolital Life Insurance Co. Head Office Ottawa, arms etc., AE, 50mm; 
Seminarium Jolieuense 1897, AE, Gilt, 41mm, Lr-12351; Cardinal Taschereau, 
1886, w/m, 38mm, Lr-1140; Seminaire de Quebec, AE, 45mm, Lr-655. All EF. 
A nice lot. 5pcs. $100 

865 Mixed Lot, Victoria Numismatic Society 1966, silver& bronze; Cobalt 
Canada Kety to the North 1963; Calgary Stampede (12) 1963 to 1975, ntissing 
only the 1968, all AE; 50th Anniversary Timmins 1912-1962, AE; '.\1aria 
Chapdelaine, 1963, AE; New Yoric World's Fair 1964, AR; Winston Churchill, 
1965, AR. All UNC. I 8pcs. SIOO 

866 Royal Canadian Mlnl Medal, 
Obv: view mint, ROYAL CANADIAN MINT MONNAIE ROYALE 
CANADfEl\'NE OTT AW A; 
Rev: vciw of mint ROYAL CANADIAN MINT MONNATE ROYALE 
CANADIENNE WINNIPEG, 
AR, 36mm, by Royal Mint, FDC in case of issue. $50 

867 Royal Canadian Mini Medal, as last, Gilt, in case of issue. $50 

868 Sir George-Etienne Cartier, 1814•1914. 
Obv: bust left; 
Rev: Arms of Sir George O CANADA MON PAYS MES ARMOURS, 
AE, 83mm, by•, a very large medal, EF and scarce. $75 

869 Sir Louis Hlppolyle La Fontaine, 1807-1864, plaquette. 
Obv: La Fontaine giving speech in Parliament, members behind LA FOl'.TA [NE 
REVENDIQUE LES DROITS DE LA LANGUE FRANCAISE AU 
PARLEMENTDU CANADA 1842; 
Rev: STR LOUIS HJPPOLYTE LA FONTAINE 1807-1864, below PERE DU 
GOUVERNEMENT RESPONSABLE DEFENSEUR DE LA LA. 'GUE 
FRANCAJSEAUPARLE'.\1ENTDUCAKADAMAGISTRATETHISTORIEN, 
maple leaves at each side of placque, engraved, BEAUDRY LEMAN, 
AE, 111 X 59mm, by J.B. LAGRACE (Paris Mint). EF. $7S 
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870 Eastern Township Bank • Award, 191 I. 
Obv: Anns of the ank with anns of the provinces "EASTER.!"! TOWNSHJP 
BANK SHERBROOKE QUE"; 
Rev: wreath of maple leavesanns of Quebec, PRESEi'fl'ED BY THE EASTER.I'\' 
TOWNSHIP BANK, etc., Engraved, "ROY--JUJ\'E 191 I" pan of naming 
scratched out .. 
AR, 57mm, by-, a similar piece in our Sale No.6, winter, 1988 fetched S240 in 
EF condition. $175 

871 Porte St Louis Quebec. 
Obv: view of bridge; 
Rev: three men in a horse drawn carrige, "EN ROUTE POUR LORETTE 
CALECHE, 
w/m, 34mm, by-, struck over a early medal?, VF; 
James Sutherland, 
Obv: RE-ELECT JAMES SUTHERLAND THE PEOPLES JL\1 AS MEMBER 
FOR OXFORD NORTH; 
Rev: a maple leaf VOTE FOR THE LAURIER GOVT AND CONTINUED 
PROPERITY THE MAPLE LEAF FOR EVER, 
w/m, 31mm, by-, VF; 
Geological Survey, 1842, 
Obv: crossed hammers over map GEOLOGICAL SUR VEY OF CA.NADA 1842; 
Rev: Plain, 
AE, 38mm, by-, VF. 3 unusual pcs. $100 

872➔ Toronto Semi-Centennial, 1884, 
Obv: Arms; Rev: City of Toronto 1834-1884, 
w/m, 39mm, by ROLPH SMITH CO, Lr-1818; 
Toronto Centennial, 1934, 
Obv: view of city TORONTO CENTE,'\'NIAL 1834-1934 POPULATION 
852,259, etc.; Rev: view of Fon York Mace, etc., 
AE, 41mm, by TEMPUS FUGIT, EF. 2pcs. $40 

873➔ Canadian Manufacturers Association, 
Obv: three maple leaves; Rev: female teaching seated male, 
AE, 45mm, by ELLIS, Lr-1135, UNC; 
Laval University Quebec, 
Obv: bust of Laval right; Rev: Arms, 
AE, 40mm, by JOHNSON, Br-139, Lr-1840, EF. 2pcs. 

PHONE OR FAX BIDS 
CLOSING DATE WEDNESDAY JUNE 22ND 
PHONE ( 519) 663-1087 FAX (519) 473-1541 
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874➔ International Nickel Co., 1933, 
Obv: beaver superimposed over crossed hammer and pick, INTERNATIONAL 
:NICKEL CO CANADA DISTINGUISHED SERVICE TO CANADIAN MIN­
ERAL INDUSTRY; 
Rev: Vulcan at the Forge EVER NEW GIFTS TO OLD VULCAN RT 1933, 
AE, 76mm, byBIRKS-ELLIS-RYRIEMEDALIC ART, EF. (SccourSaleNo.6 
for a platinum medal.) Rare. $75 

875 Mixed Lot of Canadian Medals, Winnipeg Auditorium 1932; Quebec 
Lanque Francaise 1937; Toronto Public School; 1939 Royal Visit. silver, me­
dium size; Colbalt 60th Anniversary Medal, silver; Montreal Edward Murphy 
Medal McGill, Br-123; Royal Military College Medal; plus twenty modem 
medals in copper, etc. From VF to UNC. 28pcs. $70 

876 Mixed Lots of Historical Medals, Germany; France; Papal States, etc., 
plus a few coins, bronze and silver. 15pcs. $60 

877 Mixed Lot, mostly modem Medals, Trade Dollars., ctc, and some Coins 
from Canada, U.S.A., Vatican, etc., approx. 80pcs. Should be viewed. $100 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

MILITARY SALE No 13 JUNE 1994 
MILITARY SALE No 14 SEPTEMBER 1994 
NUMISMATIC SALE No 31 OCTOBER 1994 
MILITARY SALE No 15 DECEMBER 1994 

NUMISMATIC SALE No 32 FEBRUARY 1995 
MILITARY SALE No 16 APRIL 1995 
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World Historical Medals 
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878 Paris Exhibition, 1867, gold medal, 
Obv: bust left NAPOLEAN ill EMPEREUR; 

·--~Y 
1{~.~~ 

Rev: EXPOSffiON UNIVERSELLE DE MJXCCLXVII A PARIS. JURY -
ADMINSTRA TION PARTICIPATION A L'OEUVRE INTERN A TIONALE 
A V,.900fine, 68.89grms, 50. 75mm, by H. PONSCARME, abL EF, many surface 
marks. Scarce. $1500 

Germany 

879 Mixed Lot, Religious Medals, silver(2), pewter, AES Medals (2). From 
Fine to EF. 5pcs. $60 

Great Britain 

880 Assistance Given to the United Provinces, 1585. 
Obv: Queen enthroned; 
Rev: two Spaniards cat out of trough, 
AE, 30mm, by·, Ml-133/86, Eimer-52. VF for issue. $70 

881 Christ Church West Bromwich, 1829, large, w/m, 64mm, by OTY 
MEDALLIST, VF; Imperial Fruit Show, Rev: OCT 24TH NOV 1ST 1924, 
sterling silver hall marked and bronze, 38mm, by ELKINGTON & CO. Both in 
case of issue, UNC; 1953 Coronation Medal, AE, 37mm, by Royal Mint; plus 
U.S.A.,DetroitSouvenirPenny, 1924,AE, 72mm, by-; Santa Claus HouseNonh 
Pole, Good ForSl, UNC. 6pcs. $50 

882 Dr Barnardo's Homes, Presented to" ALFRED B UIT', AR, 50mm, by 
•. Issued lo Canadians who adopted orphans from England. EF. $50 

Netherlands 

883 Province of Frlesland, bronze medal for Encouragement and Preserva­
tion of An. 1844, AE, 50mm, by-, VF, holed. $30 

884 Lot of Three Historical Tokens, Charles V, 1540, For Treasury in 
Bruges; Philipp IT, 1568; Dordrechl, 1579, "Beheading of Counts Hoot and 
Edmont." Fine or bcner. 3pcs. $75 

885 AES Medals 19th Century, one Life Saving, with ribbon, issued under 
William ill. VF and belier. 3pcs. $50 

Italy 

886 Tuscany, Fracesco Mona de Medici 1660-1711. Obv: bust left 
• "FRANCISCVS. M. PRINCEPS. AB. ETR."; Rev: the sun going down at sea 
• "MAIOR. AD. OCCASEM., cast AE, 84mm,by-, Vannel-Toderi-343. Cast 19th 
, Century copy. $200 
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United States 

887 Irish Setter Club of America, 1919. Obv: a setter looking left,lrishharp 
above IRISH SETTER CLUB OF AMERICA; Rev: AFFEC!lON COURAGE 
BEAUTY INTELLIGENCE, etc., engraved TYRONE LARRY EC. HOW ARD 
1919, AE, 71mm, by MEDALLIC ART CO., VF. $50 

888 Rockey Ford Colorodo, Obv: Arms, COLORADO; Rev: a watermelon 
"WA TERi\1ELON DAY SEPT 11898 ROCKEY FORD, COLO., Brass, 39mm, 
by-, holed. EF. $25 

889 Mixed Lot of World Historical Medals, Britain, Industrial Exhibition, 
opened May lstMDCCLXII (1862), AE, Simm; FREDERICOZAi'l,'AM, 1813-
1913, AE, 51mm; Robert & Louisa Gilmore, 1821, AE, 41mm; Cardinal 
Mindszonty, AE, 45mm; plus four misc. European Medals, all AE, 45mm and up. 
All VF or better. 8pcs. $100 

890 Mixed Lot of World Medals, Frcdcrik DcMeorde 1830-1905, AE, 
61mm; EXPOSITTON PROVINCIALE MDCCCL {1850), BELGIUM, AE, 
50mm;SESRECONNAISSANTS,1855,AE,61mm;400hANNIVREUNION 
OF FRIBOURG & SOLEURE, AE, 47mm; PfVS XI, AE, 67mm; BON DE 
RErFFENBERG, AE, 46mm; JUBILEE OF THE SEVER.1'/ STREET AND 
PRIORY FIRST DAY ADULT SCHOOL, 45mm. All VF or better. 7pc,. $75 

891 Mixed Lot, French.Belgium, Luxemburg Medals; Exhibition, Farming, 
etc., dated from 1855 to 1930, AE & GilL VF or bener. IOpcs. $100 

Canadian Paper Money 
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892 France (Canada). John Law, 50 Livrcs, No 2621331, dated September 
2nd 1720. Pick-A-23. EF $700 

Provincial Issues 

893 Pr-o,·lnceof Alberta Prosperity Certincate, One Dollar, 1936, A 182939, 
VF+, paper hinge on the back as well as 16 prosperity stamps. $200 
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894 Province or Alberta Prosperity Certificate, One Dollar, 1936, A200829, 
VF, soiled, eight stamps on the back. $125 

895 Pro,ince or Alberta Prosperity Certificate, A6478 l & A 195755, CH­
A-I, both have no stamps, abL Good and VG, both have small holes; Lnpcrial 
Bank of Canada, Ten Dollars, 1st Nov 1934, H220243, CH-375-22-08; The 
Roynl BankofCanada,TwcntyDollars,Jan2nd 1935, 151400nnd 155331,CH-
630-18-06. All three VG orbcuer. 5pcs. $100 

Government of Newfoundland 

896 

897 

One Dollar, 1920, A253336, CH-NF-12e, VF. $300 

One Dollar, 1920, A311851, NF-12, Fine, left signalllrcnOl visablc. Sl25 

898 One Dollar, 1920, A006366, O-I-NF-12c, nioc Fine, slight damage to lop 
border and P3pcr runge on back; 1920, A023982, NF-l 2d, Good. 2pcs. $240 

RARE GOVERNl\1ENT OF NEWFOUNDLAND PROOF 

899 One Dollar, 1920, Cl-l-l\'F-12, Faoc Proof, ,vith tint on originnl card, two 
punch cancels in signawrc area; Back Proof, in blue oo light blue tinted paper, two 
punch cancels near bonom border. DOlh have "Received from Canada April 23/34" in 
pencil oo the back. One of only seven pairs in Christie's Sale. 2pcs. $1500 

900 One Dollar, 1920, NF-12, Die Proof Vigncucs, "H.¼ KL'\G GEORGE V / 
SPEOAL C-362/ Ai\1ERJCAN BAJ fK NOT CO. N. Y." some light aging in the white 
border, the original card has been cut down to 5" X 61/2"". This not in archive sale.; also 
Die Proof cl canbou in blaclc oo original card "CANADA SPECIAL -B-16 / Ai\1ERJ­
CA. '> DA.'1< NOTE CO. OTTAWA" One of nine in Archive Sale. 2pcs. $200 

Jeffrey Jloare Auctions Inc. 

Dominion of Canada 

RARE ll\'VERTED BACK DESIG'.'I TWEi'TY FNE CE'.\T :\"OTE 

901 Twenty Five Cents, 1870, plain, CH-DC-le, F-VF,pressed. Top border 
cuts slightly into the design. This note is the inverted back design type. The face 
tint printed, the sheet rotated l 80degrccs - back printed (inverted) the sheet again 
rotated and the black face design printed. Only a few offered and rare as arc all 
inverted Canadian notes. $1000 

902 Twenty Five Cents, 1870, plain, Fine. 2pcs. One has some heavy stains 
and a small paper hinge on the back; 1900, Courtney, Cl I-DC-l 5a and Doville, 
CH-DC-15b, both Fine,thefirsl with hinge as above; 1923, CII-DC-24c,358696, 
leuer D, VF, wtih hinge on back. 5pcs. $70 

903 TwentyFiveCents, 1870(2); 1900(3); 1923;0neDollar, 1923,McCauvour­
Saunders,RcdScal, Cl-1-DC-25g; Campbell-Sellar, Black Seal, Cl I-DC-25n; Bank of 
Canada, Five Dollars, 1935, CH-BC-5. From Fatr to VG. Spcs. $80 
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9M One Dollar, I 878, A218005/C, Toronto, Cll-DC-8f-i, VF, the note has 
been washed, the back green is faded, the face is quite clean and bright. The top 
border is very narrow and probably trimmed at some time. $200 

ONE DOLLAR HALIFAX NOTE 

905 One Dollar, 1878, 051128/D, Halifax, CJ-1-DC-Sh, Fine, parts ofthcbo<der 
arc out to the design. Rare and seldom offered. Low serial number. S 1750 

906 One Dollar. 1897, 188868/C, CH-DC-12, abt. VG, several edge tears, 
top border and smalJ amount of note's design cut off, paper hinge stuck on the 
back, a few tiny holes around centre crease. $100 
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107 Two Dollars, July 2nd 1897. 740082, CH-DC-14b, Fine. $75 
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!l'l08 Two Dollars, 1897, 092760/D, series I, CH-DC-14c, VF, a nice clean 
ffresh looking note, the borders have been trimmed. $250 

A VERY RARE ERIAL NUMBER 1 NOTE 
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909 Dollar, March 31st 1898, 000001/B series L.Cl-1-DC-13c.Small tearto 
right of Earl of Aberdeen, VF pressed. The plate note in Aspects of the 
Numismatics of Nonh America. RARE. $2500 

...-910 One Dollar, 189 , Courtney, series H, 498899/A, CI-I-DC-13b, VF-EF, 
pressed. A clean bright note which at first appears EF or beuer. $325 

91 I➔ One Dollar, 1898, Courtney, 523417/B, series G, CH-OC-13b, VF. $225 

912 One Dollar, 1898, 475453/A, series 0, CH-DC-13c, VF+, some soi Ling 
along the top border on 1he back, the bottom border has been trimmed. $200 

913 One Dollar, 1898,Boville,sericsP,09220'2/B,Cl·I-DC-13c, VF,aclcannolC. 
$150 

914 One Dollar, 1898, 888033/B, series P, CI-I-DC-13c, nice Fine, paper 
hinge stuck on the back. $90 

915 Twenty Five Cents, 1900,Bovilie,CH-DC-15b, VF; 1923,Authorizcd, 
CH-DC-24a, A038550, Fine; 1923, CH-DC-24c, 518990, leuerE, EF; 556400, 
leuer J, VF. 4pcs. $75 

916 Four Dollars, 1902,series A,071365/D, Cl·I-DC-17a, VG, washed,tiny 
areas of the design are missing, the left signature ink has migrated and s1ained the 
area, tiny edge nicks and a pin size hole. $150 

917 One Dollar, 1911, Black line, Boville, Ol2919P/B, Cl·I-OC-18d, abc. AU. 
$300 

918 
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One Dollar, 1911, Blade line, Boville, 012960P/B, O-I-OC-18d, EF-AU. 
$275 

919 One Dollar, 1911, 799305P/B, Cl-f-DC-18d, VF. A nice clean nOIC. $115 

920 Five Dollars, 1912, 530316/B, series A, no seal, CI-I-OC-2la, EF, all four 
borders have been trimmed, 31 the bouom left right up JO the design, clean and brighL 

$600 
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921 Fi\'e Dollars, 1912, Boville, B471724/C, CH-DC-21c, AU, couple of 
light counting crcases. $750 

922 Five Dollars, 1912, B583005/C, CH-DC-21 d, VF+, tiny repaired 1ear in 
top border. $350 

923 Fi"e Dollors, 1912, Cl54582/C, Blue seal only, CH-DC-2lf, EF, tiny 
tear in top border. Clean and brighL $-150 

924 1\••oDollars, 1914,Boville,"WiJIPay"cwved, 109098-D/D,Cl·I-OC-22a-i, 
AU, right border has been trimmed leaving o very narrow border. Appcars Ul\C. 

$525 

925 1\,·o Dollars, 1914, P-203303/A, 0-1-DC-22c, VF. $150 

926 One Dollar, 1917, Boville, N-494238, CH-DC-23a-ii. VF-EF. pressed. 
$125 

927 One Dollar, 1917, Beville, N-473703/D, CH-OC-23a-ii, nice VF. $100 

928 Shin plaster, pair of 1923 issue notes, with hand wriuen inscriptions on 
back. 1) PTE :MARK KEN iEDY S.D.G. (STORMO:-.r DUNDAS & GLEN­
GARRY) HIGHLANDERS REG C.53065 April 11, 1941. 2) PTE ~ARK 
KENNEDY C.53065 S,D.G. I-IIGIILANDERS NS. DE BERT NOVA SCOHA 
Aprill 11, 1941. Both only VG. But interesting. $75 
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929 Twenty F1ve Cents, 1923. McCavour-Saunders, 539792, lcuer E, CH­
DC-24c, AU, pressed, appears UNC; One Dollar. 1937, Coyne-Towers N/ 
N8109650, BC-2ld, EF; also two cheques of The London Printing and Litho­
graphing Co., 1925 10 the Molsons Bank, crossed out & stamped Bank of 
Monu-ea.l, each v.~th a Revenue stamp. $75 

930 One Dollar, 1923, Bronze seal, B 1929230/B, CH-DC-25i, EF+. $160 

931 One Dollar, 1923, Green seal, C4081220/C, CH-DC-25i, AU. $240 

932 One Dollar, 1923,McCavour-Saunders, Purple seal, C6346629/D, CH-
DC-25k, Fine. $200 

933 One Dollar, 1923, Purple seal, C6287857 /B, CH-DC-25k, Fine, washed, 
several areas where the ink has run, couple of bleached out spots on the back, 
couple of pin size holes. $175 

934 One Dollar, 1923, Purplescal,C6399912/C,CH-DC-25I, VG+, washed. 
$225 

935 One Dollar, 1923, Blackseal,E3651644/A,CH-DC-25o,AU,itappears 
the borders have been trimmed. $135 

936 One Dollar, 1923, D7740700/A, CH-DC-25n, Good+; B2703618/C, 
CH-DC-25i, Fine; Bank of Canada, One Dollar, 1935, VG, tear; Two Dollars, 
VG, with problems; Five Dollars (2), VG & Fine. 6pcs. $150 

937 Two Dollars, June 23rd 1923, K-461237, McCavour-Saunders, Bronze 
seal, CH-DC-26e, VG. S50 

Rare Offering of Dominion of Canada Proofs 
and Die Proof Vignettes 

938 Twenty Five Cents, 1900,CH-DC-15a, FACE PROOF, with Green tint, 
mounted on card but partly loosened at the right. It has four 5 pointed star punch 
holes in signature. One of three (or five?) in Christie's Sale. $750 

939 Twenty F1ve Cents, 1900, CH-DC-15b, FACE PROOF, without tint, 
not mounted, has two punch hole impressions (not punched through) in signature 
area. Writing on the back"(!)" and "0-477". One of only two with Boville 
signature, Lot 571 Christie', Sale, the other lots all Counney. $600 

Jeffrey 1/oare Auctions Inc. 

940 Twenty Five Cents, 1900, CH-DC-15a, BACK PROOF, in green, 
mounted on original card. Has" 1900" written on the back. One of eight bocks in 
Christie's Sale. $200 

941 Twenty Five Cents, 1923, DTE PROOF VIGNETTE of Britt.:mia, it has 
imprint "Dominion of Canada/CANADA-B-21 /LA YDOWN FRO\1-C-1021 
/ American Bank Note Co. Ottawa" One of four in lot 602 Archive Sale. $100 

) 
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942 Four Dollars, 1902, CH-DC-17b, FACE PROOF. ~th tints, mounted 
on original card, perfect condition, has plate no. F-165, above the note in border. 
One of 21 Proofs in Christie's Sale. $1750 

943 Four Dollars, 1902, CH-DC-I ?a, FACE PROOF, withou11int, mounted 
on original card,sLightdamagein top right border outside the design. Blue writing 
beneath -initials and 2/1/02 has "BI 1902" stamped on the back. One of only two 
in Christie', Sale. $1500 

944 Four Dollars, 1900, CH-DC-16, BACK PROOF, in green, moontcd on 
original card, perfect condition, it has F-142 plate number in top border. It has "July 
1900" wriucn on the back in pencil. One of only three backs in Christie 's Sale.$450 

945 Four Dollars, 1900-1902, CH-DC-16-17, Die Proof Vignettes of Por­
traits; the left "Lady Minto/ CANADA-A-6/ American Bank ote Co. Ouawa" 
The right ~thout imprint but is Lord Minto, Canada A-7, ABNCO, which is 
written in pencil al the lower left, the last a couple minor impcrf cctions on the 
edge. A beautiful pair. One of only six such pairs in Christie's Sale. $200 

Britiania.il


Jeffrey Iloare Auctions Inc. 
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946 One Dollar, 191 I. CH-DC-18a, FACE PROOF, with Lint mounted on 
original card, a few tiny imperfections on the card backing has an ABN siamp oo the 
back with daU!Mar28 1911. One of u,n such in ABN Christic's Sale. $1000 

947 One Dollar, 191 I, CH-DC-18, BACK PROOF, in green, mounted on 
original card. It has F-124 plate number in top border, back has F273 I in pencil. 
One of eleven backs in Chrislic's Sale. $250 

948 One Dollar, 1911, CH-DC-18, Die Proof Vignettes "Lord Grey / 
CAl'IADA-A-10 I American Bank Note Co. Ottawa" and "Lady Grey/ Special 
A-I I-CANADA/ American Bank Note Co. Ottawa" and "Parliament Building 
- Ottawa/ CANADA B-3/ American Bank 'ote Co. Ottawa". All mounted on 
original cards, the portraits have had the large borders cut down to give 6 1/2" X 
5" cards. All arc choice, none of these were in the Archive sale. 3pcs. $275 
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949 One Dollar, 1917, CH-DC-23a, FACE PROOF, with Lint, on original 
card, but cut down to leave only 1/4" card border. Tthas "A.B.N.Co. Ottawa May 
3, 1920 / Engraving Dept" stamped on the back and 7 7/8" X 3 7/8" in pencil on 
the back. Rare, only two proofs with Lint in Christie's Sale. $1000 

950 One Dollar, 1917,CH-DC-23, Die Proof Vignettes, forthcfacc"H.R.H. 
PRJNCESS PA TRICIA /DOMINION OFCANADA/CANADA SPECIAL A-
18 / AMERJCAN BANK NOTE CO. OTTAWA" and the back parliament 
buildings "CANADA B 14/ Ai\.lERJCANBANKNOTECO.OTTAWA". Both 
in pristine condition. Possibly only seven pairs in Archive Sale. 2pcs. $200 

951 One Dollar, 1917, CH-DC-23, BACK PROOF, in green, mounted on 
original card, sHghtly reduced in size. It has July 1916 0175 in pencil on the back. 
Only one back in Archive Sale, this is not it, but from an old collection. $300 

952 One Dollar, 1917, CH-DC-23, Die Proof of Parliament Building in 
green, no imprint, on original card. It has "B# 14 - Canada" written in pencil at 
bottom. Only two known in green, all the other Government Die Proofs arc in 
black. Rare. $125 
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953 Twenty Five Cents, 1923, CH-DC-24a, FACE PROOF, with tin~ writing 
beneath the imprcssim "March 1923 0488", one punch cancel hole near bottom left 
comer, perfect conditim. One of a,Jy two in the Oiristie's ABNCo Sale. $750 

954 Twenty Five Cents, 1923, CH-DC-24a, FACE PROOF, without tinL 
There is writing on the card "0-506 Order No." "Laydown C-102 I" and at bottom 
right below the impression "July 25/23 OK, etc.," There arc 12 punch holes 
around the perimeter. Created by pins in the drying apparatus. This is thconlyone 
sold in Christie's Sale. $600 

955 Twenty Five Cents, 1923, CH-DC-24a, BACK PROOF, in green, 
mounted on card, one punch cancel hole on either side of bottom 25 counter, 
writing on the back "March 1923 0488" not listed in 1923 IOI and thought to be 
one of the backs (same design) sold in the 1900 loL $200 

956 Five Dollars, 1924, CH-DC-27, FACE PROOF, with Lint, mounted on 
original card, pristine condition. It has 0-521 in pencil on the back. This probably 
the best Government issue ponrait ever engraved: also Die Proof Vigncue .. H.M. 
QUEEN MARY/ SPECTAL-A-22 CANADA / CAl'IADIAN Btu'-.'K NOT 
COMPANY LIMlTED" choice condition except for some very light foxing. 
Neither in Archive Sale_ 2pcs. $2000 

Dominion of Canada Vignettes 

957 One Dollar 1897-1898, Die proofvignctteoftheCoont.essof Aberdeen 
CAl'IADA-A-2 on original card. Pristine condition. $100 

958 One Dollar 1897-1898, Die proof vignette of the Earl of Aberdeen 
CANADA-A-2 on original card. Prestine condition. $100 
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959 One Doll or 1897-1898, Die proof vignette of logging scene CA.t"\! ADA­
B-4 on original card. The card has been cm down to the size of the vignette 4·· x 
3··, and a tiny comer bend on the card only at the bottom right. $75 

960 One Dollar 1897-1898, Die proof vignette of Parliament building 
Ottawa CANADA-B-3 on original card. Choice condition. $100 

961 Two Dollars 1914, Die proof vignette of the Royal Coat of Arms 
surrounded by shields etc., as on the back of theS2note. CANADA-B-12 ( B-12 
crossed out) B-13 written in pencil. On original card. Pristine condition.$100 

962 One Dollar 1923, Die proof vignette of H.M. KING GEORGE V 
DOMlNION OF CANADA SPECIAL A-21 on original card. Pristine condition, 
it has Engraved by Robt Savage wriuen on the back in pencil. $125 

963 Two Dollars 1923, Die proof ofH.R.H. PRINCEOFWALESCA.t"\!ADA 
SPECIAL-A-20 on paper only, not mounted, but original size 4" x 5". Pristine 
condition. $100 

Bank of Canada 

1935 English Issues 

964 

965 

One Dollar, 1935, A6030408/A, CH-BC-I, AU. 

One Dollar, 1935, F3434961/D, CH-BC-2, VF+. 

$HO 

$75 

966 One Dollar, 1935, B3018455/D, CH-BC-I, EF; B3950189, CH-BC-I, 
VF. 2pcs. $US 

967 Two Dollars, 1935, A178270, Cl·I-BC-3, VG; Ten Dollars, Al 217457, 
CH-BC-7, VG-F. 2pcs. $50 

968 

969 

Two Dollars, 1935, A1797026/B, CH-BC-3, nice VF, clean. 

Two Dollars, 1935, A5115069/D, CH-BC-3, EF. 

$75 

$125 

970 F1ve Dollars, 1935, Al HE73/A, CI-I-BC-5, abL VF, washed and pressed. 
$100 

971 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

A LOW SERIAL NUMBER 
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Ten Dollars, 1935, A000009/A, CH-BC-7, AU+, very light counting 

creases at Lhe right, otherwise 
good premium in value. 

1C. Low serial numbers genera Uy command a 
$500 

972 Ten Dollars, 1935, A404025/D, CI-1-BC-7, Fine; One Dollar, 1937, X/ 
LOI36497, CH-BC-2Jc, AU; M/N0998252. CH-BC-2Jd, EF. 3pcs. $100 

973 
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Twenty Dollars, 1935, A003556/D, CH-BC-9a, large seal, EF. $900 

974 Twenty Dollars, 1935, A039896/A, CI-I-BC-9a, large seal, F-VF, cou­
ple light stains. $300 

975 Twenty Dollars, 1935, A046256/D, CH-BC-9a,Jargeseal, F-VF,prcssed, 
a few tiny brown stains in the back border. $300 

976 Twenty Dollors, 1935, J\034147/D, large seal, CI-I-BC-9a, Fine.$200 

977 Twenty Dollars, 1935, A069590/A, CH-BC-9a, small seal, F-VF, 
pressed. $225 

978 Twenty Dollars, 1935, A 129658/C, CH-BC-9b, smaU seal, abt. EF. 
$600 

WE ARE NOW ACCEPTING CONSIGNMENTS FOR OUR 
SALE No 31 

FOR OCTOBER 1994 
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!979 Twenty Five Dollars, 1935, AOIOI69/A, CH-DC-11, VF-EF. the note 
lhas a crease at aU four comers and a vertical centre crease, well pressed and 
:appears EF or bcucr from the face. $1500 

980 Fifty Dollars, 1935, Al4672/D, CI-I-DC-13, VF+. $850 
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981 One Hundred Dollars, 1935. A03409/D, CH-DC-15, AU. $1800 

1935 French Is ues 

982 Two Dollars, 1935, F047370/A, CH-DC-4, VF. SJOO 
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983 Five Dollars, 1935. F398483/C, Cll-DC-6, VF+-, pressed. $275 

984 Five Dollars, 1935, F067944/D, CH-BC-6, Fine, many pinholcs.$100 

985 Flve Dollars, 1935, F272054/B, CI-I-BC-6, VG+, but 1wo areas of adhesive 
glue on the !Op comers, a 1;4•· tear in boucm edge, 1;4·· tear in ponraiL $50 

986 

987 

Ten Dollars, 1935, F249425/D, CH-BC-8, Fine+, pressed. 

Ten Dollars, 1935, F028556/C, CH-DC-8, Fine. 

$135 

$100 

988 

989 

Pagt39 

Twenty Dollars, 1935, F006409/C, Cll-DC-10, abt. VF. prcssed.S425 

Twenty Dollars, 1935, FOi 1903/D, Cll-BC-10, Fine. $300 

990 1\vcnty Dollars, 1935,FOl2533/D,CI 1-DC-10, VG,cdgenicks,soilcd.SISO 

991 1\,·enty Fh·e Dollars, 1935, RJ0?..620/D, CI-I-DC-12,nicc Finc,prcsscd.$700 

992 fifty Dollars, 1935, F00330/B,Cll-BC-l4,abt. VF.pressed, sm:tllsuin 
in top border, writing in the left border on the back. $750 

993 One Hundred Dollars, 1935, F03520/D, Cll·BC-16, EF. SISOO 



1935 Bank of Canada Vignettes 

994 One Dollar 1935, Die proof vignette of 1-1.M. KlNG GEORGE V 
BANK OFCA.i'IADA X-V-114. On original card,choicecondition but for small 
fold at lop left comer. Venical format 9" high x 6" wide. $75 

995 Two Dollars 1935, Die proof vignette ESSAY forCBN Co, design not 
used ofH.M. QUEEN MARY BA.t'\'K OF CANADA X-V-115. On original card 
choice condition Horizontal format 9" wide x 6" high. Very Rare. $150 

996 Twenty Dollars 1935, Die proof vignette of 1-1.R.H. PRINCESS 
ELIZABETH BA.t'\'K OF CANADA X-V-125. On original card, horizontal 
format. Pristine condition but tiny bwnp on top right comer. $100 

997 Twmty Dollars 1935, Die proof vigncncofl-1.,\1. KING GEORGE V BA.t'\'K 
OFCA.t"IADA X-V-126,origin:,J c:ud, vertical format, pristinccaiclition. $100 

998 F1rty Dollars 1935, Die proof vignette of H.R.1-1. DUKE OF YORK 
BAA'K OF CA.t"IADA X-V -119, on original c.1rd but cut in size to 6" high x 5" 
wide, a few minor imperfections, and a very light crease near top of card. $75 

999 One Hundred Dollars 1935, Die proof vignette of 1-1.R.H. DUKE OF 
GLOUCESTER BA.t'\'K OF CANADA X-V-124, on original card, horizontal 
formal, pristine condition. $100 

1000 Fh•e-Rundred Dollars 1935, Die proof vignette of SIR JOHN 
MACDONALD BAA'K OF CA.t"IADA X-V-118, on original card, horizontal 
form•t, pristine condition. $100 

1001 One Thousand Dollars 1935 and 1937, Die proof vignette of SIR 
WILFRED LAUR.IER BA.t'\'K OF CA.t"IADA X-V-117, on original card, hori­
zontal format, without CB 'Co under portrait and Wilfred mispcllcd with an e. 
Pristine condition. $100 

1937 Issues 

1002 One Dollar, 1937, B/A3257058, Osborne, CH-BC-2la, UNC. $US 

ASCARCENARROWPANEL 

1003 Dollar, 1937, H/A0816793, Gordon-Towers, narrow panel, BC-2Jb. 
VF scarce.Seldom seen better. $300 

1004 One Dollar, 1937, Gordon-Towers, CH-BC-21c; Coyne-Towers, CH­
BC-2Jd (9). Fine to VF. !Opcs. $65 

1005 Two Doll.ars, 1937, Osborne, A/88573155, CH-BC-22a, AU-UNC. $225 

1006 Two Dollars, 1937, A/BI029289, CH-BC-22a, abt. EF. 

1007 F1veDollars, 1937,NC7309162,CH-BC-23a, VF. 

1008 F1ve Dollars, 1937, NC1633446, Cli-BC-23a, Fine. 

$75 

$150 

$100 

1009 F1ve Dollars, 1937 Coyne-Towers X,(:9142835-36-37, three caisccutive 
BC-23C. Unc. This is the scarccstS5 of this signaturecombinatia,. 3 pcs. $195 

Jeffrey 1/oare A"clions Inc. 

1010 Ten Dollars, 1937, J\/D1298609. CH-BC-24a, AU+. $250 

1011 Ten Dollars, 1937, Coyne-Towers L/f1937605 BC-24C. AU-Unc. $50 

1012 Twenty Doll>rs, 1937, A/E0465757, CII-BC-25a, VF. $US 

1013 1\,•cnty Doll>rs, 1937, Gordon-Towers B/E3895657 BC-25b. About AU. 
$50 

A RARE 1937 ISSUE RADAR NOTE 

1014 Twenty Doll•rs, 1937,Coync-Towcrs, 11/E6848486, CH-BC-25c, AU. 
An early three digit radar, very rare in 1937 issues. $150 

1015 Fifty Dollars, I 937, A/H0035778, CII-BC-26a, VF, two tiny tears in top 
border. $450 

1016 One Hundred Doll,rs, 1937, B/13566285, CI-I-BC-27b, VF. $160 

1017 1\voDollars, 1937,Gordon, W/B9485280,CH-BC-22b,AU; Coyne,C/ 
R8653055, CH-BC-22c, EF-AU; Twenty Dollars, 1937, Coyne, K/E8003523, 
CH-BC-25c, EF. 3pcs. $130 

1018 One Dollar, 1937, Gordon-Towers (2). VG & EF; Coyne-Towers, EF; 
Two Dollars, Coyne-Towers, EF; Five Dollars, Coyne-Towers, VG; Ten Dollars, 
Coyne-Towers, AU. 6pcs. $95 

1954 Issue 

1019 One Dollar, 1954, Coyne-Towers, A//\0000165, CH-BC-29a, UNC, 
nice low serial number - worth a prcmiwn; Two Dollars, 1954, Beattie-Coyne, 
"Devil's Face" F/85398098, CH-BC-30b, UNC. 2pcs. $120 

RADAR NOTE 

1020 One Dollar, 1954, B/A305503, Coyne-Towers, "Devil's Face" Radar 
Note, CH-BC-29a. Scarce note. AU. $75 



Jeffrey lloare Auctions Inc. 

1021 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne, "Devil"s Face", E.Cl227364, CH­
BC-3l b, UNC. $125 

1022 Five Dollars, 1954, Bcauic-Coyne, "Devil's Face", F/C690l653, UNC.$125 

1023 Ten Dollars, 1954, Beattie-Coyne, "Devil's Face", F/02977807, CH­
BC-32b, UNC; Two Dollars, 1954, Lawson-Bouey, O/G7193205 & 7229205, 
CJ-I-BC-38d, UNC. 3pcs. $90 

1024 Fifty Dollars, 1954. Lawson-Bouev. B.1-18398729. CII-BC-42c. EF­
AU. pressed. • $100 

1025 One Dollar, 1954. Beattie-Rasminsky (6); Two Dollars. 1954. Beauie­
Rasminsky (2); Five Dollars. 1954. Bcauie-Rasminsky (3); Ten Dollars. Beattie­
Rasminsky (4) and one asterisk •BfD; Twenty Dollars. 1954, Beallie-Coyne. 
"DeviJ"s Face". VF; Fifty Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, VF; One 
Dollar, 1954, Lawson-Bouey; Two Dollars, Bouey-Rasminsk-y. Mixed grades 
VF to UNC. Should be viewed. 20pcs. $260 

11(1 t,,1; J 
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1026 One Dollar, 1954, Beattie-Coyne, "Devil's Face",• A/A00l7079, CI-I­
BC-29bA, AU, crease along edge of bouom border, created during cutting 
procedure. red streak and impression diagonally through right serial number. may 
have also been caused dunng printing procedure. otherwise AU-UNC. $500 

1027 One Dollar, 1954. Beattie-Coyne. Modified. •AfA0086207, CH-BC-
37aA. UNC. Estimate 64.000 printed. $75 

1028 Dollar, 1954, •AfA0122965. Beauie-Rasminsky, BC-37bA; Two 
Dollars .. A/130017202. Beattie-Coyne. BC-38aA; Five Dollars. •A/C0022231, 
Bcallie-Coyne, BC-39aA; Ten Dollars, • A/00014734, Beattie-Coyne, BC-
40aA. All UNC a nice asterisk set. 4pcs. $500 

1029 Two Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified,• A/130022444, CH-BC-
38aA, AU. $110 

1030 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, •A/C0020818, CH-BC-
39aA, AU. Estimate 16,000 printed. $160 

1031 Five Dollars, 1954, Beatue-Coyne, Modified, •RJC0004150, CJ-I-BC-
39aA-i, AU-UNC. Estimate 8,000 printed. • $200 

1032 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, •RJC0004217, CH-BC-
39aA-i, AU. $160 

1033 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, •RfC0004576, CH-BC­
: 39aA-i, UNC. $250 
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1034 Flve DoUars, •NC0013088 Beattie-Coyne, BC-39aA; DcviJJ Face, Ten 
Dollars, •F/03575184, Beattie-Coyne, BC-32b. Both UNCa nice pair, 2pc, $2SO 

1035 One Dollar, 1954, Beattie-Rasminsky, •A/M0004662, CH-BC-37bA­
i, VF, estimate 8,000 printed; Two Dollan, 1954, Bouey-Rasmiruky, • N 
G3351683 to 85, CH-BC-38cA, UNC; Five Dollan, 1954, Bouey-Rasminsky, 
*R/X7660513, CH-BC-39cA, UNC, estimate 320,000 printed. 5pcs. $85 

1036 Ten Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified,• A/00010570, CJ-I-BC-
40.A, AU. $75 

1037 Ten Dollars, 1954, Beattie-Coyned, Modified,* A/DOOi 8770, CH-BC-
40lA, UNC, estimate 25,600 printed. $110 

1038 Ten Dollars, 1954, BClttie-Coyne, Modified,• A/00025969, CH-BC-
40.A, AU. $75 

1039 Ten Dollars, 1954, Beanie-Coyne, Modified, • A/00028203, CH-BC-
40.A, VF; •A/00028928, VF+; Twenty Dollan, 1954, Beattie-Coyne, Modi­
fied,• A/E0023031, CH-BC-41aA, VF+. 3pcs. $1.25 

1040 Twenty Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, •A/E0023518, CJ-I­
BC-4JaA, AU-UNC, estimate 12,800 printed. $175 

1041 Twenty Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, •A/E0017660, CH­
BC-4JaA, AU-UNC. $180 

1042 Twenty Dollars, 1954, Beattie-Rasminsky, *A/E0034289, CJ-I-BC-
4lbA, AU. $175 

1043 One Dollar, 1954, Belttie-Rasminsky, •B/M0020745, CH-BC-37bA­
i, UNC; Five Dollan, 1954, Bcattie-Rasminsky, •S/S0292168, CH-BC-39bA, 
UNC; Bouey-Rlsminsky, •RJX03 I 1486, CH-BC-39cA, UNC; Ten Dollars, 
1954, Bcatlie-Rasminsky, •B/00048052, CH-BC-40bA, AU. 4pcs. $150 

1044 Group or Asterisks & ReplaC<'ments, One Dollar, 1973, •AA, AU; •A.'<, 
UNC(2), VF; FiveDollllts, 1972, *CV, VF;Tcn Dollan, 1971, •DB (2), Fine& VF, 
includes *DB2807010; *DR. VF; Twenty Dol.hrs, Lawson-Boocy, includes •EA, 
*EZ (2); •WE, •WF (2), mostly VF; Twenty Dollm, CH-BC-54cA, 51009233705, 
EF; 1991, EIX, VF; Two Dollars, 1986, BRX, EF. 17pcs. $250 

1045 Group or Notes, One Dollar (8) assoru:d from Fine 10 AU, includes Ml 
Z0000086;TwoDollan, Boocy(2), EF& AU; Centennial, n:gullr(4)andspccial (3), 
VG-UNC; One Dollar, Lawson-Bouey, IX, UNC and AE, UNC; Crow-Boucy (2), 
AU; Two Dollan, Lawson-Bouey, two letters, UNC (6), AU (3); Two Dollars, 1986, 
Frnc.3lpcs. $100 

EARLY NUMBER ONE NOTE 

,011111111 .. , ,:, 
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1046 One Dollar, 1954, Beattie-Coyne, Modified, U/AOOOOOOI, CH-BC-
37a, VF, tiny tean in top bor<ier. $.200 
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1047 One Dollar, 1954, Beattic-Rasminsky, CH-BC-37b, T/00000001, AU. 
A choice enrly number one note. $250 

RARE NUMBER NOTE 

1048 One Dollar, 1954, Beattie-Rasminsky, CH-BC-37b,S/O9999999, AU. 
Second last note of this prefix. A nice early solid number radar. $150 

1049 One Dollar, 1954, Coyne-Towers, C/A2222222, CH-BC-29a, VF, one 
of the few early solid serial nwnbcrs seen. Rare. $150 

f001)0J72 

1050 1954 "Devil's Face" Low Number Set, all notcs,SJ, S2,S5,$10,S20,S50, 
SI 00 All have serial numbcr0000472.All arc AU ( counting creases as usu:tl). 7 pcs.$900 

1051 One Dollar, l 9ol ,O/0400l00'.l,Cl·l-BC-4Sb,AU; F/1'9227828; G{P7773257, 
VF-EF and 1867-1967 (4), CH-BC-45a, UNC, cne has a tiny stain. 7pcs. $150 

1052 1\,·o Dollars, 1974, L,wson-Boucy, ABX0051246, CH-BC-47aA-~ UNC. 
$125 

1053 One Dollar, 1973,Lawson-Bouey, • A/L6595424,Cl-1-BC-46aA, UNC, 
estimate 46,000 printed; One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, EAX0188266; 
EAX0188272, CH-BC-46aA-i, UNC; Two Dollars, 1986, Thiessen-Crow, 
AR.X 1740451 to 453, CH-BC-55bA, UKC. 6pcs. $90 

1054 

1055 
UNC. 

Two Dollars, 1974, Crow-Bouey, ABX1649735, CH-BC-47bA, UNC. 
$240 

Two Dollars, 1974, Crow-Bouey, ABXJ234266, CH-BC-47bA, AU­
$225 

1056 Two Dollars, 1974, L>wson-Bouey, ABX0884987, CH-BC-47aA-i, 
U1"C. $125 

I· I \'I. 

1057 Fl••cDollars, 1979,Crow-Boocy,31003520269,CII-BC-53bA,UNC. $800 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

1058 Fh•e Dollars, 1979, Crow-Bouey, 31003772923, CH-BC-53bA, VF. 
$175 

1059 Five Dollars, 1979, Crow-Bouey, 31003884835, CH-BC-53bA, Fine. 
$80 

1060 Ten Dollars, 197 I, Thiessen-Crow, EDX50244 I 5, CII-BC-49eA, UNC. 

1061 
UNC. 

S75 
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Twenty Dollars, 1979, Lawson-Bouey, 5!000277968, CH-BC-54aA, 
$350 

1062 Twenty Dollars, 1979, Lawson-Bouey, 51000277966, CH-BC-54aA, 
UNC, tiny paper flaw at bottom. $325 

1063 One Dollar, I 973,Lawson-Bouey,twolctters, CH-BC-46:t, FA, FB,GT 
(5 consecutive); Five Dollars, 1972, Bouey-Rasminsky, CG3071205, CH-BC-
48a, UNC. Spcs. $50 

1064 One Hundred Dollars, 1975, Lawson-Bouey, JA8849757, CH-BC-
52a, Fine. $115 

1065 Twenty Dollars, 1969, lleattie-Rasminsky, EC6666666, CH-BC-50,, 
UNC, tiny comer tip bend. $125 

1066 Matched Serial Number, Multi-Coloured Croup, One Dollar, CH-BC-
46:t-i; Two Dollars, CH-BC-47a-~ Five Dollars, CH-BC-53a; Ten Dollars, CH-BC-
49c-i; Twenty Dollars, CI-I-BC-54a; Fifty Dollars, CH-BC-Sia-~ One Hundn:d 
Dollars, CH-llC-52a-i. All with serial number 00-705, UNC. 8pcs. S800 

1067 Dank of Canada 73-74, matched low number PA I R, One Dollar, 
1973 Lawson-llouey, Two Dollars, 1974 Lawson-llouey, both low numbers 
AA0000564 and BA0000564. Unc. 2 pcs. $50 

1068 AnomolyEETPair, Ten Dollars, 1971, Lawson-llouey,EET9388464,01-
BC-49c•~ VF, small tear; 1971. Crow-Bouey, EET8698878, CI-I-BC-49d, VF, writing 
on face. Earlier llOIC with higher serial nwnber, sec catalogue. 2pcs. $100 

Test Notes 

1069 Two Dollars, 1954, Bouey-Rasminsky, S/R2611704, CH-BC-38cT, 
VG-F, 3/4" tear at bonom, 1/4" tear at right end. $125 

CAJ'-JA DA. 
2. 

1070 Two Dollars, 1954, S/R2453703, Bouey-Rasminsky, Cll-llC-3ScT. A 
Scarce Test Note. EF. $300 



Jeffrey lloare Auctions Inc. 

1071 Two Dollars, 1954, S/R0832220; S/R0924905, Beattie-Rasminsky, 
Cl·l-BC-38bT, both Good to VG. 2pcs. $US 

1072 'l\vo Dollars, 1974, I..awsoo-Bouey, RS0962880, CH-BC-47aT, VF.$150 

1073 Two Dollars, 1974, L1wson-13ouey, RS0217001, CI-l-13C47aT, AU-UNC. 

1074 

1075 

1076 
Scarce. 

$475 
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'l\vo Dollars, 1974,RS1341985, Lawson-13ouey,CH-13C-47aT, UNC. Rare. 
$650 

'l\,o Dollars, 1974,RSI38I579, I..awson-Bouey, O-I-13C-47aT, UNC. Rare. 
$650 

One Dollar, 1973, AXA0331893, Lawson-Bouey, Cl-I-13C--46aT-~ UNC. 
$300 

1077 One Dollar, 1973, Crow-13ouey, EXAI 104720, Cl-l-13C-46bT-i, AU. 
This appears 10 be a very low number. $200 

1078 One Dollar, 1973, Crow-13ouey, EXAJ207616, CH-13C-46bT-i, EF.$100 

1079 One Dollar, 1973, Crow-13ouey, EXA1128786; EXA1167151; 
EXAI 179664; CH-13C-46bt-i, Fine 10 VF. 3pcs. $120 

Error Notes 
SCARCE ERROR ASTERISK NOTE 

1080 1\••o Dollars, 1954, Bouey-Rasminsky, • NG3268806, CH-13C-38cA, Fme­
YF, has 2" X 3" piece missing from bouom rightof notc,large tq:> border includes a red 
and chartreuse colour bar. Asterisk errors are very scam,. In plexiglass holder. $250 

1081 Two Dollars, 1954, Lawsoo-Bouey, paper flaw, large irregular hold through 
Queen's face and neck, srroll part of Queen's head not printed. Unusual error. UNC. 

$75 
1082 One Dollar, 1954, Z/F5901300, Face printing naw, small pan of face 
not printed. AU. $60 

1083 One Dollar, 1973, GA5923346, uwson-Bouey. Serial numbershufned 
up 1/4" to just below the top panel. AU. $JOO 

1084 One Dollar, 1973, FD5918799, Lawson-Bouey. The 7 in thenurnberin 
the left hand side has been printed as a 1. UNC. $75 

1085 One Dollar, 1973, Lawson-13ouey. Top pan of face of note "13ANK OF 
CANADA" etc. offset printed on back of note. UNC. $75 

1086 One Dollar, 1973, Lawson-13ouey. Folding error, with a pair of folds, 
one through Queen's face and one in right hand corner. UNC. $75 
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1087 Twenty Dollars, 1979,5435219061, I..awsoo-llouey. The serial number has 
been printed on the face of the note instead of the back. A U/t.JKC. Quite Rarc.$250 

1088 Fifty Dollars, 1988, FHD1458311, CH-BC-59a, AU. Offset error on 
back, about J 1/2" X J 1/4" of face design is offset at bottom left comer. S200 

5 

1089 Fifty Dollars, 1988, EHV0642827, CH-BC-59a, EF+. Optical device is 
at right side over parliament buildings. Only a few such errors heard of. $20-0 

Canadian Chartered Bank Notes 

The Bank of British North America 

1090 One Dollar, 1st Jan 1856, p>yable at TORONTO, 100142, CH-55-14-
16-04, nice VG, a few edge folds and tears, some pinholes, paper hinge on the 
back. Not offered in recent years. $500 

Barclay's Bank 

1091 Fh·e Dollars, 1935, D144546, CH-30-12-02, VF. 

1092 Ten Dollars, 1935, EI32591, Cl-l-30-12-08, VF. 

$125 

$125 
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1093 Ten Dollars, 1935, El 18670, CH-30-12-06, VF+, very clean. $175 

Bank of Bra11tford 

109~ One Dollar; Two Doll:u-s; Five Dollar,, 1859, Pink issue, Sault Ste. 
Marie, CH-40-02R, 04R & OSR, AU-UNC. 3pcs. $165 

1095 Four Dollars, 1859, CH-40-12-06R, UNC. SIOO 

1096 Fh·e Dollars,Nov 1, 1859, wriuendate,Stokes-Kingsmill, 1495/A,CH-
40-10-02-08, VF, couple of punched holes and tears underserial number, part of 
two borders just cut into the design: also SI, S2,S5, Pink issue, CH-40-02R, 04R, 
0SR, all AU-UNC. 4pcs. $175 

The Canadian Bank of Commerce 

1097 Ten Doll ors, 1888, FACE PROOF on card with full tint, CH-75-14-16, 
right end of proof partly loose from backer card, very tiny fold at upper right 
comer tip, otherwise choice. $300 

1098 Ten Dollars, 1888. As previous lot, choice condition. $325 

1099 Five Dollarts, 1892, SPECIMEN. CH-75-14-04S, AU. $300 

1100 Flfiy Dollars, 1893,SPECT.¼EN,Gl-75-14-44S, EF+, thereareafcwtiny 
papercreoscs near the right end, these were in the paperbeforprinting, and a fold along 
part oi top border, a toul of only ten of these in the Christies sale. $450 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

1101 Fl,•e Dollars, 1907, 303400/B, CH-75-14-10, VG+,couple of pinholes 
blue crayon on the vignette. $100• 

1102 F1,•e Dollars, 1912, A215560/D, CH-75-14-14, VF, top border cut to the 
design. SI 75 

1103 Five Dollars, 1907,200963/13,O-1-75-14-IO, VF.A vcryclcannotc,tinytear 
in right border and top border cuts to the design at the right with a small tear. $200 

1104 Five Dollars, 1917, 393337/13, CH-75-16-04-06, Aird-Logan, Green 
tint, VF, very clean, nice borders. $100 

1105 Ten Dollars, 1912, 721316/A, CH-75-14-28, VF. $200 

1106➔ Ten Dollars, 1917, White background, 419301/13, Cll-75-16-02-06, 
VG-Fine, damage under date from washing or eraser, includes 1/2" tear: also 
Bank of Canada, One Dollar, 1935, 82576388/13, AU. 2pcs. $160 

1107 Twenty Dollars, 1912, 249922/A, Cl!-75-14-42, Fine-VF, washed, 
very clean with bright borders. $160 

~ ., 
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1108 One Hundred Dollars, I 917, White background, 12199/B, CH-75-16-
02-12, Fine-VF, washed & pressed, still very present.able with fabulous Foringer 
vigneucs. $175 

1109 Ten Dollars, 1935, A0J4418/B, CH-75-18-08, VF: Imperial Bank of 
Commerce, Five Dollars, 1939, FI05400/C, Cll-375-24-02: United Sunes, One 
Dollar, 1899, Blue seal, Teehee-Burke, Fine: One Dollar, small size, Silver 
Certificate, 1935D (2): 1935E (2), avg. VF-Fine. 7pcs. $150 

Banque Canadienne Nationale 
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1110 Five Dollars, 1925, 2558659, CH-85-10-02, AU. $225 

1111 Ten Dollars, 1929, 352346, CH-85-12-04, VF, pinholes. $85 

Tire Bank of Clifton 

1112 One Dollar, 1859, 8109/A, CH-125-10-04-02, AU-UNC, one star 
punch cancel, has "OTTAWA" etc. stamp. $100 

1113 Three Dollars, 1859, 8467/A, Cll-125-10-04-04, AU, one st.ar punch 
cancel and "OTTAWA" stamp with 15 stars, one tiny brown stain beside check 
Jetter, part of right border cut right to the design. $150 



Jeffrey lfoare Auctions Inc. 

1114 Five Dollars, 1859, 8665/C, CH-125-10-04-06, AU, one star punch 
cancel, has "OTTAWA" etc., stamp, one tiny brown stain at right, bottom right 
border just cuts into design. $80 

l115 One Dollar, I 861, 2456/A, Cl-1-125-12-06, AU-UNC, some light stains 
as usual, signed James Brown; Two DoUars, I 861, 3443/8, Cl-1-125-12-12, AU, 
light stains, top right border cuts to design, signed James Brown; rive Dollars, 
I 86 I, AU, pinholes, light stains, right border just cuts into design. 3pcs. $ 150 

The Colonial Bank of Canada 

1116 One Dollar, May 4, 1859, 1270/8, llopkins-13eltes, CI-1-130-10-02, vr, 
couple edge nicks &comer damage. Has large blue 8 stamp on face, Reese & blue 
stamp on the back; Two DoUars, 16 May, 1859, 960/8, Hopkins-Benes, Cl-I-I 30-
10-02-04, VF, pinhole, couple edge nicks; Five DoUars, I July 1859, 1448/A, 
Hopkins-Delles, CH-130-10-02-10, VF+, pinholes, one round punch cancel at 
left, blue C crayon at righL 3pcs. $100 

1117 Three Dollars, 1859, 162/A, signed Hough, Cl-1-130-10-04-06, VF, 
pinhole, edge nicks, top right and bottom left border just cut into design, note has 
large blue P stamp on the face. $60 

1118 Ten Dollars, April 4, I 859, 442/8, 1-fopkins-Bellcs, Cl-1-130-10-02-12, 
a nice Fine, pinholes, edge folds. $75 

The Consolidated Bank of Canada 

1119 Five Dollars, 1876, 20516/D, large blue BELLEVTLLE stamped verti­
caUy inside both end counters, Cl-1-205-10-04, vr, very clean, right border cuts 
to the design, paper hinge on the back. Do not follow Charlton CaL P97 for values, 
these were for the Dominion Bank PI 00. $600 

The Dominion Bank 

1120 Five Dollars, 1925, 566233/13, CII-220-16·14, rine-VF. $125 
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JUI Fifty Dollars, 1925, 28S96/A, Cll-220-22-04, rine-Vr, washed and 
pressed, the face very clean and presentable. (Most S50 have very bad smudges, 

, etc. at the right end.) $325 

The Exchange Bank of Toronto 
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1122 1855 uncut sheet, of Si, S2, S5, and S10, CI-I-255-10-02R, 04R, 06R, 
and 0SR. VF some foxing auop right of the sheet, a l/2"" and 1/4 .. tear in the right 
edge, it has the usual wide boarders. This sheet not offered in recent years also 
included is a recent rcprim shceL 2pcs. $300 

The Bronch of The Farmer's Joint Stock Banking Co. Green Bay 

A PAIR OF VERY RARE GREEN BAY ~OTES 

1123 One Dollar, 1S49, 960/13, CH-280-14-02-02, VF-Er, part of bottom 
border cut right to the design. Catalogue lists at S1500 in Good. $3500 
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1124 Two Dollars, 1849, 978/A, Green Bay, Cl 1-280-14-02-04, VF-Er. part of 
bottom border just ruts into the design. Catalogue lisL, at SI 500 in Good. $.l:,00 



Pagr 46 Jeffrey /loare Auctions Inc. 

The International Bank of Canada !US Fh-c Dollars, (25S), 1849, 11746/A. CH-280-12-06, Fine, large red Z 
stamp on face, borders very narrow; Five Dollors, 1849, 19019/A, CH-280-14-
04-08, EF, stamp hinge glue on the b>ck, lop left border just cuts into design, large 
red C stamp on face. 2pcs. $80 

1129 Two Dollars, 1858, Fitch, Red TWO, 16691/A, CH-380-10-10-12a, 
AU, tiny hole nearleft end; Five Doll>rs, I 858, Fitch, Red FTVE, 16970/A, Ct!-
380-10-10-16:i, AU, tiny punch hole at left end. 2pcs. $100 

The Farmer's J.S. Ba11ki11g Co. 

11.26 Ten Dollars, CH-285-10-10, EF, top border partly cuts into the design, 
no date, serial number. but has two signatures which is unusual. S60 

I 130 Five Dollars, I 858, Fitch.small 13lueserial numbers, I 1524/A,CH-380-
10-10-16, VF, s1.1in in sign,1ure area; Bank of Montreal, Ten Dollars, 1931, 
108853/C, CH-505-58-04, nice EF. 2pcs. $100 

The Imperial Bank of Canada 

1127 Ten Dollars, 1933, Proof on large card, face and oock with blue lint, CH-
375-20-04, choice condition. 2pcs. $350 

!US Fh·e Dollars, 1934, K31660/B, CH-375-22-04, AU. $90 

Bank of Hamilton 

. ,~=,"'-"'"'='~= 
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1131 1914 Set, SS, $10, $20, $50, and $100, SPECIMENS. Each is mounted 
on card affixed al the left or right end by about 1/4" 10 3/8" of glue. The rest of 
the note is not attached. There is some damage along the top back of the $20 and 
S 100 notes. Otherwise choice condition. Also included arc back proofs for each 
value, all mounted on large cards except the S50 which is regular note size and 
which is in red instead of orange. The group could thus be displayed showing the 
face ,nd back of each value. Th.is was the only Specimen sel of this year in the 
ABNCo archive sale, where it sold for $3,500 Canadian. RARE. !0pcs.$4,000 

~ -· -·. l,. ·~· ,,_ ........ . 
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II'he Merchants Bank ( of Canada) 

11132 Five Dollars, June 1st 1864, full colour face and back proof, on thick 
ocard, four smaU punch holes at bottom as CH-455-I0-06P, UNC. Scarce 2pcs. 

$600 
'.The Merchants Bank of Canada 

1133 Five Dollar, 1917, 623622/D, CH-460-20-04, a nice Fine, couple 
J pinholes. Seldom offered. $800 

The Merchants Bank of Prince Edward Island 
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1134 One Dollar, I 877, 425!,59/A, CH470-I0-04-02, Good. The note appears tobc 
• complcte,manyborderfolds,a 2 1/2" tear in right end.a 1/2" rcdsuin in top left comer, 
pinholes, could be repaired 10 look much better. Rarely offered. $700 

1135 One Dollar, 1877, 39539/A, CH-470-10-04-02, Good. Note appears to 
be complete, many edge folds, several edge tears, paper hinge on the back and 
small part of design off the back u, the centre design, the face is slightly brighter 
and cleaner than previous loL McLean, Longworth signatures. This note could 
also be improved. $900 
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I 136 Two Dollars, 1877, 37430/8, CH-470-10-04-06, Good. Note is essen­
tially intact, many edge folds, nicks and tears, pinholes, word written in ink near 
top vignette, paper hinge on the back. It has CA:-IADA CURRE:-.'CY vertical 
overprint twice in red on the face. The note is quite soiled. McLean-Longworth 
signatures. Rarely offered. S800 

The Metropolitan Bank 

1137 Fi,·e Dollars, Nov 5th 1902, 547915, CH-485-10-06, Fine, tiny tear in 
top border, gcneraUy clean and very prcsenllble. Very Scarce and should bring 
higher than caulogue. $1500 

The Mo/sons Bank 

1138 Ten Dollars, 1908, FACE PROOF, on luge card, Green tint, CH-490-
30-04, engraved General Manager at bottom right, tiny tip off lower comer of the 
card backer, otherwise as made. SJOO 

1139 Five Dollars, 1912, 348981/F, C!l-490-32-02, VF. $125 

Bank of Montreal 

1140 Four Dollars, 1871, 53457/A, Cll-505-34-02, VG, heavy vertical 
centre fold with smaU tear at the top and bottom, 3/4" teu at top left, tip off top 
right comer pinholes. A scarce early S4 nOle. S900 
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1141 Ten Dollars, I stJune I 83-, Payablent Quebec, Cl·l-505-12-04-20, Proof 
on thin paper, choice condition. lrus cut from a single sheet of fourin the A BNCo 
ArcluveChristie's Sale lot 368. One is now in an Institutional collection and two 
in private collections. An unique opportunity 10 acquire a rare item. $600 

1142 Ten Dollars, 1923, 1157416/D, CH-505-56-04, UNC. $140 

1143 Ten Dollars, 1931, 226836/C, CH-505-58-04, AU. $100 

1144 Flny Dollars, 1923, 012126/A, CH-505-56-08, Fine, pinholes. $275 

1145 Ten Dollars, 1935, 1072860/C, CH-505-60-04, EF, pressed; 1938, 
034582/C, CH-505-62-04, EF+; Twenty Dollars, 1938, 50174/D, CH-505-62-
06, EF+. 3pcs. $130 

The Ontario Bank 

I 146 Fhc Dollars, 1888 SPECIMEN, CH-555-18-025. Abt EF a few counting 
type a-cases. There were an estimated 4 to 8 specimens in the Christies ABNCo sale_ 
This is not one of them Ex Dr D Hunter collection. A very beautiful design. $750 

La Banque Nationale 

1147 Ten Dollars, 1897, 390364/A, lines undersheet numbers, CH-510-20-
06, Fine, washed, a small area where design is missing at top right, various edge 
nicks, tint is a nice orange colour. $300 

---· 
Jeffrey lloare Auctions Inc. 

The Bank of Nova Scotia 

1148 Filly Dollars, 1925, 07915/B, CH-550-28-28, Fine+, washed and pressed, 
several edge tears, left signature is manuscript not McLeod as in catalogue_ $900 

mJ~iinF=_--=·:.;. ;;:=>s;.,i=·~~;:.:_-
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1149 One Pound, 1930,270082, !Gngston, Jamaica, CH-550-38-04-02, Fine, 
pinholes, some Hght stains. $450 

The People's Bank of Halifax 

A RARE BANK NOTE 

1150 Four Dollars, I July 1870 (written except 18), has red seal and Canada 
Currency overprints, CH-580-12-02a, VG, various edge folds, small punch tear 
at top right, tiny piece out of left border, paper hinge on the back, tiny spot of 
design missing on the back. A quite presentable note and very scarce. $950 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

MJLITARY SALE No 13 JUNE 1994 
MJLITARY SALE No 14 SEPTEMBER 1994 
NUMISMATIC SALE No 31 OCTOBER 1994 
MJLITARY SALE No 15 DECEMBER 1994 

NUMISMATIC SALE No 32 FEBRUARY 1995 
MJLITARY SALE No 16 APRIL 1995 
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-:Ifhe People's Bank of New Brunswick 

A SELDOM OFFERED NOTE 
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11151 One Dollar, 1885, IOIS0/B,CH-585-14-02,averynice VG,afcwedge 
Holds, paper hinge on lhe back. The note has 1wo 1/4 red leuer A's siamped on lhe 
!face al each end of lhe bank title (unlisted). CPMS Newsletter of Dec 1993 lists 
•only six oLher One Dollar notes oftrus dale known. Very rare and should bring 
, considerably more lhan caialogue. $1000 

'.The Royal Bank of Canada 

:JJ52 Ten Dollars, 1927, 2278266/A, Cll-630-14-08, EF. $95 

:The Bank of Toronto 

1153 Five Dollars, 1917, 1063125/B, CH-715-22-14, VF, veryclean,pressed.$175 

1154 Ten Dollars, 1917, 544005/D, CH-715-22-36, VF, very clean, prcsscd.$200 

l155 Ten Dollars, Feb. 1923, 1172424 CH-715-22-42, VG. $75 

1156 Ten Dollars, Feb. 1923, 1172562 CH-715-22-42. F. $100 

1157 Ten Dollars, Feb. 1923, 1074377 CH-715-22-42. VF. $150 

1158 Fifty Dollars, 1929,28637/B, CH-715-22-78, Fine, hula veryniceclean 
nole, well above average for lhe grade. $750 

1159 Ten Dollars, 1937, 221560/D, CJ-1-715-24-IO, Fine, pinholes; 274272/ 
B, CH-715-24-12, EF. 2pcs. $135 

Union Bank of Newfowu/land 

1160 Two Dollars, 1882. 56101/A, CH-750-16-02, VG, lhrce borders arc cut 
very close, the right just into lhe design, paper hinge on lhe back. $200 

The Westmorland Bank, Moncton 

1161 One Dollar, 1861, 9730/B, McAllister lefl, CH-800-12-02, VG; The 
Zimmerman Bank, Five Dollars, Clifton, 185-, 495/C, CH-815-l4-06R, VF, 
pinholes, top edge ragged wilh a trace of lhe design ntissing. 2pcs. $85 
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J 162 Mixed Group or Notes, Agricul1ural Bank, Four Dollars, 1837, VG, 1• 
comer lorn off bu1 is presen1; Bank of Prince Edward bland, One Dollar, 1877, 
Poor; Zimmerman Bank, Three Dollars.blue 3, VG, some edge damage; England, 
Kingsbridge Bank, One Pound, 1825, G-VG, edge damage; ConfcdcralC NOie, 
Ten Dollars, Twenly Dollars; Zimmerman Bank, Ten Dollars, (blue numeral 10), 
CH-8 I 5-12-08-08R, Fine, bul partofbonom of n()(e 1/8" iscu1off. All have paper 
hinges on lhe back. 7pcs. $7S 

Canadian Bank Note Vignettes 

1163 Through The Tunnel. Train die proof. BABN Co No IO, on original card 
51/2" x 33/4", but wilh imprint very light, This was used a, lhe following nCfC.S, S IO 
Commercial Bank of Windsor, S4 Bank of Hamilton 1872; S IO Merchants Bank of 
P.EL 1891/2,Sl PeoplesBankofNB l885,S6StadaconaBank 1874,andSS0Easu:m 
Townsrups Bank 1873. VF wilh die crack showing. $40 

1164 Muscle., Arm and hammer, Die proof. BABN Co" No 97. On original card 
cm down to 31/4" x 3 3/4", used on SS Bank of Acadia, SID ~1cchanics Bank 
(Montreal) I 872.. $45 

1165 Brillannla, Indian child, Lion, large IO, Die proof vignette used for 
S IO British Canadian Bank 1884. On original card 6" x 41/2". A few faults. it has 
a name? and date 10/83 wriuen on lhecard a1 lhe bo11om. The imprint die No2l9 
is not present also used partly on the S1 S1ephens Bank 1892. Very Rare. $60 

JI66 Womanscatcdonbalc,shipsand0:ig. Wilhoutimprin1BABNCo.,original 
vigncuc remounted on card a few small imperfections. Used a, S2 Canadian Bank of 
Commerce 1867,$20 Union Bank ofHalifax 1871,SIO Union Bank of Lower Canada 
1871, S5 Bank of Yarmouth 1870, S4 La Banque Jacques Cartier 1870, S20 Maritime 
Bank of lhe Dominim of Canada 1882. and ()(hers. $35 

1167 An Old Sault,Sai.Jorwilh ielcscope,and wife looking out to sea. BABN 
co, die No 192. Mounted on original card cul 10 43/4' x 6". choice condition. Used 
partially on, S20Commercial Bank of Newfoundland I SSS, S100 Union Bank of 
Halifax 1904. $75 

1168 Light House, Tugboat, wharf & Lighlhouse. BABN Co die no 282, 
mounted on original card cut 10 33/4" x 41/2", choice condition. Used on SS The 
Dominion Bank I 881. $60 

1169 Sherbrooke Mills, Buildings, bridge and waterfall. BABN Co. die No 
114, on original card 51/2" x 31/8", lovely scene, excellent condition, a few tiny 
imperfections. Used on S4 and S100 Eastern Townsrups Bank 1873/4. $60 

1170 On The Lookout, Young sailor seated on srups rail with iclescopc. 
BABNCo. dieNo42,onoriginaJ card cut to3 l/4" x 33/4", some foxing and small 
si.ain ai right edge. Used on SS Exchange Bank of Yarmoulh. SIO Bank of 
Merchanics Bank of Canada 1916, S4 The Quebec Bank 1870. $SO 

J 171 Male portrait, die proof without die numbcrorn:une, bu1 docs have BABN 
Co. imprint. Portrait of V JWRDHEMER. used on SS and SIO Federal Bank of 
Canada 1884 not mounted 23/4" x 3". Excellent conditia,, some lighl foxing. $45 
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1172 Dairy Maid, Caule, milkmaid, fann scene. BABN Co. No 107, on 
original card 51/4" x 4··, minordcfccu lighl foxing at comers. A lovely scene used 
on S4 Banque d'Hachcioga 1874, S50 Bank of Hamilton 1873, The Provincial 
Bank London 1884. $50 

1173 Hamilton Arms, Bank crest, commerce, Prudence, industry. BABN 
Co. die proof, remounted on card, no die number or Bank Nole Co name. 3" x 3" 
used on the back of Bank of Hamilton 1872-73 notes. $35 

1174 Hamilton , View of Hamilton from the mountain. Die No V-27, 
CA!'IADA Bru,11< NOTE Co, original moun1cd on card cut to 31/2" x 21/2, used 
on S5 Bank of Hamilton I 887. $50 

1175 Lachine Pilot, Pilot standing at ships wheel. Die proof BABN Co die 
No 57, not mounted on card 2·· X 21/4",a few tiny impcrfcc1ions. Used on S4 Bank 
of Liverpool I 871, SI 0 Merchanu Bank of Dnada I 87 I, I 886 and S5 1906, S2 
Union Bank of P.E.l. 1875. $45 

1176 Ship Building, Two men working on the side of a ship, die proof 
vigncue. BABN Co. die No 56. Unmounted on thin paper, a couple of very light 
creases hard]y visible. Used on, S4 Bank of Liverpool I 871, S7 Molsons Bank 
187 I, S5 La Banque Nationalc 1873. $50 

1177 Implement of Agricullure, plow, rakes, and produce, on die vignette. 
BABN Co, die No 54, on original card, 5" x 31/8". The above die name and 
number arc not present. Choice condition. Used on. S5 The Bank of London in 
Canada, SIO La Banque Nationale 1873, S50 The Northern Bank 1873, SS 
Summcrside Bank 1891, SS Union Bank of P.E.l. 1875. $40 

1178 City Crest - deer and bear, clc., "LONDON ONT." BABN No. I 38, on 
original card size 6" x 4-1/2", tiny tear left edge of card, a few very light foxing 
areas otherwise very choice. RARE. Matches crcsl on back of Bank of London 
in Canada notes. $50 

1179 Portrait of man in circle, with fancy iathcwork on three sides, 
HON.T.RY A!'l -on original card 2-1/4" x 2-3/4",noimprinL Used on SS and S10 
Bank of .Montreal issue of I 871. $40 

USO Die Proof Vigncllc Portrait, "JAS.R.BENSON/N.D.Bru,'l<" BABN 
die No. 27. Used on 1872 issues of the 'iagara Dis1rict Bank, nol mounted, light 
stains :ind creases. $40 

1181 Buildings, ship being pulled in a lock, "CANAL LOCKS NO. 2" 
BABN. die No. 245, on original card 4-1/2" x 5"", choice condition. Used on S20 
Bank of Ouawa 1903. $60 

1182 "Parliament Building", BABN. die no. 211, on original card size, 4-1/ 
2" x 3" - (die no. not on vigncue), some very light foxing. Very auractive. Used 
on S5 Bank of Ottawa - various dates, 1895, etc. $50 

1183 Sailor standing on deck raising Oag, "SHOW YOUR COLORS", 
BABN. die No. 94, on original card sizc2•· x 3", couple of minordefeclS and small 
glue stain at bottom right, used on S4 Pictou Bank 1874 and original die proof, 
sailor standing by Capscan on ship "CHAR LIES SAILOR" - rcmoun1ed on size 
2" x 2-3/4" - no imprint - some wrinkles. Used on S5 Pictou Bank 1874, S4 La 
Banque Nationaie 187 i. 2 pcs. $75 

1184 Dog,child on horse drinking In a stream, "ATHIE BROOK", BABN. 
die proof rcmounled on card 4-1/2" x 3-1/2", i1 has the vigneue name bu1 no die No. 
or imprint. Excellent condition. Used on S2 Bank of Prince Edward Island, SI 
the Summerside Bank of P.E.J. 1884. $40 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

1185 Portrait, man in oval, Oowersaround, "J.CRA \Vl'ORD ESQ/R.C.BK", 
BABN.dieno. 28,onoriginalcard3-l/4" x 4-1/2",somelight foxing.No. I wri1ien 
at 1he bouom. Used on SI 0 The Royal Canadian Bank I 872. $45 

1186 Stc.,m-Saii Ship - die proofvigncue "PROPELLER BRIG" BABN.dic 
No. 165,on original card2-l/4"'x 2-1/4"',a lovely ship, choicccondition,a few tiny 
impcrfcc1ions. Used on SI0 The St. S1cphcns Bank 1892. RARE. $50 

1187 Ship, box, bales and anchor - die proof on cut down original card 3-1/ 
2"' x 3-1/2", some light stains. Used on S5 Commcricai Bank of Windsor, S20 
Union Bank of Halifax 187 I; S2 Merchanu Bank of P.E.I. 1871-1877; S4 Pic1ou 
Bank 1874; S2 Bank of P.E.I. 1872 and other notes. $40 

1188 Wharf and lighthouse, "LA.NDING-TRINTDAD/U.B. ofHalifax/488", 
British American BNCo. die No. 488, on original card size2" x 2-3/4", a few tiny 
dcfcc1s. Used on S50 Union Bank of Halifax 1904. $40 

1189 The Exchange Bank of Yarmouth, Die proof of the Bank title in large 
engraved oval. Remounted on card 3"' x 2-1/2"'. Probably used on the backof1hc 
notes. Some ligh1 foxing. $40 

1190 Giant Steamship and other ships, "GREAT EASTERN" BABN. die 
No. 14, on original card 6" x 4"', choice condition ahhough imprint is iighl, a 
beautiful ship secne. Used on S5 Bank of Yarmouth, 1891. $60 

J 191 Lion, two women surrounding three crests, Unicorn; Arms as used 
on S4, S5 and SIO Bank of Upper Canada issues of 1859, moun1cd on large 
original card 10"' x6-l/2"'. NoimprintordieNo. bu1 this is a very scarce Rawdon, 
Wright, Hatch and Edson die proof. $60 

Depression Scrip, Bonds, Cheques, etc. 

RARE DEPRESSION SCRIP 
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1192 ThcCorporalion oftheTo,n1 of Ori Ilia, Depression Scrip, Oct6, 1936, Five 
Cents, A3864B, Vl'-EF, paper hinge on lhe back, size is 4 1/2"' X 2 1/2" $75 

1193 As Last, Ten Cents, 83 I 36C, VF-El', paper hinge on the back. $75 

1194 As Last, Twenty-Five Cents, Cl 305D, VF-El', paper hinge on the back. 
$100 

1195 As Last, Fifty Cents, Di53E, VF-El', paper hinge on the back. $100 

1196 As Last, One Dollar, Ei787F, VF-El', paper hinge on the back. This 
dcnomina1ion larger than the others 6 1/2" X 3"'. $125 

1197 The Corporation of the Town of Trenton (Ont.), Relief Certifica1e, 
text in pan "may negotiate this certificate withouc charge al the Bank of Mon1rcai, 
Trenton" a lovely scl, Five Cents (#4608), black with yellow tint of "Town of 
Tren1on"; Ten CcnlS (#6527) green with blue tint, backs are plain, El', a paper 
hinge on the back. Not seen or offered before by us. 2pcs. $125 

WE ARE NOW ACCEPTING CONSIGNMENTS FOR 
SALE No 31 OCTOBER 1994 
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I 198 As Last, Twenty Five Cents, #7292, purple with Light green tint, EF, 
paper hinge on the back. $75 

1199 As Last, FiftyCcnts,#4781, brown with yellow tint, EF,papcrhingeon back. 
$75 

1200 As Last, #15207, black with lilac tint, EF, paper hinge on back. $75 
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1201 Board or Police, Cobourg, One Dollar, April 17 1848, Coat of Anns 
type, No. 447, MU-2, Fine, but damage to right end, tears etc., about 1/2" into 
design, could be repaired, paper hinge on back. Very Scarce. $US 

U02 As Last, One Dollar, 26 Dec 1848, #1723, :'\1U-4, EF, paper hinge on back. 
$150 

.1203 As Last, One Dollar, 9 Nov. 1848, #1176, MU-4, Fine; Two Dollars, 
'.20th Dec 1848,# 1112, MU-5, very nice Fine,quiteclean,smaU part of border cuts 
iintodcsignat bottom, both have paper hinge on back. Interesting One DoUarnote 
!has S of imprint "Star Office" raised a bit. 2pcs. $90 

: 1204 Distll:erle de St. Denis Notes, 1837, Thiny Sous, OcL, trente sous over coin 
llargetype; Thirty Sous, Oct., thrent sous over coin small type; Thiny Sous, July, trente 
,sous under coin; Thiny Sous, July, trent sous split at sides; Fifteen Sous. Oct 9 in date 
tibclowT, D of SL Denis. 5pcs, Fine to EF; Champlain & SL LawrcnceRailrood, 1837, 
!Fifteen Sous, Thirty Sous, Un Ecu, UNC. Spcs. $160 
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1205 Documents Pertaining to the Canadian Pacific Railway Company, 
re various expenses including commission on sale of SI O,OCX>,()()() in shares, some 
signed by Van Home, one is a One Pound preference share in Grand Trunk Junior 
Stocks Ltd. An interesting group. 13pcs. $100 

1206 Mixed Group Documents, Five Shares in the Hydro Production Co., 
Houston Texas; two unusual ccrtiiicates for the New Brunswick Real Estate Loan & 
Trust Co., 189-; a third of Exchange Bill for the City Bank, M01treal Oct 1871,charge 
to Messr's Glyn, Mills, Currie & Co., Londa, and two Chinese 27th year Gold Loan 
(I 938), one for S5 US the other S 10 US. All in excellent condition. 6pcs. $75 

1207 Mixed Group Documents, Share Certificate, Feb 1859 in the Goderich 
Northern Gravel Road company, brown on blue paper; City Bank, Montreal, 2nd 
bill of exchange June 1870, three specimen cheques, the American Line, White 
Star Line and United States Line, all with shipvigncucs, three unused sharcccn's 
in the New Brunswick Real Estate Loan & Trust Co.; a Declaration & Summons 
in Gore District Court 1833. AU VF or better. 9pcs. $90 

UOS Paper Bon's, (Good Fors), hand wriucn "BO:\' A L'OFFICE POUR 3 1/2 
OOZE DES PAINES" signed "A.MOSMEROER AOUT HITT! I 852JOHNPOTTS" 
(Good at the Office for3 1/2 Dozen Loo.fsThank you very much, Aug 10th 1852John 
Pous) Fine; printed Bon frcm "G. BERICHO:\', UN MORCEAU DE Gu\CE 1461 
RUE BARRE (MON7REAL) SERVICE D'E"IB ET D'IIIVER" (Good for lee 
Summer or Winter). Two interesting Dons, both VF and sc:m:x:. 2pcs. $125 

1209 Dill or Exchange, Bank of Prince Edward Island, 187-, Charlottetown, 
not issued or signed. VF. Scarce. $125 

1210 Canada Landed Credit Company, Toronto, Stock certificate No889 
for 44 shares dated 2 I Feb. 1878. It has company seal at bo11om right ";th incorp 
1858 etc., imprint Rolph Smith & Co. Eng. Toronto. EF. RA.RE- $100 

1211 The Landed Banking and Loan Company. Share certificate No 21 lo 
for six shares dated April 1st 1913, Hamilton at S100 per share, Signed by Thas 
Oaen president. Fairly large certificate 12" x 9". VF-EF. Large red seal at lower 
lefL Believed to be very scarce, cheques on this institution arc known. $150 

1212 The Freehold Loan and Sa,fogs Company, Toronto. Stock certifi­
cate for 12 shares at S100 a sh,re d•ted Dec 1881, signed by Chas. Oohcrtoon, 
manager. VF-EF, also a pass book of the above Ko 3531 Mr. John Cooke, 
l.cmington with sutcmcnt of deposit, showing interest 31 81/2% for 5 years. A 
rare and interesting p,ir not seen before by us. 2pcs. $150 
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1213 The Canadl,n B,nkofCommcrcc, Stock a:rtificateNo7857 forthirtysharcs 
atSIOOe.>chdltcd l lthJan 1924,signed:u right by A.L Trigge,proGencral ~gcr. 
It has stamped in red on the face RE BANK OF HAMU.TON and Obviously n::fcrs to 
the amalgamation of the Bank of Hamilitoo with the Commcra: in 1923. VF Scarce.SI SO 
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RARE CENTRAL BANK SHARES 

1214 The Central Bank or Canada, Stock certificateNo4 I forten shares at 
S100 each dated July 12 1884. It is signed by A.A. Allen cashier and D Blain 
president, whose portraits appear on the Bank notes. Imprint of Rolph Smith & 
Co, Toronto. EF RARE. $250 

I 
I • 

1215 The Bank of Hamilton, Share certificate No 8640, for eight shares 
dated 16th July 1915 at S100 per share, has imprint DUNCA.i'II IJTHO Co 
Hamilton, A similar to lot 833 in our last auction which sold forS220. Th.is one 
has an earlier date. EF. $200 
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1216 The Molsons Bank, Montrcal,stockcertificateNo 1345 11 April 1905, 
for sixty shares at S50 each. EF a few pinholes, printed by Canada Bank Note Co 
Ltd, Lith. A similarlot 836 sold in ourlast sale forS490. This only the second we 
know of. $350 

1217 The Canadian Bank, Toronto, receipt dated 20th July 1866, from 
Thomas Galt of Toronto for SI 00 being an instalment of 10% upon twenty shares 
etc., malcing in all paid to this date S500. Signed J. Woodside CASHIER PER? 
Mc.'vticklE. VF to EF. Scarce. $75 

Jeffrey J/oareAuclio1ts f1tc. 

RARE SOVEREfGN BANK SHARES. 

1218 The Sovereign Bank of Canada, Stockcertificateforten shares atSIOO 
each. CenificatNo 8, dated 8th May 1902, the year after the Bank was established 
in Montreal, although its head office was in Toronto, where its Bank notes arc 
domiciled. VF-EF a beautiful certificate with a lovely crest and rays design in 
green. The first offered by us. $250 

1219 Canadian Paciflc Railway Co, Die proof Vigneue of ship, train and CP 
Hotel QuebecCi1y. Die 'oX-V074,onoriginal cardhoriz.ontalformat9" wide6"high, 
pristine condition. Pan of !his design used for Bank of Canada 1935 Essay. $75 

1220 The Marilimc Bank of lhc Dominion of Canada, First bill of exchange 
Nol 14. 2nd Feb 1887 for 500 pounds, domiciled Fredericton NB agency, To the 
maritime Bank St John l'm, payable in London printed in red and blue with large crest 

by W. Brown & Co, 40 & 41 Old Bond Street. London E.C. A large bill IO"x5". 
Acceptance stamp on the face signed by Thos MacLcllan, prcsidenL Intersting 
liquidation stamp dated 9 june 1890 on the back. VF-EF, and very scarce. $125 

RARE NEWFOUNDLAND BILL OF EXCHANGE 

', /. I 

/ 

1221 Commercial Bank ofNc\\foundland, Second of exchange dated Jan 131h 
1883 No A2065, payable to the Londa, & Wcsuninstcr Lothbury, Englanci Ccn1ral 
vigncuc like that on 1888 Bank notes. VF. Very scarce seldom offered for sale.$150 

1222 The Bank of Toronto, Stock certificate receipt, dated Aug 18th 1911 
for $400 from Hon T.M. Benson of Pon Hope in payment in full for two shores 
of new stock and The Dominion Bank Aug I 5th 1913 No I 070, for eighty Dollars 
from Hon T.M. Benson being instalment $40 on stock and $40 on premiwn on two 
shares of new stock. signed W Brown for General manager, both VF some light 
foxing. Unusual and scarce. 2pcs $75 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR GOOD SINGLE 
ITEMS OR COLLECTIONS FOR FUTURE AUCTIONS. 

PLEASE CONT ACT US IF YOU HA VE ANY 
QUESTIONS. 
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• 1223 The Dome MinesCompany,Certi.ficatefor JOO Shares, 1919, blue; Ten 
: Shares, I 922, olive. Bolh stamped cancelled, bolh in excellent condition and 
, signed by W.S. Edwards, the lucky grubstakcr from Chicago, who founded, 
I became 1st president and was instrumental in developing !he "Big Dome" gold 
1 mine of Timmins. An early history of lhe Big Dome is included. 3pcs. $200 

1224 The Bank of New Brunswick, Second of Exchange, Saint John, 1884, 
: No. a/2320 on blue paper for 513/13/11, payable toMess'rs Williams Deacon & 
'Co. London, signed by J.D. Lewin president; similar on white paper 1891, No. a/ 
104, signed by GA Schofield, Manager. The first printed by ABNCo !he second 
Maritime Steam Lllho Co., bolh abL EF, with nice vignettes. 2pcs. $60 

1225 The Canadian Bank of Commerce, B□ I of Exchange, Victoria, B.C., 
1917, No. 1724, for $10,000 local currency, to The Chartered Bank of India, 
Austrailia & China, Hong Kong stamped at bottom lcfL Chinese writing on the 
face and back, blue ti.nt. EF. $75 

1226 City Bank, Montreal, Second of Exchange, April 1870, No. 7/1573 for 
102.4/10 charge to account Mess'rs Glyn, Mills, Currie & Co., London. Nice 
engraved bill with vignettes, imprint Toppan, Carpenter, Casilear & Co., Mon­
treal: as last, Third of Exchange, 21 March 1870. Bolh have City Bank stamp on 
back but partly missing be.cause Revenue stamps were removed, a few small tears 
at left end, both VF-EF. 2pcs. $75 

1227 The Bank of Hamilton, I 898, Second of Exchange, for Twenty Pounds 
charge to National Provincial Bank of England; The Ontario Bank, Second of 
Exchange, I 868, 1020.2.0 Pounds charge to Glyn, Mills, Currie & Co., Bankers, 
London. Bolh VF-EF, !he second has a I 1/4" tear and a couple of stains, Fifty 
Cent bill stamp attached. 2pcs. $100 

1228 The Bank of Montreal, Third of Exchange, 26 May 1856, Montreal 
(crossed out) Quebec, No. 497, 28 Pounds 5 Pence, charge to (written) Mess'rs 
Glyn Mills & Co., London, EF. A nicely engr.ived bill. $75 

1229 Bank of Upper Canada, 1856, Third of Exchange, 37/15/9, No.9303, 
pay to Thomas G. Ridout, cashier charge to Glyn, Mills & Co., London, EF. Part 
of counterfoil at left present, writing on !he back, two nice engraved vignettes by 
RWHE. The top border cuts just into !he design. $100 

1230 Bank of Canada Cheques, an early grouping of cheques, Bank of Canada, 
Montreal I) for LIB/-/-, 3 lstMarch I 826; 2)for L9/-/-, 131h April 1826; 3)for 1.10/16/ 
8, 3rd May 1826. All signed by lhe same name 7 VF and cancelled. 3pcs. $100 

1231 A Similar Lot of Four, I) for L4 l/5/6, 13 Mny 1826; 2) for L40/-/-, 22 
May 1826; 3) for LIO/-/-, 271h May 1826; 4) for L13/-/-, 31st May 1826. All 
signed by !he same person as last. VF. 4pcs. $120 

1232 Imperial Bank of Canada, a group of74 cheques, two difforcnt designs 
dating mostly 1888 and 1898-9,many wilh Bankstampofthe WestemBank of Canada. 
AU printed by Charles, Skipper & East, Londcn. All arc in a blue-purple colour.$75 
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TWO RARE PROOF CHEQUES 

1233 The Bank of Montreal, 188-, by Thomas May & Co., black printing 
with blue ti.nt of "Thomas May & Co., Montreal", nice vignette of harbour at left; 
James Johnson & Co., wilh light brown tint "James Johnson & Co. Montreal" 
Bolh are Proofs on heavy card by the Canada Bank Note Co. Montreal The last 
has a lovely bank note vignette. Very scarce. 2pcs. $150 

1234 Group or Merchants Items, cheques, drafts, promissory notes, eight 
with logos or vignettes, five addi,ional used and eight more different unused. All 
from 1900 to 1920's, payable at various banks. Avg. Fine to UNC. 21pcs. $75 

1235 Assorted Group, similarto last lot, six wilh logos or vignettes, six more 
used, and eight unused, payable at various banks.; Royal Bank blotter wilh 
coloured vignette at left end, avg. Fine to UNC. 21 pcs. $75 

1236 Group of Scarce to Rare Cheques, Bank of British Columbia; Mer­
chants Bank of Halifax; Northern Crown; Ontario Bank; Peoples Bank of New 
Brunswick; Royal Canadian; St. Lawrence Bank; SL Stephen's Bank; Sovereign 
Bank; Un.ion Bank of Canada. All are used VF or better, a few tears, but a nice 
assortment of scarcer items. I Opcs. $ 125 
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1237 Group or Scarce Used Cheques, includes Bank of British Columbia; 
Federal Merchants Bank of Halifax; Merchants Bank of Canada; Meuopolitan 
Bank; Northern Crown; Ontario Bank; Royal Canadian; Union Bank of Canada; 
Weybum Sercurity Bank. Mostly VF or better, a few small tears, couple wilh 
Revenue stamps. A nice assortment $125 

1238 Group or Early Cheques, includes Bank of Canada, Montreal, 1826; 
People's Bank (Montreal), to Mess'rs Viger, De Witt & Co.; Bank of Montreal, 
1843 to 1855, six assorted items, VF to EF, most have punch cancellations. These 
are gener.illy well underated items. 8pcs. $100 

1239 Group of Drafts & Promissory Notes, from 23 different banks includ­
ing Bank of BNA; Barclay's; Molson's; Ottawa; Consolidated; Eastern Town­
ships; Bank of New Brunswick; Farmer's; Home; Metropolitan and a rare item 
from lhe Commercial Bank of !he Midland District. Many have Revenue sumps 
affixed. A nice assortmenL 40pcs. $125 

1240 Group or Assorted Cheques, from 27 different banks, includes some 
scarce banks, Metropolitan; Royal Canadian; Northern Crown; Ontario; Ouawa; 
Federal; BNA; Maritime & Western. All used, most VF to EF, many with 
Revenue stamps. 56pcs. $150 
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1241 Group of Pre 1900 Cheques, includes items from ten different banks, 
including BNA; British Columbia (Portland Oregon); Imperial, Ouawa; Federal; 
Molson's; Ontario; Maritime Bank, Toronto; Upper Canada, dated J 860's • 
1890's. Generally EF or belier, five are unused. A nice group. 20pcs. $125 

1242 Group of Unused Cheques, items from 20 different banks, including 
Barclay's; Farmers; Bank of Montreal, 185-; Royal, Porto Rico; Standard, 
includes three promissory notes, majority arc EF to UNC. 40pcs. $100 

1243 Group of Used Cheques, includes Bank of BN A; Commerce; Home; 
Provincialc; Molson's; Metropolitan; Toronto; Maritime; Merchant's; Standard Ot­
tawa; Imperial; Western; etc. All used, many with Revenue stamps, a nice general 
assortment of types. Generally VF or bener, many stamps affixed. 50pes. S125 

1.244 Group of Used Cheques, Drafts, Etc, includes Hamilton; Northern 
Crown; Western; BNA; Hochelaga, etc. Should be examined. 50pcs. $75 

1245 Miscellaneous Paper Items, various fiscal paper, mostly drafts, sane 
cheques used and unused, 1900's to 1930's. Fineorbeuer.Should bee.umined. 86pcs. 

$100 

U46 Private Bankers, Vaughn & Fairbank, Bankers, Petrolla, Ont. 190-, 
Deposit receipt No 2755, unused 9 1/4" x 5", also has large srub attached at left end, 
bener than EF. Very Scarce. $60 

1247 Group of Prh·ate Bank Cheques, includes AE Ames, unused; Alloway 
& Champion, unused; S. BarfOOl, promissory note, unused, W.W. Farran, Elora, 
Vaughn & Fairbank, unused; Roland & Co., Strathroy, 6 items. !Opcs. SIS0 

U48 Prt,•ate Bank Cheques, includes Thomas H Cook &Co.,Samia; S. Barfoot, 
0,atham; Farron & Trodall. Ointcn; Vaughn & Fairbank, Petroli.a (unused); Wood & 
Kells, Millbrook; E. Rowland & Co., Strathroy (3). Spcs. $125 

1249 Private Bankers Items, Campbells Banking Office, Watford, a letter; 
Folger Brothers Bankers, Kingston, a letter; Vaughn & Fairbank on a Bank of 
Toronto, D.F. Sutherland, Winchester, unused, Casement & Creey, Vancouver 
(unlisted in Charllcn), bankers reply card 1893, Wood & Kells, Millbrook, E. 
Rowland & Co., Strathroy, four different items. IOpcs. $US 

1250 Private Bankers Cheques, T. Beecroft & Co., Barrie, unlisted; Oarlce & 
Sens, Bothwell; E.C.Jacksons Banking House, Tilscnburg, unlisted, unused; Vaughn 
& Fairbank. Petrolia; D.F. Sutherland, Winchester; Rolands Bank over Manscn 
Banking Office, Strathroy; Rowland Banking Co., four different items. !Opes. $125 

US! Private Bankers Items, E. Rowland & Co., Bankers, Strathroy, cheques, etc., 
26 assorted items and two page history of Edward Rowland by Ted Leitch. 27pcs.$200 

US2 A Mixed Lot of Cheques, some early, some with embossed Revenues, 
a number of items with Bank name changed, two specimen cheques. An 
interesting group. 40pcs. $150 

12S3 Group of Cheques, Deposit Slips, etc., includes a number of Merchants 
cheques, unused, four specimen cheques, Estate of Benjamin Smith, two bank 
reply cards, etc. Should be examined. 30pcs. $150 

1254 Miscellaneous Paper Items, Loan and !nvestmenl Co's, six different, inchxl­
ing Agrirultural Savings & Loan, l..oodcn; unded Banking & Loon Co., Hamiltoo; 
London Loan Co., etc., all unused; Deposit Slip, Tormto General Trusts Corp; Bank of 
Canmcn:c, Bank bock; Royal Bank pocket memorandum bock; Bank of Commerce 
cheque bock, small size and eighteen unused cheques; Bank of Mcnucal sample bock ol 
commercial safety paper, 15 pages. $80 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

1255 Group of Early Cheques, People's Bank (Montreal); Banque dL 
Peuple, 5pcs, four used, 1842-3. All payable at Mess'rs Viger, De\Viu & Cic:: 
(Banquiers) or Viger, De Witt & Co. Scarce items. $100 

1256 Group of Bank of Hamilton Cheques, 25 mixed, some drafts, vanou" 
Joc.,tions and 42nd Annual Report & Statement, 1913. An interesting group. 26pcs. 

$100 

1257 Group of Cheques & Drafts, some unused, a few damaged. Mostlr 
common, should be veiwed. 35pcs. $SO 
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1258 The Canada Bank Note Company, advertising noteorsheet, engraved 
portrait of Queen Victoria at top Jeftatbonom right a girl in winterclothesholding 
snow shoe, dated 1892 "TI1E CANADA BANK NOTE COMPANY LIMITED 
526-532 CRAIG ST MONTREAL, BANK 'OTES, BONDS, CERTIFICATES, 
DRAFTS., etc. Blue on yellow paper, note sire, 18.5 cm X 8.5 cm, EF, probably 
cul from a book. $75 

1259 Miscellaneous• A group of store coupons, including Canadian Tire, 
Dominion Stores. fanLasy notes, an MPC, a foreign Bank note, a denomination set 
of J.A. Moisan notes, St. Jean, Quebc,; from 31! to SI, all but one is serial no. 
01026, Lottery ticket, Quebec/England 1933, over 60 items. $50 

United States Paper Money 

12(,() Fractional Currcny Group, Three Cents, 1863; Ten Cents, 1st issue, VF; 
Ten Cents, third issues; Ten Cents, 4th issue (2); Ten Cents, 5th issue (3); Twenty-Five 
Cents,3rd issue, green back; Twenty-Five Cents, fifth issue, VF; Fifty Cents, fifth issue, 
red seal (2). Generally Good 10 Fine, unless noted, most VG, all have p,perhinges oo 
back. Cautlogue value Hessler 5th Ed. 12pcs. $100 

World Paper Money 

1261 Albania, 100 Franga, (1944), Pick-8, EF; Bohemin-Moravia, 5000 
Korun, 24-2-1944, "Specimen" UNC; Czechoslovakia, 100 Korun, 10/1/31, 
"Specimen", Pick-24, UNC; 1000 Korun, 16/5/1945, Pick-73a, UNC; Kingdom 
of Yugoslavia, 1000, 1/12/31, Pick-29, UNC. 5pcs. S70 

1262 Australia, 1988 Bicentennial Coin and Note Collection, contains a 
proof S2, S5 and SI O coin and a S2, S5 and SI O bank note, all in a very deluxe 
presentation folder. $70 

U63 The Bahamas Government, One Pound (1936), An620804, Pick-I le, VF. 
$150 



Jeffrey I/oare Auctions Inc. 

1264 Belgium, 50 Francs, 8,3-27, Pick-32, Fine. Scarce. $70 

1265 Bermuda Government, Five Shillings, 1947, VF, Pick•6; Ten Shil­
lings, 1937, UNC, Pick-7. 2pcs. $200 

1266 Bermuda, One Pound, 1947, Pick-12, UNC. $250 

1267 China, production models for the printing of a Chinese banknote, 
presumably a One Yuan issue, 194 I. Included arc two models for colour 
vnriat.ions, with intaglios and guillochcs. One sheet with denominations and dates 
in English and Chinese characters. One printer sample Proof on Card, with 
multicoloured gutlloches. An interesting lot of 4 separate pieces. All printing by 
a Chinese banknote company, but issuing bank is unknown. P.O.C. only Fine, rest 
EF, with horizontal folds. $100 
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1268 China, Shantung Min Sheng Bank, 10 Cents, As S45-I, P.S2731, but 
officially issued Specimen. Issued by SSPC. Serial number A0OO0OOO. Face and 
back are separated, and both ovpt'd "SPECIMEN", in Chinese characters. AU, 
in issued colours, and on banknote paper. Scarce. 2pcs. $100 

1269 China, Shantung Min Sheng Bank, 20 Cents, As S45-2, P.S2732, but 
officially issued Specimen. Issued by SSPC. Serial number AOOOOOOO. Face and 
back are separated, and both ovpt'd "SPECIMEN", in Chinese characters. EF, in 
issued colours, and on banknote paper. Scarce. 2pcs. $100 

1270 China, Shantung Min Sheng Bank, 50 Cents, As S45-3, P.S2733, but 
officially issued Specimen. Issued by SSPC. Serial number AOOOOOOO. Face and 
back are separated, and both ovpt'd "SPECL'v!EN", in Chinese characters. EF, in 
issued colours, and on banknote paper. Scarce. 2pcs. $100 

PHONE OR FAX BIDS CLOSTNG DATE 
WEDNESDAY JUNE 22ND 

PHONE ( 519) 663-1087 FAX (519) 473-1541 
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VERY RARE DANISH WEST TNDTES NOTE 

1271 Danish West Indies, 50 Dalere/Dollars, 1st April IS49, No. 1 I 17, Pick•S. 
Very rare, less than JO known and this one being one of the finest condition. AU. 

$1000 

12n Germany, mixed lot of Notgeid, many large size, fran Fine to EF. 53pcs. 
$50 

1273 Guatemala, BancoAmericano, Peso, 25/6/18, Pick-SI I I I, EF; lndone• 
sia, 5000 Rupiah, 1958, Pick,63, UNC; Spain, 50 Pesetas, 1940, Pick-I 17, UNC; 
1000 Pesetas, 15/8/28, Piek-78, UNC. 4pes. $60 

1274 Guatemala, 500 Peso, Pick-161, BACK PROOF,a lovelyvigneue with 
a train, thin paper on thick card, UNC, Ex. A.B.N.Co. Sale. $60 
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1275 Italy, 100 Lire, 1848, Pick-S521, AU. SIOO 

............... - ... , ... - -·--·-··. : __ ·-·· ·- • ··+·- --· 

...... , ... : 

-~, i :-

1276 [\'ory Coast Emergency Issue, 5 Centimes, P.4, (1920). 'This issue was 
created when stamps were mounted en card, and then overprinted with "Valcur 
d 'cxhange". and released f orcirculatim. Gadoury, in "~onnaics Colaiio.lcs Fl1ltlmiscs", 
(1988), lists a toUl issue of 60,000pcs., and a 01t:iloguc vuluc of I 200FF = S275 CD~. 
A complete original sheet of 20. AU to ill/C. Scarce. $1000 
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1277 hory Coast Emergency Issue, 10 Centimes, P.5, (1920). This issue was 
created when stamps were mounted en can!, and then overprinted with "Valeur 
d 'cxhangc",and released forcirculatien. Gadoury ,in "Monnaics Colonialcs Francaiscs", 
(1988),li.ru a IOl.11 issue of 50,000pcs., and a catalogue value of 1300FF = $300 CDN. 
A romple1coriginal sheet of 20. AU to UNC. Scarce. $1000 

U78 Ivory Coast Emergency Issue, 25 Centimes, P.5, (1920). This issue was 
created when stamps were mounted en can!, and then overprinted with "Valcur 
d'cxhange" ,and released f orcircuJatien. Gadoury ,in "Monnaics Colonialcs Francaiscs", 
(1988),li.rua IOl.11 issue of 40,000pcs., and a c:italoguc value of 1500FF =S345 CDN. 
A romp!Clc original sheet of 20. AU to UNC. Scarce. $1000 

1279 Malta, Pound (1954), Pick-24b; Northern Ireland, Northern Bank Pound, 
lstJan 1940, Pick-ND-7. Both UNC. 2pcs. $50 
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1280 MauriUus,Commercial Bank,50 Dollars/Ten Pounds, Pick-SI 26, with two 
"CA] 'CELI.ED" stamps on face and S100 G.B.C. wrincn on back. Fine for issue. 

$100 

1281 Somali, 5 Scellini I Shillings, 1962, Pick-I, UNC. $75 

1282 Uruguay, ThcEng]ishBankoftheRiverPlatc, JOOPcso, lstMay 1885. Less 
than I O known issued notc5, this note Ex, Amon Carter Collea.ion which he acquired 
in 1980 for S2000, Fmc, with oval overprint on back. Very rare. $USO 

1283 Uganda, 1966, 5, 10, 20 and JOO Shillings, Pick-I, 2, 3 & 5; (1973), 5, 
10, 20, 50 & JOO Shillings, Piclc-5a, 6b, Sb, 9b; (1980), 5, 10, 20, 50 & 100 
Shillings, Pick-10, llb, 12b, 13b, 14b. All UNC. 14pcs. $175 

1284 Zaire, a complete set of nOles, 50; JOO; 500; 1000; 2000; 5000; 10,000; 
20,000: 50,000; 100,000; 200,000; 500,000; 1,000,000; 5,000,000 Zaires. From 
AU/UNCto UNC. 14pcs. $100 

1285 Zambla,2;5; 10; 20and 50 Kwacha, Pick-24, 25, 26, 27, 28. All UNC. Spcs. 
$(,0 

Jeffrey /loare Auctions Inc. 

1286 Mixed Lot, a group of World Paper Money, mostly Europe, Asia, South 
America, from 1940's to date, generally UNC. Must be viewed. 83pcs. $100 

1287 Mixed Lot, includes Bahamas; Cruna; British; Gennan; Gibralta; Hong 
Kong; Jamaica; Malta; Iceland; Scouand, US., etc. Most different from Fair to 
UNC. 98pcs. $US 

1288 Mixed Lot, all different, from various countries. From Flne to UNC. A 
good mix. 97pcs. $100 

END OF SALE THANK YOU 
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Prices Realized Numismatic Sale No 29 25th & 26th February 1994 
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.First Session 99 50.00 168 80.00 244 1.475.00 320 650.00 393 900.00 473 50.00 548 65.00 

100 80.00 169 50.00 245 250.00 321 625.00 395 210.00 474 60.00 549 70.00 

1 925.00 101 100.00 170 80.00 247 140.00 322 100.00 396 65.00 475 30.00 550 80.00 

2 300.00 102 60.00 171 105.00 249 50.00 323 65.00 397 65.00 476 20.00 551 55.00 

3 380.00 103 110.00 172 45.00 250 325.00 324 210.00 399 90.00 477 35.00 552 60.00 

6 625.00 104 60.00 175 35.00 251 115.00 325 40.00 400 130.00 478 60.00 553 40.00 

·7 150.00 105 80.00 178 60.00 252 150.00 326 40.00 401 70.00 479 45.00 554 90.00 

8 100.00 106 825.00 179 60.00 253 170.00 327 105.00 402 125.00 480 65.00 555 30.00 

,9 130.00 107 330.00 180 250.00 254 125.00 328 240.00 403 70.00 481 40.00 556 45.00 

11 225.00 108 90.00 181 60.00 255 100.00 329 130.00 404 85.00 482 70.00 557 70.00 

13 180.00 109 55.00 182 600.00 256 100.00 330 35.00 405 35.00 483 55.00 558 55.00 

18 285.00 110 60.00 183 220.00 257 30.00 332 90.00 406 190.00 484 65.00 559 65.00 

20 55.00 111 120.00 184 250.00 258 425.00 333 100.00 407 1,050.00 485 55.00 560 60.00 

26 150.00 112 65.00 185 340.00 259 130.00 334 112.00 408 160.00 486 50.00 561 65.00 

27 110.00 113 50.00 186 155.00 260 90.00 336 225.00 409 230.00 487 110.00 562 40.00 

30 90.00 114 40.00 187 1,050.00 261 70.00 338 150.00 410 140.00 488 55.00 563 55.00 

31 110.00 115 80.00 188 95.00 262 55.00 339 190.00 411 110.00 489 35.00 564 40.00 

36 85.00 116 65.00 189 170.00 263 55.00 340 180.00 412 75.00 490 100.00 565 65.00 

37 60.00 117 55.00 190 110.00 264 45.00 341 270.00 413 170.00 491 275.00 566 65.00 

39 50.00 118 40.00 191 45.00 265 90.00 342 180.00 415 100.00 492 40.00 567 160.00 

40 70.00 120 310.00 192 55.00 270 1,250.00 343 190.00 416 270.00 493 65.00 568 60.00 

41 125.00 121 360.00 193 105.00 271 190.00 344 140.00 417 220.00 494 75.00 569 20.00 

43 60.00 122 130.00 194 310.00 272 550.00 347 300.00 418 235.00 495 50.00 570 400.00 

44 100.00 123 175.00 195 35.00 273 264.00 350 56.00 419 310.00 496 35.00 571 80.00 

45 50.00 124 75.00 196 105.00 276 455.00 351 85.00 420 130.00 497 70.00 572 100.00 

46 49.00 126 90.00 197 80.00 278 70.00 352 71.00 421 140.00 498 45.00 573 55.00 

49 70.00 127 75.00 198 105.00 279 65.00 353 1,250.00 422 85.00 499 35.00 574 200.00 

54 75.00 128 100.00 199 45.00 280 50.00 354 100.00 423 85.00 500 25.00 575 75.00 

55 42.00 129 210.00 200 63.00 281 180.00 356 75.00 424 90.00 501 95.00 576 75.00 

56 35.00 130 650.00 201 85.00 285 80.00 357 100.00 425 68.00 502 65.00 578 35.00 

57 36.00 131 2,000.00 204 100.00 286 85.00 358 105.00 431 135.00 504 1,300.00 579 65.00 

58 47.00 132 70.00 205 95.00 287 140.00 359 100.00 434 56.00 505 100.00 581 170.00 

59 55.00 134 41.00 288 225.00 360 150.00 435 70.00 506 75.00 

60 90.00 135 70.00 Second Session 289 160.00 361 60.00 436 25.00 507 40.00 Third Session 

61 70.00 136 375.00 290 175.00 362 20.00 437 65.00 508 50.00 

63 65.00 137 110.00 206 75.00 291 140.00 363 170.00 438 55.00 510 175.00 582 16,000.00 

64 70.00 138 120.00 207 220.00 292 90.00 364 200.00 439 67.00 511 70.00 583 9,750.00 

65 40.00 139 110.00 208 85.00 293 240.00 365 55.00 441 50.00 512 65.00 587 2,800.00 

66 75.00 140 75.00 209 120.00 294 135.00 366 20.00 442 84.00 513 55.00 588 5,500.00 

67 104.00 141 80.00 210 100.00 295 170.00 367 100.00 443 75.00 514 55.00 589 15,000.00 

68 110.00 142 90.00 211 70.00 296 60.00 368 100.00 444 80.00 515 55.00 590 900.00 

69 104.00 143 280.00 212 110.00 297 325.00 369 50.00 445 100.00 516 135.00 591 750.00 

71 350.00 144 140.00 213 40.00 298 180.00 370 170.00 447 30.00 519 55.00 592 60.00 

72 280.00 146 510.00 214 350.00 299 88.00 371 40.00 448 28.00 520 120.00 593 65.00 

74 180.00 147 50.00 217 70.00 300 75.00 372 95.00 449 75.00 521 140.00 594 60.00 

76 60.00 149 65.00 218 120.00 301 120.00 373 170.00 450 35.00 522 95.00 595 70.00 

77 125.00 150 85.00 219 170.00 302 65.00 374 120.00 452 20.00 523 40.00 597 225.00 

78 61.00 151 50.00 222 150.00 303 70.00 375 170.00 454 500.00 524 140.00 598 225.00 

79 75.00 152 60.00 224 350.00 304 100.00 376 250.00 455 65.00 525 40.00 600 30.00 

81 56.00 153 245.00 225 80.00 305 90.00 377 100.00 456 180.00 526 100.00 601 50.00 

,82 140.00 154 55.00 227 75.00 306 115.00 378 40.00 457 70.00 527 55.00 602 80.00 

,85 90.00 155 120.00 228 175.00 307 175.00 379 100.00 458 70.00 528 40.00 603 475.00 

86 65.00 156 160.00 229 220.00 308 170.00 380 95.00 459 60.00 531 55.00 604 280.00 

:87 70.00 157 210.00 230 175.00 309 80.00 381 160.00 460 440.00 534 150.00 606 250.00 

:88 70.00 158 250.00 231 55.00 310 85.00 382 200.00 461 1.500.00 535 160.00 607 190.00 

:89 41.00 159 160.00 232 130,00 311 95.00 383 55.00 462 150.00 536 105,00 608 290.00 

!90 46.00 160 160.00 233 270.00 312 65.00 384 75.00 463 110.00 537 130.00 609 240.00 

'91 36.00 161 155.00 234 65.00 313 130.00 385 65.00 464 55.00 539 30.00 610 220.00 

!92 60.00 162 110.00 235 160.00 314 105.00 386 120.00 465 95.00 540 60.00 611 220.00 

193 76.00 163 105.00 237 550.00 315 140.00 387 170.00 466 90.00 541 35.00 612 180.00 

,94 70.00 164 85.00 238 95.00 316 90.00 388 190.00 467 250,00 542 20.00 613 750.00 

,95 66.00 165 90.00 239 650.00 317 90.00 389 35.00 468 X 300.00 543 75.00 614 220.00 

197 31.00 166 90.00 240 1,200.00 318 150.00 390 35.00 471 60.00 544 55.00 615 1,000.00 

!98 55.00 167 90.00 242 190.00 319 140.00 392 475.00 472 160.00 545 40.00 616 725.00 
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617 1,800.00 692 105.00 762 55.00 836 440.00 
618 85.00 693 220.00 763 55.00 837 35.00 
619 120.00 694 800.00 764 50.00 838 80.00 
620 300.00 695 1,250.00 765 55.00 839 460.00 
621 550.00 696 1,250.00 766 60.00 840 160.00 
622 425.00 697 475.00 767 450.00 841 80.00 
624 40.00 698 2,000.00 768 50.00 842 160.00 
625 150.00 699 1,900.00 769 100.00 843 115.00 
628 75.00 700 1,100.00 771 85.00 844 75.00 
629 100.00 701 850.00 772 1,600.00 845 90.00 
630 45.00 702 2,200.00 773 500.00 847 70.00 
631 80.00 704 550.00 774 175.00 848 25.00 
632 300.00 705 550.00 776 1,550.00 849 50.00 
633 95.00 706 550.00 777 50.00 850 75.00 
634 120.00 707 550.00 778 85.00 851 85.00 
635 50.00 708 625.00 779 95.00 852 150.00 
636 50.00 709 600.00 780 50.00 853 150.00 
637 50.00 710 625.00 781 70.00 854 55.00 
638 175.00 711 625.00 782 70.00 855 75.00 
639 45.00 712 600.00 783 60.00 856 90.00 
640 210.00 713 625.00 784 130.00 858 85.00 
641 30.00 714 575.00 785 130.00 859 100.00 
642 1,250.00 715 250.00 786 525.00 860 170.00 
643 1,100.00 716 250.00 787 100.00 861 150.00 
644 2,500.00 721 55.00 788 100.00 863 60.00 
645 400.00 722 160.00 791 140.00 864 75.00 
646 400.00 723 55.00 792 170.00 865 125.00 
647 40.00 724 110.00 793 360.00 866 110.00 
648 425.00 725 80.00 794 260.00 869 70.00 
649 425.00 726 130.00 795 1,500.00 
650 425.00 727 400.00 797 120.00 
651 475.00 728 85.00 798 800.00 
652 325.00 729 55.00 799 460.00 
653 625.00 730 55.00 802 375.00 
654 500.00 731 80.00 804 2,300.00 
655 675.00 732 80.00 805 1,000.00 
656 1,900.00 733 250.00 806 130.00 
657 2,100.00 734 95.00 807 130.00 
658 100.00 735 70.00 808 40.00 
659 235.00 736 60.00 809 140.00 
660 190.00 737 300.00 810 220.00 
661 1,300.00 738 75.00 811 80.00 
662 900.00 739 100.00 812 800.00 
663 160.00 740 280.00 813 125.00 
664 170.00 741 50.00 814 190.00 
665 100.00 742 130.00 815 225.00 
667 70.00 743 110.00 816 130.00 
668 1,600.00 744 130.00 817 45.00 
669 65.00 745 45.00 818 500.00 
672 125.00 746 130.00 819 1,200.00 
673 380.00 747 175.00 820 1,800.00 
676 1,050.00 748 60.00 821 2,900.00 
677 675.00 749 170.00 822 4,000.00 
678 1,900.00 750 140.00 823 60.00 
682 1,700.00 751 180.00 824 125.00 
683 1,800.00 752 270.00 825 100.00 
684 1,900.00 753 220.00 826 105.00 
685 1,900.00 754 120.00 827 60.00 
686 2,000.00 755 165.00 829 50.00 
687 425.00 756 170.00 831 150.00 
688 290.00 758 820.00 832 200.00 
689 650.00 759 100.00 833 200.00 
690 1,400.00 760 64.00 834 30.00 
691 90.00 761 64.00 835 40.00 






